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Serł*!® InforBBcyJny opracowano 
> oparciu o "Gazetę Wyborczą”, 
"Życie Warezary" oraz "Trybunę"#

„Havel na Hrad
Z pomocą KGB
Maria Skolarczyk z Londynu

(C). Program dokumenial-
ny „Czech-mat" nadany przez 
telewizją BBC — tytuł jezt
traweetacją pozycji na •za-
chownlcy, która atawła króla 
strony przeciwnej w pozycji 
bez wyjścia — pokazał kto i 
jak przestawiał figury w lis
topadowej, czeskiej partyjce 
szachów. Program oparto na

konferował z szefem
Krluczkowem
oficerami Komitetu

KGB
i z wysokimi

Bezpie-

FRANCJA > POLSKA

Żadnych ulg
Redukcja polskiego długu spo

wodowałaby podobne roszczenia 
ze strony innych' dłużników —

dokumentach specjalnej ko-

czeństwa Państwowego.
Na początku wszystko prze

biegało zgodnie ze scenariu
szem. Porucznik tajnej policji 
Ludek 2lwczak z pomocą ko
legów poprowadził demonstra
cję w pułapkę, wprost pod

I

uslyszal we Francji minister
wspólipracy gospodarczej z za
granicą, Marcin Święcicki, Stro
na francuska ocenia, że sytua
cja polityczna Jest inna niż w 
roku 1953, kiedy umorzono dłu
gi niemieckie.

Święcicki zaproponował też
powiększenie tegorocznej puli
kredytów przeznaczońyoh 
polsko-franouskiich Joint

dla 
ven-

tures. Wynosi ona obecnie 100 
mto franków.

WYBUCH BOMBY W KO
ŚCIELE W MARIESTAD W
SZWECJI, spowodował poważ
ne zniszczenia, nikt nie został 
ranny. Policja sądzi, że przy
czyną zamachu była pomoc. Ja
kiej kościół w Marlestad udzie
lał imigrantom.

ŻaneU
Miss UssiwrsUy “ 09

SOFIA (PAP). Po .sukcesach 
Anety Kręglicldej, Miss Worid
’39 i Elżbiety Lebiody, Ouecn
of the World’90 mamy koleina
reprezentantkę Polski V7 gro-
nie najpiękniejszych w świecie. 
31 maja w Sofii podczas świa
towego konkursu piękności stu
dentek tytuł Mi-ss University'fjO 
międz^marodowe jur.y przyzna
ło 23-letniej Żanecie Katkow- 
skiej.

Laureatka jest .słuchaczka In
stytutu Kultury Fizycznej Uni
wersytetu Szczecińskiego. Głów
ną na,grodą dla najpiękniejszej 
studentki będzie podróż dooko
ła świata. (P)

misji parlamentarnej prowa-
pałki czekających oddziałów

dzącej śledztwo w sprawie
brutalnego pobicia przez taj
ną policję studentów demon
strujących w Pradze 17 lis
topada ubiegłego roku.

Autorzy programu uja5vnlli, 
że już rok wcześniej, bo pod 
koniec 1088, grupa osób z kie
rownictwa KPCz postanowiła

specjalnych. Sam padł pod cio
sami tych pałek udając tru
pa, a koledzy zgrabnie wy
wieźli jego „bezwładne ciało".
Wieść o zakatowanym stu-
dende, którego tożsamości nie 
można było wprawdzie usta-
Uć, spowodowała wrzenie w

usunąć twardogłową ekipą
Husaka,- gdyż inaczej nie moż
na było nawet .śnić o pierie-
strojce w Czechosłowacji. Do 

spiskujących należał

całej Pradze. Ta część opera
cji KLIN udała się znakomi
cie.

Później rewolucja wymknę
ła się już spod kontroli taj-

grona
nej policji STB, a tym sa-

I

między innymi szef tajnej po
licji STB generał Alols Lo
renc.

Przewrót pałacowy na Hrad
czanach miała umożliwić ope-
racja KLIN, która poprzez

mym i KGB, i w pewnym 
momencie ciśnienie społeczne 
było tak wielkie, że zmiotło 
wszystko, co ludziom kojarzy
ło się z ekipą Husaka. Jeśli 
więc wierzyć dowodom pre
zentowanym w telewizji BBC,

prowpkację miała doprowa
dzić do kontrolowanego wy
buchu społecznego niezadowo
lenia. Operację przygotowano 
wprawdzie w Pradze, ale za 
przyzwoleniem KGB. Generał 
Lorenc w sierpniu i wrześniu
ubiegłego roku dwukrotnie
wyjeżdżał do Moskwy, gdzie

Machinacje 
dewizowe
KPCz

i(P.AP) (C). Rzecznik pra
sowy KPCz Josef Hora po
informował w piątek o zna
lezieniu przez organa KPCz 
zatajonych przed wszystkimi
ostatnimi kontrolami doku-
mentów dotyczących sposobu.
w jaki byłe
partii komunistycznej

kierownictwo

darowało dewizami.
gospo- 
Doku-

menty te zostały przekazane

to Forum Demokratyczne i
Vaclav Havel mogli zaistnieć 
w dużej mierze dzięki nie-
udolności
służb specjalnych.

komunistycznych

tycznym reformatorom
Komunis-

spo-
łeczeństwo w Czechosłowacji 

powiedziało „szach-mat”.

prokuraturze.
Informacja zbiegła się z o-

publlkowaniem przez
nik

dzien-
„Zemiediielske Noviny”

S2xzegółów tajnych
dewizowych

operacji
dokonywanych

i
I

przez Czechosłowacki Bank
Państwowy na osobiste
lecenie

po-
ministra , finansów,

który z kolei otrzymywał de
cyzję od sekretarza general-
nego KC KPCz. Jak pisze
dziennik, rokrocznie wyjeż
dżał z Pragi do Moskwy spe
cjalny kurier, wioząc w go
tówce „co najmniej pól mi-
liona dolarów” przeznaczo-
nych na pomoc dla partii ko
munistycznych w krajch nie- 
socjalistycznych.

i
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\N rocznicę masakry

Kordon policji na Tiananmen

■r

ł.Ofc.

IRA

Mordowanie 
z zimną krwią 
• Rekrut w hrabstwie Stralferd- j 
shire i oficer w Dortmundzie

4 -ę 1

'M

olioromi lomoehiw IRA • Tor* 
roryici obrali nowq taktykę.

Na zatłoczonym dworcu kole
jowym w LIchfield (środkowa 
Anglia) w biały dzień w pią
tek dwóch zamaskowanych męż
czyzn oddało z niewielkiej od
ległości sześć strzałów do trój
ki rekrutów. 19-łetal Walijczyk, 
William R. Darłeś zmarł w 
szpitalu na skutek odniesionych 
ran. Jego ciężko ranny w szyję 
i bark kolega, przebywa w szpi
talu, podobnie jak i trzeci, po
strzelony w rękę. Policja zablo
kowała okolicę w poszukiwaniu 
zamachowców.

Krótko po północy w sobotę

I

(W) Wiellcą demonstrację si
ły zastosowały władze chińskie 
w Pekinie w związflcu z przy
padającą z 3 na 4 czerv;ca pier
wszą rocznicą tragicznej masa
kry na placu Tiananmen. Przez 
całą niedzielę w stolicy obser-

dała agencja Reutera — zorga
nizowały spontaniczny wiec.

W pohllslóm Hongkongu do
szło natomiast w niedzielę do 
największej od czerwca ubj.
demonstracji
przeciwko obecnym

protestacyjnej

niedaleko brytyjskiej bazy woj
skowej w Dortmundzie 35-letni 
major MIchaeł Dlłlon-Łee został 
zastrzelony w swoim samocho
dzie, gdy wracał do domu z 
przyjęcia w kantynie oiicer- 
sklej. Podróżująca z nim żona 
nie odniosła obrażeń. W pości-

wowano wzmocnione
policji 1 wojska. Sam plac

patrole
Chin.

władzom
100 tys. ludzi wyległo

gu za zamachowcami został po
strzelony ...........................zachodnioniemlecki

zo
stał otoczony silnym kordonem
sił porządkosvych, które od
trzech dni nie dopuszczały tam 
żadnych cywili. W okolicach
placu policja aresztowała w
niedzielę co najmniej dwie o-
joby mężczyznę 1 kobietę,
próbującyeh kontatóować się z 
zagranicznymi ekipami telewi
zyjnymi. Już po północy, na
tereiile Uniwersytetu Peklń-
sklego w jednej z głównych 
baz zeszłorocznych demonstra
cji, setki studentów — jak po-

przed siedzibę agencji Kinhua, 
traktowanej w tej brytyjskie] 
kolonii jako namiastka amba-
sady ChRL.

Według oficjalnych danych
kolportowanych w ChRL przed
rokiem na placu Tiananmen
zostało zabitych 200 osób cy
wilnych a przeszło 8 tys. było 
rannych. Zdaniem „Amnesty In
ternational” 1 samych uczestni
ków demonstracji atak czołgów 
1 piechoty na bezbronny tłum 
ludzi pochłonął przeszło tysiąc 
ofiar. (tab)

Prosimy o sankcje RPA

Nełsoin Mandela, lider Afry
kańskiego Kongresu Narodowe, 
go, wizytą-w Botswanie rozpo
czął w poniedziałek sześcloty-

trzy kontynenty. odnosząc

■odniowe tournee, w trakcie

znaczote sukcesy dyplomatyczne. 
Zdołał nakłonić władżo Wspdl- 
noty Europejskiej do ro^atize. 
nla celowości dalszych sankcji

policjant. Major Dillon-Lee osie
rocił dwójkę małych dzieci.

..Oddziały służby czynnej Ir
landzkiej Armii Republikańskiej 
dokonały dwóch akcji przeelw-
ko brytyjskiemu personelowi
wojskowemu w Anglii i Niem
czech Zachodnich” — Informuje 
lakoniczny komunikat IRA wy
dany w sobotę w Dublinie.

Samochody brytyjskiego per
sonelu wojskowego są na kon
tynencie częstymi obiektami 
ataków. W ubiegłym tygodniu 
w Holandii zostali zastrzeleni 
dwaj australijscy turyści. IRA 
pomyłkowo wzięła ich za an-
glelskich żołnierzy. 

Zamach w LIchfield jestw

którego odwiedzi 13 państw w 
Europie, Ameryce Północnej o- 
roz Afryce.

Murzyński polityk w niedzle. 
lę opu^U szpital w Jobannes- 
burgu, gdizle tydtzleń temu pne-
Bzedt
wcześnie]

lekką operację. Dzień
zdążył się jeszcze

Spotikać z prezydentem 
Frederiiklem de Klerkiera.

RPA 
Po

roomowach nie ogłoszono kx>. 
munikatu, ale prezydent ujaw. 
nlt, że tematem rozmowy była 
podróż Mandeli. _____

De Klęsk odwiedził w maju

przeciw 
ezczyoie 
czerwca.

RPA na diubllAsklm
Wspólnoty 23 1

Mandela zamierza
jego śladami.

26
podążyć

namawiając o.
czywlśole do utnymania sank- 
cji.

Może mju się to nie udać, je. 
żedl zloczą się pogłoski o znie. 
sdenJu stanu wyjątkowego, ogto-
szonego 12 czerwca 1986. (mc)

pierwszym od początku lat 70. 
przypadkiem użycia broni przez 
IRA na terenie Wielkiej Bryta
nii. Zaostrzenie środków bezpie
czeństwa w Irlandii Pin. Tmusl- 
ło IRA do wybierania łatwiej
szych celów poza wyspą.

Obserwatorzy podkreślają, te 
terroryści z IRA zmieniają tak
tykę. Minister obrony Tom King 
określił Ją Jako ..mordowanie z 
zimną 'krwią”. W elągu ostat
nich 20 lat zginęło ponad trzy
tyslące osób, a 30 tys. zostało 

• IRA.rannych w zamaehaeh
która zapowiada Ich kontynuo
wanie „dopóki oddziały brytyj
skie pozostaną w Irlandii”.

(RS)

W ZSRR POWSTAŁ ZWIĄ- 
ZEK MATEK, których synowie 
zginęli w czasie pełnienia za
sadniczej służby wojakowej. W 
ciągu ostatnich czterech lat by
ło 15 tysięcy takich wypadków.



1NARKOTYKOWE
JOINT YENTORES

Jazów ulży 
rekrutom

Jak toblokowoć „ba(kańłkq
drogę”, którq płynę do Europy 
aijatyckie narkotyki ł — debato
wali w piątek i sobotę w Sofii 
eksperci Interpolu oraz policji 
dziesięciu krajów: Turcji, Bułga-

a do końca maja tcGO roku —
nż 694 kg!

Kolumbijczycy zaczęli też
transportować „galicyjską tra
są” półprodukt — pastę z koki.
Pasta wędruje z Kolumbii

rii, Węgier, Grecji, Jugosławii, 
Włoch, Francji, RFN, AustriiFrancji,
oraz Szwajcarii.

RFN,

ładunkach 
wych.

mrożonek
w

owoco-

haszysz lHeroina, haszysz 1 opium 
nadchodzą z Azji Środkowej —
Afganistanu,Afganistanu, Pakistanu 1 ra
dzieckich republik muzułmań
skich oraz - z osławionego „Zło

W piątek policja nakryła pod 
Madrytem kolumbijskie labora
torium 1 skonfiskowała 112 kg 
pasty. Przekształcona na kokai
nę, osiągnęłaby wartość 10 mi-
lionów dolarów. Aresztowano
siedmiu Hiszpanów i czterech

Skróceni* powłMchn*) służb) 
wojskowe] do IB miesięcy i 
wprowadsenie służby lostępciuj 
postuluje minister obrony ZSRR 
marszołek Dmitrij Jasów.

ncj
W opublikowanym w „Kras-

Zwiezdle" artykule-rzece,

tego Trójkąta” w Indochlnach. 
Według Interpolu, udaje się 
przechwycić jedynie 10 procent 
narkotykowego szmuglu.

Eksperci nawiązali współpra
cę. Protokołu z konferencji nie 
podpisała jedynie Turcja. Dla
czego — nie wiadomo.

Tymczasem nasila się prze-
rzut kolumbijskiej kokainy
przez Hiszpanię. Po zeszłorocz
nych wpadkach ,Jrancusklchwpadkach
łączników” w Marsylii 1 okoli
cach, kartel z Medellln obrócił
wzrok na Galicję nadmor-
ską krainę w pólnocno*zachad>
niej Hiszpanii.

Od lat działały tam gangi
szmuglujące amerykańskie pa
pierosy. Ostatnio zmieniły a- 
sortyment.

Interes kwitnie. Ilustruje to
statystyka przechwyconych w
Galicji transportów kokainy: w 
1935 roku wpadt 1 (jeden) ki
logram 246 gramów, w 1987 r-
9,721 kg. w 1989 81,252 kg.

Znany piosenkarz Michael Jack
son został przewieziony w cifjkim 
stanie do szpitala Saint John w 
niedzielę wieczorem. Przyczyną ho
spitalizacji piosenkarza jest sil* 
ny ból w klatce piersiowej.Przed- 
stauiciel Jacksona oświadczył iż 
nie zna powodu choroby. Jak mówił 
Jackson - w przeciwieństwie do in
nych piosenkarzy - nie ma nic 
wspólnego z narkotykami czy sek
sem . Przeciwnie, jest człowie^- 
kiem, który nie pije, nie pali 
Itd. Ni c natomiast nie wsponmiał 
na temat operacji plastycznych, 
ktoyych duże ilości przechodził 
idol mujyki pop.

Kolumbijczyków, w.^ród nich
prawdoppdobnego bossa tej me- 
dellińskiej placówki — Carlosa 
Alfonso Patlno, znanego jako
„Czarny”. (mc)

Czarny burm^trz, 
hW proszek

w poniedziałek rozpoczął się 
proces burmistrza Waszyngtonu 
Moriona Barry, Murzyna, zna
nego obrońcy praw człowieka, 
któremu przedstawiono 14 za
rzutów związanych z posiada
niem i zażywaniem narkotyków.

Aresztowany 18 stycznia Bar
ry został sfilmowany przez a- 
gentów FBI, kiedy w hotelo
wym pokoju w łóżku zażywał 
kokainę ze swoją przyjaciółką,

■lazow wypowiedział się prze- i 
ciwko „armii republik", czego ' 
domagają się kraje bałtyckie i 
republiki Zaikaukazla. Ich stwo
rzenie miałoby, zdaniem mar
szałka, ,,szczególnie poważne I 
niebezpieczne konsekwencje w 
sytuacji wzroitu nastrojów nz- 
cjonallstycanych”. .

Jazów ocenia, że na reformę W 
armii potrzeba ok. 10 lat. Re
forma pozwoliłaby na „zdecydo
wane zmniejszenie ciężaru dis 
państwa I zarazem stworzenie 
sił zbrojnych, sprawnych, zdol
nych do zapewnienia bezple-
czeństwa 
kach”.

Służba

w każdych waran-

wojtikowa w ZSRR
trwa dwa lata, w marynarce 1 
lotnictwie trzy. Radziecka prasa 
informuje ostatnio o masowym 
uchylaniu się od poboru.. (RB)

modelką.
Narkotyk przyniosła inna

dziewczyna, agentka służb spe
cjalnych. Przyjaciółka Barry'ego 
także współpracowała z FBI,

• W niedzielę i poniedzia- 
lek na wezwanie Unii Sil De
mokratycznych w centrum Sofii 
demonstrowały dziesiątki tysię
cy osób. Domagali się zdelega
lizowania partii komunistycz
nej. Na transparentach widnia
ły hasła: „Mafia”. „Mordercy", 
„Nigdy więcej z komunistami".

które szantażowało ją mając
dowody, iż dopuściła się wcze
śniej krzywoprzysięstwa.

Barry, nie przyznając się do
zarzucanych
swoje

czynów. nazwał

nym linczem”
aresztowanie „politycz-

zaaranżowanym

Zamiast terrorystów 
— narkotyki 

7 ton narkotyków wartości 
72(1 tys. doi. wykryła policja 
turec.ka na niewielkim statku

ł

przez białych oskarżycieli.
Barry jest burmistrzem za-

mieszkanego w dużej części
przez Murzynów Waszyngtonu 
od 12 lat. W tym roku upływa 
jego trzecia kadencja — zamie
rza kandydować po raz czwar-
ty. Jeżeli jednak sąd uzna
wszystkie stav/iane Barry’emu 
zarzuty, grozi mu 26 lat wię
zienia i 1,8 miliona dolarów
grzywny. (rak)

Papież Jan Pawełll przyjął bar- Dwóch żołnierzy albańskich po- 
dzo ciepło tybetańskiego buddystę zostawiło "raj Allasza" i przesz- 
Dalaj Lamę w Watykanie. Dwaj mę- li ® całym uzbrojeniem do wolnos- 
żowie stanu rozmawiali ze sobą ok cl,Przedostali się oni przez prze- 

j 20 minut na temat wiary i świato- wody wysokiego napięcia biegnące 
wego pokoju. wzdłuż granicy Urecko-Albańskiej

Po podpisaniu nowego kontraktu 
Jacek (Jmoch , po wielu latach nie
obecności , wybiera się do Pniski 
Opuścił Polskę po Pucharze Świata 
w 1978 roku.

Przeszli dwoma różnymi szlakami 
Udali się na posterunek policji 
gdzie poprosili o azyl polityczny. 
Jak poinformowali policję, szansę 
ucieczki znaleźli podczas pełnie-, 
nla służby na granicy.

płynącym pod flaga grecrtą.
Statek znajdował się na tu
reckich wodach terytorialnych 
w pobliżu portu Gazipasz, w
którym akurat
prezydent Turcji Ozal. 
przybrzeżna otrzymała

przebywał
Straż 

infnr-
I

mację. że na jego pokładzie
znajduje 
stów. Po

się grupa terror;

stwierdzono.
dokładnej

że
rewizji

terrorystów
nie ma. natomiast natrafiono 
na ładunek narkotyków.

FRANCJA I LUKSEMBURG
ZMIENIAJĄ PRZEBIEG GRA
NICY. Do luksemburskiego
miasteczika

Do
Dudelange przy-

ulloka, po-łączona zostanie 
zostająca dotychczas w grani
cach Francji. W zamian te
ren
(8 tysięcy

Francji. .. ---  
o identycznej powierzchni

wych) 
Ftranćjl.

metrów kwadrato-
Luksemburg przekaże

I
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SZCZYT BEZ ROZSTRZYGNIĘĆ
* W tprowie niemiedciej stanowisko ZSRR nadal niejosna 
• Baker - Szewordnadza jeszcze w tym tygodniu R Naj. 
większy sukces Gorbaczowa: choć nie MStgpii w sprawie 
Litwy i emigracji, Bush podpisał traktot handlowy z ZSRR 
S Senat może go jednak nie ratyfikować R Nie osiągnięto 
porozumienia co do SS-18 i „Backfire"

kładu handlowego z USA.
Amerykanie uzależniali je od 
uchwalenia przez Radę Naj
wyższą ZSRR ustaw regulu
jących emigrację i od postę
pu w kwestii Litwy. Żaden 
2 tych warunków nie został 
spełniony.

Negocjatorzy radziecty o- 
strzegli jednak, żc jeśli nie 
będzie układu handlowego, to 
nic podpiszą także wielolet
niej umowy, gwarantującej 
zakup 10—14 min ton ame-

Po trzech dniach Inten
sywnych rozmów Bush 1 Gor
baczow ustalili, że sekretarz 
stanu Baker i minister spraw 

< zagranicznych Szewardnadze 
podejmą już w tym tygodniu 
próbę porozumienia w spra
wie Niemiec.

Gorbaczow powiedział też 
na konferencji prasowej, że 
ZSRR i USA nie próbują ni- 

i czego narzucić w kwestii nie
mieckiej, a właściwym fo
rum dla jej rozstrzygania są 
rozmowy „24-4”.

Wyżsi urzędnicy Białego 
Domu przyznają prywatnie, że 
nie mają jasnego obrazu, ja
kie są priorytety radzieckie 
,w sprawie Niemiec. Na kon- 

! ferencji prasowej Gorbaczow 
i udzielał na ten temat bardzo

1

niekonkretnych odpowiedzi.
W pewnym momencie ostrzegł, 
że jeśli jakieś wydarzenia 
będą osłabiały bezpieczeństwo 
europejskie, to ZSRR rozwa-
ży możliwość wstrzymania

t!

wycofywania swoich wojsk z 
Europy i spowolnienia wie
deńskich rokowań w sprawie 
redukcji sił konwencjonalnych 
w Europie.

Z wypowiedzi Gorbaczowa 
i jego otoczenia wynika, że 
Moskwa zrezygnowała już ze 
swego postulatu, aby Niemcy 
należały do struktury polity
cznej NATO, byle nie były 
członkiem zintegrowanej stru
ktury wojskowej Paktu Atlan
tyckiego.

Strona amerykańska pod
kreślała, że taki „francuski

i

Nieważne Ost-marki
1 lipca marka NRD przestanie 

być prawnym środkiem płatni
czym na terenie tego państwa. 
Zastąpi je waluta zachodnio-
niemiecka.

.Bank Państwa NRD nie o-
kreślil jeszcze sposobu wymia-
ny pieniędzy 
obcokrajowcórw.

należących do
Narodowy 

najlbliższydh
Ęank Polski w
dniach będzie roz-

mawiał ze stroną NRD-ofwską o 
markach wschodnich. zgroma-
dzonych przez Polaików na kon
tach „S”. opf. (kak)

model” jest nie do przyjęcia, 
gdyż kraj w tej sytuacji sta
ra się mieć niezależne siły 
nuklearne i silną armię.

Najbliższy doradca radziec-
kiego prezydenta JewgeniJ
Primakow, zapytany wprost, 
co ZSRR może uczynić, aby 
zapobiec członkostwu Niemiec 
w NATO, odpowiedział z roz
brajającą szczerością: „Najle
piej byłoby posiać dywizje 
pancerne, ale jest to niemo
żliwe".

Prezydent Bush powiedział, 
że „kolcem w boku” wzajem
nych stosunków jest sprawa 

^Litwy. W tej materii Gorba- 
‘czow nie zapowiedział żad
nych ustępstw.

Największym sukcesem Gor
baczowa było podpisanie u-

rykańskiego zboża rocznie.
Prezydent Bush osobiście pod
jął decyzję o podpisaniu u- 
kladu.

Gorbaczow więc uzyskał
dla Związku Radzieckiego u- 
pragnioną od lat klauzulę 
najwyższego uprzywilejowania 
w handlu z USA — ale tylko 
na papierze.

Krzyczcie Chiny
W poniedziałek studenci pe

kińskiego uniwersytetu przez
drugi z rzędu wieczór demon
strowali w akademikach. Pro
test, podobnie jak w niedzielę, 
polegał na rzucaniu z okien bu
telek i płonących gazet. Policja 
uzbro.jona w broń maszynową
odcięła uniwersytet od reszty
miasta i wyrzuciła zagranicz
nych reporterów.

W niedzielnej demonstracji

uczestniczyło około tysiąca stu
dentów. O tle informacje uzy
skane na kampusie są ścisłe, 
żaden z uczestników nie został 
aresztowany, mimo przeszuka
nia akademików w nocy z nie
dzieli na poniedziałek.

Poza manifestującymi studen
tami prawie nikt w Pekinie nie 
próbo .vał upamiętnić rocznicy 
masakry na Tiananmen. Kilku 
mieszkańców miasta usiłowało 
samotnie zamanifestować żałobę 
— zostali jednak błyskawicznie
aresztowani. Cztery zachodnie
turystki zapaliły znicze pod gL

Porozumienie 
NATO — Układ Warszawski 
w sprawie Niemiec?

WASZYNGTON (PAP). Sekre
tarz stanu USA, .James Baker
oświadczył 3 bm., iż możliwa
jest pewna forma porozumienia 
między NATO i Układem War
szawskim. jeśli chodzi o przy
szły sfatu.s wojskowy zjedno
czonych Niemiec. (W)

g antycznym portretem „Wiel-
kiego Przewodniczącego” na pla
cu Tienanmen. (OS)
• W rocznicę wydarzeń na 

placu Tiananmen odbyły Się 
pikiety przed ambasadą chińską 
w Warszawie ł przed konsula
tem w Gdańsku. 16 osób uczest
niczyło w 24-god2innej głodów
ce w Poznaniu.

Do legalnej manifestacji Am- 
nesty International w Warsza
wie dołączyło PPS-RD l Mię-
dzymlastówka Anarchistyczna.
Po spaleniu przez tych ostat
nich flagi chińskiej, policja za- , 
trzymała 9 osób, a po 20.00 roz- , 
pędziła demonstrantów patkami. |
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De Maiziere: bez pośpiechu

h niemieckich spo- 
slopnlowo, premier<C). w kici<(cym tli* w obu pnńttwach

ne, czy jednoczyć Niemcy szybko, czy .--------
NRD Izithar de Maiziere raz jeszcze zdecydowanie P* 
wiedział się za drugą ewentualnością.
do RFN na podstawie arL 23 konstytucji

prtejściowych. zabezpieczających interesy
ga - zdaniem premiera de Maiziere — „r'ćil
całego pakietu porozumień, umów szczegółowych, reg 
przejściowych, zabezpieczających interesy ,-nin.
NRD w procesie jednoczenia Trzeba znaleźć „rozwią 
które nie zakłóca nokoiu snołeczneco w NRD"które nie zakłócą pokoju społecznego w NRD’
dział premier
Weto USA w Radzie Bezpieczeństwa

(C). SUny Zjednoczone skorzystały w Radzie 
stwa ONZ z prawa weta przy głosowaniu nad projeK

I rezolucji przedstawionej przez grupę państw niezaang - 
i żowanych. Projekt przewidywał bezzwłoczne wysłanie 
okupowane przez Izrael ziemie arabskie trzyosobowej nu- 
sjl Rady Bezpieczeństwa, która do 20 czerwca br. opra
cowałaby zalecenia w sprawie środków zmierzających no 

na
mi-

ochrony ludności palestyńskiej.
Kredyty dla Rumunii

(C). Rumunia zawarła pierwsze po latach umowy kre
dytowe na łączną kwotę 600 min franków francuskich 
Środki te mają być użyte na zakup francuskich urządzeń 
niezbędnych do modernizacji technologii w różnych dzie
dzinach.

Mołdawia popiera Litwę
) (C). Front Ludowy Mołdawii poinformował, że Rada Naj" 
wj^za republiki 194 głosami przeciwko 29 opowiedziała

• się w czwartek za zniesieniem sankcji gospodarczych władz 
21SRR wobec Litwy i nawiązaniem bezpośrednich kontak- 

. tów handlowych między dwiema republikami, z pominię- 
I ciem Moskwy. ,Jlada Najwyższa Mołdawskiej SRR bez- 
I warunkowo uznaje prawo Litwinów i innych narodów do 
I samookreślenia i utworzenia niepodległego państwa" — 
stwierdził rzecznik frontu, cytując stwierdzenia uchwalo
nej rezolucji. Rzecznik parlamentu litewskiego powiedział, 
że decyzja ta, będąc jeszcze jednym wyzwaniem dla pre
zydenta M, Gorbaczowa, jest pierwszym formalnym po
parciem dla niepodległości Litwy spoza regionu bałtyc
kiego.
„Borys Godunow” po polsku (w Jerozolimie

(C). Zespół Teatru Wielkiego z Warszaw,? rozpoczął w 
poniedziałek w Jerozolimie serię pięciu przedstewień ,J5o- 
rysa Godunowa”. Bilety na występy polskiego teatru

wysokiej cenj'mimo dawno zostały wykupione. Po- 
przcdzająca występy konferencja prasowa wykazała zain- 
teresow’anie zarówno warszawskim zespołem, jnk i kultu
rą muzyczną w Polsce,. Jednocześnie festiwalowa publicz
ność ogląda zrealizowaną przez Andrzeja Wajdę w Sta
rym Teatrze w Krakowie inscenizację „Hamleta”. Siedem 
przedstawień „Hamleta” ma zapewnioną pełną frekwen
cję, a każde z nich jest przyjmowane owacjami na sto
jąco.

Nie chcą polskich marynarzy
(C), Jak poinformował dziennik „The Scotsman”, sekre

tarz generalny Brytyjskiego Krajowego Związku Maryna
rzy Sam McĆluakie na dorocznym zjeździe tego związku, 
który odbył się w Aberdeen, oświadczył, że poważną groź- 

jego członków w brytyjskiej Mary-bą dla zatrudnienia
narce Handlowej stanowi napływ załóg z Europy Wschod
niej, główTiie Polaków popieranych przez „Solidarność”.

Na Litwie paliwo na wyczerpaniu
(C). Przewodniczący parlamentu litewskiego Vytautas 

Landsbergis powiedział, że w wyniku, blokady gorpodar- 
czej zastosowanej przez Moskwę na Litwie paliwo będzie 
przydzielane tylko dla karetek pogotowia, samochodów do
starczających żywność i maszyn rolniczych.

Landsbergis powiedział, że MosJewa nie dostarcza już 
na Litwę samochodów, których normalnie przychodziło 
9 t.ys. miesięcznie. Zapowiedział ponadto wprowadzenie 
wkrótce racjonowania cukru (5 kg miesięcznic).

Wybuch na praskiej Starówce
(C). Czechosłowackie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

prowadzi intensywn? śledztwo w sprawie wybuchu na
Śtarów'ce w Pradze w sobotę po południu. Ż ostatnich
■dcmiesień wynika, że rannych zostało 18 osób. Wszyscy, 4»4Sił/va* CK>VU. Tł

11 ooza ob>'watelką RFN po udzieleniu pomocy lekarskiej

fkrbaczow zaproszony do Seulu
Prezydent Korei Południowej zaprosi 

(O* i^j^ueałłea fi^rhartowa ćo Seulii pnywódcę

dilennlk

zydent Korei ru—...w—j ‘■proai 
Michaiła Gorbaczowa do Seulu - p, 

kuU"opublikowanym w numerze piątkowym 
- poludniowokoreańskl „Oong-a ntp. 

:;;i.nntka oproszenie Ro Te Wu przekaże M ^ow" w czasie ich spotkania w przyszłym tygodniu
StuFranciteo.

Podróże bez wiz
ir\ Od ł czerwca obywatele NRD mogą udawaó , 

wiz do Szwajcarii, Francji, Belgii, Holandii, Lukiemk>2WajU.łU 11, * • * » ’ '■••ś,
luaje równocześnie zniosły obowlązei^ W|z^'''-8a, 

bi tego kroju. Również ‘nn® kraJe wprowadź,^ 
w tym zakresie. Węgry zapowidziały ze wkrótce^’, '"H 
wizy dla Szwajcarów, Duńc^ów I Hiszpanów. 
Włóchy, Austria i RFN j^ podpały z W,gra„^

IW ___ ,___ tiirvfftwr*TP»w»ł» «!.. . POrn-..
luatiia . ------ - -
swobodnym ruchu turystycznym. Wledes 
____  „.„u... rcnF «zkrótr» /l.j Ondi..

pójdą Włosi.

Jednym zdaniem
• Albania i Stany Zjednoczone jeszcze w tym 

wlą stosunki dyplomatyczne, które zostały zerwane w i
1938

z

1

. lir.,• Podczas rozprawy apelacyjnej J. Demlaniuka, ODr-» 
z Treblinki, główny adwokat oskarżonego domagał 
stąpienia sądu od kary śmierci, motywując wnio,.t 
oskarżony padł wcześniej ofiarą pomyłki sądowej. " !t

9 Powołując się na ekspertów finansowych RFN r 
furter Rundschau" podaje, że łączny majątek NSPj*”''" 
kim dysponowała na Zachodzie, wynosił co najmnie ’ !oajznniej’liard marek RFN.

• Partie chadeckie RFN i NRD zamierzają s|. 
czyć na zjeździe w Hamburgu zaplanowanym 

ja. 
mi.

dziemlka.
• 16-letni Umar Faruk został wybrany na 

zutmańsklego przywódcę religijnego Kaszmiru 
mordowanym ojcu.

^iedno-
1 Paź-

' nowego I 
po swym

• W Meksyku zarejestrowano wstrząsy tektoniczne 
le 4.5 stopnia w skali Richtera, które trwały 20 sek *

ItlU. 
i za-

o 11.

r
w

X /ftciii ze szpitali do domów. Stan cudzoziemki 
ciężki. Agencja CTK podała w niedzielę, że .. 
piątek miał miejsce wybuch również w Ostrawie „ 
Sie koncertu muzycznego. Jedna osoba została ciężko

■i jest
miniony
w cza- 

ran-na.

Medellin: giną policjanci i żołnierze
(C), Szesnaście osób, w tym czterech policjantów i 

nierz, zostało zamordowanych w różnych zamachsch" 
ciągu Eobotj’ i niedzieli w 2-milionowym mieście Medellin

Kolumbii, gdzie znajduje się ośrodek międzynarodowe 
go handlu kokainą. Jak podały władze, mafia handlarzy 
narkotyków zaoferowała nagrodę w wysdkości czterech ty- 
sięcy dolarów za zabicie policjanta. Tylko od początku te
go roku — według danych oficjalnych — w Kolumbii zgi
nęło z rąk terrorystów 319 policjantów, z czego większ^e 
w prowincji Antioąuia, której stolicą jest Medellin.

zgi-

Jednym zdaniem
w

i

• M. Gorbaczow na niedzielnej konferencji prasowej „ 
Waszyngtonie niespodziewanie zapowiedział swoją wizytę 
w Tokio.

J 
I

O Od 1 lipca mają być zniesione wszelkie kontrole oso
bowe na przejściach granicznych pomiędzy , Berlinem 
Wschodnim i Zachodnim — oświadczyła zastępczyni rzecz
nika rządu NRD AngeLa Merckec^

na

® Rzi^ hiszpański anulował 7B min dolarów z sięgają
cego ogółem 156 min dolarów zadłużenia Mebsyku w tym kraju.
• Podczas kręcenia reklamowego filmu dla towarzystwa 

lotaiczego „Sabena” zderzyły się dwie awionetkł — zginęły 
cztery osoby.

® Instytut Badań Geologicznych poinformował
w niedzielę o odkryciu na północnym wschodzie kraju.
w pobliżu miasta Komotine, złoża złota; ocenia się, że
roczaiie będzie mozma wydobywać z niego prawie 6 ton 
szlachetnego kruszcu.



POLSKA
Serrle Infornacyjny opracowano 
V oparciu o "Gazetę Wyborczą", 
"życie Warezary" oraz "Trybunę",

Cud na granicy

Zamiana soku 
w alkohol

(P) Na przejściu granicznym 
w Kudowie wszczęto sprawę
karna skarbową
Zbigniewowi S.. który

orzeciwkn

nninformował rzecznik prasowy 
Głównego Urzędu Cel — prze
mycał w samochodzie cieżnro-
lisia 15 tys.
„P.nyai Prima”
mid min

120 1 
o

jroir
I wartnśc 
600 tys.

U-ISU
i 1 

zł.
Przemytnik zgłosił spirytus 'a- 
kn inno, I soku pcmarańczow"-
go w pus; ;h.
d.ali temu wiary.

Celnicy 
spraw.ą

interesował się prokurator.
Na przejściu

Sddecku Jerz'.’

za

granicznym -r
firmy transportu

C.

wego przemycał 15 t;
właściciel

.'amochnrio-
i. 1 wód-

ki ..Fiodor” o w^artości 450 min 
złotych. Wódlca została' 2310-
szona do odprawy celnej iairo
an.anasy w puszkach.
źnik wyjaśnił. że kurs

Przewo
w :n-

n>'wal na zamówienie Homaną 
B. zamieszkałego w Elblągu '
nle wiedział, żc wiezie wou.rę.

c>.

To już nie kokosy
Kantor wymiany walut prze- 

.stał być już złotym interesem.. 
Właściciele kantorów robili ko
kosy wówczas, kiedy dolar u- 
lecał ciągłym wahaniom. Dzi- 
fiejsza stabilizacja kursu ..zie
lonego” uspokoiła rynek walu
towy. Kursy kantorowe w za
sadzie nie odbiegają od kursu
PKO. tViękEZ0Ść kantorów

l

płaci za dolara 9.700 zl. a więc 
tyle samo co PKO. tylko nie
liczne .skupują ..zielone” po 100 
a nawet 200 zł taniej. Sprze
daż ustabilizowała się na po
ziomie 9.800, z tym jednak, że 
niektóre kantory sprzedają do
lary drożej (po 9.350 zl), a nie
które taniej, po 9.750 zł.

W sobotę stołeczne kantory 
kupowały dolary po 9.650—9.700 
zł, sprzedawały po 9.850 zł.

(lat.)

Panna Michalska najpiękniejsza

AUTOBAZAR
(P) (Informac.ja własna). War

szawa nigdy jeszcze nie organi
zowała salonu samochodowego.
W tej konkurencji
jak na razie.

zostajemy
daleko w tyle.

Nie oznacza to jednak, że tra-
ciray 
no -
nowinkami

kontakt ze światowymi, 
powiedzmy europejskimi

motoryzacylnynń.
Mimo zaporowych cel na samo
chody, na wan-szawskim auto- 
bazarze raz po raz pojawiają 
się, prosto z taśm fabrycznych
..Mercedesy”
t: ’. ..Omegi”.

..Audi”. ..Passa-
Ustawiała się

niemal w jednej i tej sam.ej.
można rzec reprezentacyjnej
strefie bazaru, tworząc

.‘•alon
mini-

samochodowy. Tu można
je oglądać do woli, podotykać.
ba nawet dowiedzieć sie o
ich osiągach. Można je nawet 
kupić. A oto ceny wywoławcze 
nieictórych wozów zachodnich.’ 
Mercedes 300 SE (z 1900 r.) 30
ty.ą. USD. BMW 524 id (z
1990 r.l 33 tys. USD. Peugeot 
405 SRD turbo 13.5 tys. USD. 
..Sierra” 9.800 USD.

A oto ceny u^ywolawcze sa
mochodów rodzimej produkcji;
nowe ..Polonezy” wv«tawione
były w cenach od 35 do 42 
min zł, roczne od 33 do 39 min 
zł, dwuletnie od 28 do 31 min 
zł, trzyletnie od 2S do 28 min

21. czteroletnie od
min zł. pięcioletnie w

20 do 22
grani-

cach 18 min zl, sześcioletnie w 
granicach 15 min zł.

Za fabrycznie nowe ..FSO
1500” żądano 25 min zł.
ubiegłoroczne w

za
granicach 24

In zł. za dwulatki w grani
cach 22 min zł. za trzylatki w 
granicach 18 min zł. m cztero
latki w granicach 14 min zł. 
Ośmioletni 125p wystawiony był 
za Jedyne 8 min zł.

Za nowego ..bisa” żadano 2t 
min zł. za dwulatka 15.700 tya 
zł.

Nowe .jnaJuchy” wystawione 
były w cenach od 18,500 d" 
19,200 tys. zł. egzemplarze ro
czne od 17 do 18.800 tve. zŁ 
diyulatkl w granicach 18 ml.;
zł. trzylatki w granicach 11
min zł. czterolatki w granicach
10—11
..maluchem”

min zł. Najtaiiszym
na bazarze był

egzemplarz z 1979 r. za Jedyne 
5 min zł.

Kto nie miał tyle pieniędzy 
mó.gł kupić ..Syrenę” z 1977 r. 
za półtora miliona złotych.

Bardzo duże zainteresowanie 
■^'zbudził na niedzielnym auto- 
bazarze nowy ..Wartburg” z sil-
nikiem czterosuwowym. Irtóry

po długich targach poszedł za
28 min zł. (lat.)

I
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Stronnictwo Pracy węszy spisek
„Znowu iitnio]* groźba po

wrotu do nqdów monopartii,
n^qcych u łobq totollim -
brutalny ucl»k ctlowloka pnai 
ctlowiua, którym mnlojfioió
decyduje o losach większoici, 
jak decydowali Hitler i Stalin" 
- powiedział mecenas Włady
sław Siła-Nowicki 2 czerwca 
podczas III Kongresu Chrześci
jańsko-Demokratycznego Stron
nictwo Pracy.

Mecenas Sila-iNowlckl — pre
zes Stronnictwu Procy — stwier
dził, że budowana jest „total
na inonopnj’lla", blokowany jest 
dostęp do środków przekazu, 
ustawa o partiach politycznych 
Jest celowo skonstruowana tak, 
by „nie dopuścić do powstawn-
nla partii politycznych” (po-

Nowa fundacja 
katyńska

w Warszawie powołana zosta
ła Fundacja Budowy Polskiej 
ICapllcy-Sanktuorium w miejscu 
zamordowania przez NKWD ofi
cerów polskich w losie katyń-

przez zakaz korzystania z po
mocy finanoowej z zagranicy),
naiomioBt „Okrągły Stól byl

.skim. Kaplica ma stać się 
czątkicm elŁSłerytorlali 
cmentarza w Katyniu.

! ża
lnego

Cinkciarslde
porachunki

(C). w ubiegłym tygodnlo 
InfornKzwallśmy o atizelaui-
nie Pizy ul. DztetneJ 13 W
Warazawie, Śledztwu w tej 
sprawie prowadzi Prokuratu
ra Ketonowa Warszawa — 
Woła. Są już znane niektóre 
szczegóły tego wydarzenia.

Otóż pokrzywdzonym, któ
rego życiu nie zagraża już 
niebezpieczeństwo, jest jeden
z warszawskich cinikciarzy.
W feralny wtorek 23 maja 
zamierzał on kupić w kanto
rze .JJorebem" na Marszał
kowskiej dolary o równowar
tości 20 min zł. Pod kanto
rem spotkał mężczyznę, któ
ry zaproponował mu korzyst-
niejiizą transakcję. Miała
być zrealizowana właśnie na 
Dzielnej. Obaj panowie poje
chali łam — pierwszy polo-
nezem, drugi 
audi. I właśnie

grana tov/ym
w klatce

schodowej domu parzy Dziel
nej 15 doszło do napadu. Je-
den z trzech
oddał

napastników
do poikrzywdzonego

trzy strzały, dwa z nich u- 
godziły go w udo i bok.

Jak dotychczas nie wiado
mo jeszcze kto strzelał i z
jakiej broni.
śledztwo nie wiążą

Prowadzący
tymcza-

sem tej sprav7y z zastrzele
niem dwóch innych cinkcia-

:y, których zv;łcki
ceno

wyrzu-
z pędzącego białego

audi w Sietitrzeni koło War- 
szaizry.

J. O.
Premier nakazuje

Albo akcje, 
aibo funkcja

Prezes Rady Ministrów polc-
I cli ministrom, kierownikom u-

tylko parawanem dla układów 
zawieranych gdzie indziej". Wy
maga to pobudzenia do dzlala-
nia spoleczcńatwa, Irtóre „ni-
gdy nie było Ink bezwładne jak 
teraz".

Wystąpienie mecenasa Slły- 
-NowiCklego delegaci przyjęli 
owacją 1 stwierdzeniom, że ,,ta
kiego stanowiska oczekiwali".

Kongres stronnictwa wystoso
wał „Apel”, w którym wzj”wq 
społeczeństwo do aktywności
oraz walki o
Jańskle 1

,Ideały chrześcl- 
demokrałyczne".

Stronnictwo zwróciło się też do 
Senatu RP o odrzucenie usta
wy o partioch politycznych.

(Z.4L)

Pod oświadczeniem fundacji
złożyli podpisy m.ln. Jan Ol
szewski, Jacek Trznadel i Boże
na Łojek. „Państwo, które do
konało eksterminacji, musi za
pewnić miejsce cmentarne, gdzie 
mogłyby godnie spocząć szcząt
ki oficerów” — czytamy w 
.pierwszej deklaracji nowej fun-
dacji. Ip

Lech
Wniosek Watęsy

U/..'/* ca JWałęsa wysiąpit do
nofweskie^o Koaiiietu Ńngn. 
dy Pokojowej Nobla z wnio-
skiem o przyznanie tej na-
grody w roku 1933 narodom 
Litwy, Łotwy i Estonii.

Wojsko sprawdzi Wojsko
Po raz pierwszy w historii sto

sunków wojskowych, Polska i
Holandia - 
ciwstawnych

państwa z prze- 
bloków militar-

nych, zgodziły się na wspólną 
inspekcję konwencjonalnych sił 
zbrojnych:

O podpisaniu memorandum
w tej sprawie poinformowaino
4 czerwca podczas wspólnej
tkonferencji prasowej ministrów 
obrony narodowej: Holandii — 
A. L. Ter Beeka, przebywające
go z wizytą w Polsce i RP — 
gen. Floriana Siwickiego.

Od 10 do 14 września strona
rzędów centralnych oraz woje
wodom, aby do końca czerwca 
pozbyli się ewentualnych udzia
łów w spółkach.

Jednocześnie premier zwrócił

polska przeprowadzi w Holan
dii przegląd batalionu czołgów, 
batalionu zmechanizowanego 1 
dywizjonu artylerii oraz bazy 
sił powietrznych, w której sta-, 
cjonują dwie operacyjne eska
dry lotnicze.

Holenderska misja będzlo w 
Folsce od 26 do 30 września i 
przeprowadzi inspekcję pułku 
zmechanizowanego I pułku aiy 
tyJerll oraz pułku lotnictwa my- 
śllwsko-bombowego.

Wspólny dokument z Inspek
cji zostanie przedstawiony pod
czas rokowań' rozbrojeniowych
w Wiedniu. (ted)
rezygnacja z funkcji w przed
siębiorstwie) premier czeka do 
połowy czerwca.

4

i

się do nich o
komisje dyscyplinarne

zbadanie przez
ewen

tualnych podejrzeń, czy posla-
danie udzlatów w spółkach
mialo wpływ na działalność u- 
rzędnlków. Premier przypomina, 
te zakaz wchodzenia w spółki 
dotyczy równlei osób zajmują-

Ochnik 
wyjaśnia tI

cych kierownicze
państwowe.

Tadeusz Mazowiecki
stanowiska

zwrócił
clę do kierowników resortów z

(C). W Prokuraturze Garni
zonowej w Warszawie rozpo
częło się przesłuchiwanie szer. 
podch. Janosza Ochnika, któ
ry przed dwoma tygodniami.

zaleceniem rygorystycznego podczas pełnienia warty w
egzekwowania zasady zakazują
cej dyrektorom prz^slębiorstw. 
Ich zastępcom, głównym księgo
wym i członkom rad pracowni
czych posiadanie udziałów lub 
akcji w firmach współtworzo
nych przez te przedsiębiorstwa.

Wyższej Oficerskiej Szkole 
Łączności w Zegrzu zastrze
lił 4 kolegów.

Jak się dosrladajemy, Ja-
nasz Ochnik
czenia i zdecydował

zznieebał mil
się na

Na uporządkowanie tych
spraw (pozbycie się akcji albo

składanie wyjaśnień. Potrwają 
one kilka dni.

J.O. —



NONSENSY
Gdonsk, 1 aerwco 1*90 

HENRYKU!
Jesteśmy po wyborach, a więc 

dobry to ckm, by dokonać nie
zbędnych organłżocyjnyah zmian 
w Komitecie. Jok wiesz, w mo
jej koncepcji iOoimltet Obywatel
ski piowi'n'ien mleć szersze, poli
tyczna formulę. Nie może ona 
być oni zapleczem rzędu, oni 
OKP.

Ten punkt widzenia skłoni! 
mnie do podjęcia bolesnej dla 
mnie decyzji odwołania Ciebie 
ze stonowisioo Sekretarza, Przy
chodzi ml to tym trudnie', że mam 
świadomość ogromu wyWononeJ 
przez Ciebie soKidnel procy. 
Ufam, że Jako polityk zrozumiesz 
moje motywacje I konieczność 
tej decyzji.

Proszę, byś wszystkie sprawy 
przekazał na ręce pona Zdzis
ławo Najdera.

Jeszcze raz dzieJcuJę zo
bezrnteresowfny trud I iycz^ pto-

WAŁĘSY
wodzenio w dalszej niezłomnej 
procy na necz Poisti.

LECH WAŁĘSA 
★

Womawo, 1 czenrco IWO r.
DROGI LECHU I
Dziękuję Cl bordzo zo życze

nia. Widzisz, w swym zaprawo
wa rw u zopomntotei pewnie, że 
no funkcję Sekretorzo Komitetu 
Obywatelskiego przy Pnewod-

W dniu 6.06. w Odańsku obrado
wała Komisja krajowa NSZZ "Soll- 
damogć Sprawa ujawnienia kores
pondencji przewodniczącego Solida 
mości z Henrykiem Wujcem 1 Adame 
mem Michnikiem zdominowała tematy 
kę obrad. Sprawa ta spowodowała 
szeroką debatę na temat miejsca 1 
roli Lecha Wałęsy w związku 1 w 
życiu politycznym Polski.

Szef Solidarności wyjaśnił;

"Moje listy do Wujoa i Michnika 
były poufne, tymczasem stały się

niczpcym NŚZZ iSolidomość"H'

zotłoJem powołony w drodze 
wyboru przez Komitet Obywa
tel $ ki I Komitet może mnie z 
tej funkcji odwołać.

Oczywiście Jestem gotów zdać

jawne zanim Jeszcze zdążyłem doje
chać do domu;Z Wujcem Nie wiem,
jak to się stało. Z Wujcem już od

wszystkie swoje obowiązki z
chwiilg odwołania ranię pnei 
Komitet Obywatelski.

HENRYK WUJEC

ir
Gdańsk, 1 cwwea IWO 

POSEŁ HENRYK WUJEC 
Czul Sę otJwolony.

LECH WAŁĘSA

Imieniny Lecha
(P) 3 bm. po mszy w kościele

św. Brygidy w Gdańsku Lech 
Wałęsa spotkał się na dzie
dzińcu kościelnym z mieszkań
cami Gdańska. Powody-'ćio spo-
tkania-wiecu były dwa:
niny przewodniczącego
Solidarność oraz

imie-
NSZZ

rafian z członkami
konflikt pa-

Federacj'
Młodzieży Walczącej, tradycyj
nie organizującymi przed ko-
ściołem swoje manifestacje
Młodzież, która przed tygod
niem została rozpędzona siłą
przez wiernych, zareagowała
na ten incydent ulotkami, w 
których urósł on do rozmia
rów ulicznej bitwy, a Jego u- 
czestnicy — do roli bandytów 
z • Jednej strony 1 skrzywdzo
nych niewinności z drugiej.

Dobrze, że są ludzie, którzy 
chcą się włączyć do budowa
nia Polski — skomentował Lech 
Wałęsa ulotki FMW — nawet 
jeśli widzą to inaczej. Musi 
być pluralizm’ 1 zróżnicowanie. 
Polska ma wiele problemów 
Wcześniej . niż inni zaczęliśmy 
reformy, prowadzimy w nich, 
ale też 1 wcześniej robimy błę
dy — to grzechy przodownic
twa, na których uczą się inni, 
którzy idą za nami. I postawa 
młodzieży też dopinguje, żeby
wprowadzać zmiany 1 popra-
wiać błędy. Wszystko będzie 
można naprawić najdalej zanajdalej za
rok, przy wyborach. Wcześniej 
trzeba było iść na kompromi
sy, liczyć się z realiami. Gdy
bym musiał — powtórzyłbym 
całą drogę od „okrągłego stołu"

W pluralizmie trzeba się sza-

nownć przekonywał Lech
Wałęsa — i młodzież. 1 doro
słych. Ale pamiętać przy tym, 
że Polska jest nasza wspólna 
i nie wolno jej niszczyć. Bij- 
my się, kto lepszy, kto ma le-
pszy program. ale nie zamy-
kajmy możliwości innym.

Świat teraz zaczyna patrzeć
na Solidarność powiedział
też Lech Wałęsa — Inaczej niż 
dawniej; że niby przeszkadza 
rządowi realizować dobry pro
gram. To nieprawda. Ci którzy 
nie chcieli nam pomóć 1 tak 
nie pomogą, a tylko szukają 
pretekstów. Solidarność będzie 
dalej prowadzić do reform, szu-
kać rozwiązań. żeby Polska 

biedy. Wspierawychodziła z
rząd i będzie wspierać, ale nie
bezkrytycznie. żeby rząd nie 
popełniał błędów. Ale krytyka, 
to nie jest anarchia. Nie mo
żemy jeszcze wprost walczyć, 
więc musimy przymykać oczy, 
bo najpierw trzeba Polskę zbu
dować. żeby można było żądać.

Lech Wałęsa podziękoYzał
społeczeństwu za cierpliwe zno
szenie trudów reform. Musimy 
liczyć przede wszystkim na sie
bie — powiedział — bo to od 
nas samych zależy, czy ''potra
fimy zmienić Polskę. Nikt Już 
nam w tym nie przeszkadza: 
ani z zewnątrz, ani wewnątrz.
Kiedyś nie mieliśmy warun-
ków. by wykazać się narodo
wymi zdolnościami i mądroś-
cią. Dziś od nas zależy. Jak
wykorzystamy wszystkie szanse. 

(PAPl

trzech miesięcy dyskutowałem o 
tym, że Ifomitet Obywatelski nie 
może być zapleczem ani rządu, ani 
OKPleoz płaszczyzną równych sił. 
Henryk Wujec jest zbyt zaangażowa
ny w OKT , a jest to grupa parla-
mentama o zupeinie innych 
daniach. Nie mogę zgodzić się na

za-
takie plątanie spraw. Komitet Oby 
watelski powstał na moje zaproszę 
nie , a zaczyna funkcjonować tak, 
że ja nie mam do niego prawa, nic 
do powiedzeń!a;Sekretarz nie może 
robić co chce i nie podporządkowy
wać Sie przewodniczącemu. Chcę 
usamodzielnić Komitet, lecz nie 
jako zaplecze OKP.

Ja nie odwoł3rwałem Adama Michnika 
tylko proponowałem, żeby się zas 
tanowił. Adam Michnik powołamy zo 
stał na szefa Gazety Wyborczej po 
Okrągłym Stole żeby dobrze zrobić 
wybory , zorganizować propagandę- 
1 tak było. Po jakimś czasie do
wiedziałem się że Michnik jest w
Jrywatnej spółce, a tojest już in
na sprawa.Po co "Solidarność" "w
spółce? Chciałem żeby to zostało 
wyczyszczone.W o pluralizm
zawsze mi będzie■Sr,Michnlka i do
Wuj ca niż do starej nomenklatury; 
Ale nie budujmy również nowego
FJN."

Lech Wałęsa zapowiedział wycofa 
nie się osobiste i "Solidarności" 
z Komitetu Obywatelskiego.

Fot. Jtrzy Cumowtlct
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t tn^nytl' imliiwówi Telnkunlaioiicin 26 cufwca 1976 i, po
o-lwolnniu .locytp o podwytco c«n

MNIE TO JEST POTRZEBNE JAK SŁOŃCE, WODA I POWIETRZE
Płijpomnljmy poditawowa (akif. M ciarwca 1876 w pnamówlaniu sajmawyie 

Ironsmitowarijm priai rodie I lalawitję pramiar Piotr Jaroizawkr priadstowil 
projekt podwylki cen (m. to. mięso i wędliny łradnlo o óJ pioc., cukier — pro- 
»ie 100 proc). Piojekt uiytkal upnednio oprobotę CK2Z. Sojni tookceplowol 
piojekt i lotscrł pitepiowodzanie konsultacji s laktodainl piocy. Na nowa kon
sultacje -* co t/ło nojkpsrynt dowodem Ich hkcyjnołci — priaznaciono jedy
nie dwo dni. jako ia podwyłko miota wejłć w lycia 27 czerwcu.

W piqt«L, tS cierwca, w ptłrwgiyRi cUilu owych koniuUacjl, w ok- duiych 
o w Ba^ołniu. Ur«u»io i riocku roholnky wytiH naloitludach wybuchły lUeiki,

ulice. Oe naipowainlejszych lojłć dosiio w Kudomiu, 
gmach KW PIPIL

gdiie m. in. spolono

Tege somego dnio wiecierem writąpll e^slenniku l•lawłlIf^n7m Piotr Joro- 
stawki otwiodciajgc. ie rząd «qrcoluje projekt podwytak.

W nory i piątku na sobotę Gierek, Szydlak, Dobluch 1 Jurosiewici dyskuto
wali nad dakrym poitępowaniam. Rono w sobotę odbyło się lalekonfarenejo 
1 sekrotonomi Komitelów Wojowódtkich. Ze wiględu na s*abo raswlniętą sioć 

jednym odbiorniku i stqd owe(qcinoicl grupowano kifhu sokrotariy ptTf
eiwladcienia, ie występują nie tyłka we własnym imieniu.

Cdward Gierek i jego najbliżsi snpólprocownicy traktowali wycolonie i!ę 
1 podwyłki, jako posunięcie chwilowa. Nie podjęto jednak prób jej wprowodie- 
nIo wobec zdoqrdowcmego sprzeciwu Breiniewo laniepokojonego wydarzenia
mi w Polsce.

Publikujemy w całości eryginalrry nąiis owej telakonlerancji (tekst rozesłany 
przez KC losto) ifK.cnłie eceniuresrony). Warto prseczytoć go uwainie, bo od- 
doje on emocjenołny stosunek do wydorień. To nienawiść do strajkujących, to 
norywanie ich łojdakomi, wzywanie by uływać wobec nich określeń drostycz- 
nych, to wszytko tworzyło klimat, w którym mogły się zrodzić „ścieżki zdrowia .

W „Fnarwanej dokadiia” ianum Dolickiego Giarak r^afnia dytlansuja aig
ed okcji wieców orgonizowanych pnei Komitety W<jjn'_’s>-\kie: .... wiece te - 
powiada — lostoły w wielu wwastech zorgonizowone w t>osób *<<^5 
Iowy. A wiec w Warszawie przeprewodseny przez Kępę............................istną gro
teskę” (s. 10?>, Gierek iwija się x prawdą. Wiece zui.ol? praupror.odzone ściśle

według ustalonego centralnie scenwrieiia.
PodkraiUnia i irMkrMr w HIm pochMiig od wZikcji. ■ NIo poprawialiimr

rwrtomŃnt stylistyii.

Ł GISBES: Wczoraj podjęłiimy de* 
cyzję, lotorą podał premier w Dzi^mi-

ANORZEJ GARLICKI
cuUcle. rwarte oddzUty. fetśre *e P*fi*

ku TeOerwizyjnym O X<idztnic 8.00.
Czym była podyUowana ta decyęja? 
Otóż w kraju uksztaftowala się na <k. 
gół aytuapje korz>’stna, doora. Gri-zu.^ 
w okoio 58 wojowókLrtwach mieliśmy 
spokojny przesbies OiKinsuUacji — oczy-
wiście z różnyTRi wariantami — ta&c
jak normalnie to być powinno, warian. 
tami sugerującymi takie czy inne po* 
prewki. tokie czy inne UA<>elnienia. 
co wydawało slą rzeczą normalną i 
byliśmy geftowi przecież rozpatrzyć te 
wszyeticle uwa.gi agodnie z zaporwiedzią 
na Sejmie.

nytii godalzi nacaych rozprama^ WT- 
rastLśw I oiUifiłei praoająoą w 
fciidaoh Wtolaro I łaztytó ąakladaeh. 
Nie chcę Wwarzyszoo mówić o stra
tach dlatego, te Jeot to ciklzielne za
gadnienie, gdy zbiofzesny się którogoś 
dnia w Kcmłtecle Centralnym poroz- 
mawlacny o tym bardziej saczagóło- 
wo. J»t to rzocz włśiząsająca twoją 
zawziętością, swoją olanawsiclą co 
wiadzy ludowej i do partlL
zawziętością.

so*>

Niestety nie we .wszystkich woje-
wódawach tak było. Syto dziesięć W'o. 
Jowódzrtw, w btdćych poezczególne za
kłady pracy postanowiły po swojemu 
powaiktować sprawę koneułtacji, spra
wę rozmów na tesnaity przedstawione 
przez prcsnlera. W jednych wojewódeu 
wach dyidfiusja miała charakter hardzo 
zarwjtlgty a równocześnie saklad sut, 
nie pracował » mieliśmy taką sytua
cję w jednym s zakładów w Szczeci, 
nie; mielUny teką sytuację w Jednym 
czy dwóch takładstfh w Gdaiteku; 
mlełiśmy rówaież podobną sytuację w' 
Elblągu — nie hidę wymieniał Innyeh 
wojwódalw dlateco. te miało to cha- 
ratoter różny. O Ue jednak w części 
wojerwódzśw pootój, strajk inaczej mó
wiąc, miał chendeter spokojny, to by
ły wcderwódfiwa, w totorych sytuacja 
przybrała eharsdcter niedobry, miano
wicie ludzie wystll na ułiee, zaczęło 
ilę demolowanie gidepów. podp^anie 
Itd. Dotyczy to w szczegóJsości Rado-

Podobną lyteaeję mUłłfiiay w caUa* 
dach Cmtaa, gdzio toć eaJa aalage sa- 
strajkowsda. e caężć tej saUffi wysala 
ZUS pobllaU dwonee i zaczęła blokować 
pocijjgl, zaczęła zrywać 1 pxzec>oJać 
szyny, słowom zaczęta wprowadzać e- 
ieczMmty kontrrewolucyjne. Z uwax$ na 
to. że l«t to mlojecowoćć podwar
szawska żwiftdoKZiie nie wprowodzaliś-
my milicji chociaż później ł tek trze
ba było zrrillcję wjjrowadzić. Sytuarja 

Ursusie była bardzo naijlęta 1 rejw 
w 
m.

tyzn wttzywtkim v'odzila młodzież, 
In. młodzież ze szkoły za&adr.lczej.

mia. W Radomiu zatosa zakładów
Waltera zaecnjkawcda, z wy
szło klłkuset Ludzi, knórzy pociągnęli 
za . sobą garwiadż uliczni^ zaczęli ob. 
chodzić poczczególne zekłady pracy 
Radomia, dcEzlo w nielctórych zakła
dach m. in. na Blaezance do rękoczy
nów dlatego, że załoga Bćaszanki o- 
parła się. tym niemniej szereg ludzi 
z .tej Blaszażikl też wyczło, poszli pod

ale przede wszyeikim nd^zloż pracu. 
jąca w zakładzie.

MleUżmy rów&lcd w póiayeb godzi* 
necta wieotoraych próby orgtaizowe* 
ale deoioMtraeJl w Ftoebo. OezywU* 
cle tam wkroocyto czyb&e mlUeJa, rec- 
pędzoao, ale były próby 1 to nie z za
kładów pracy, a Już po prostu ludzie, 
lotórych trudno byłoby uetallć gdzie 
oni pracują chyba że Kcmitek Woje. 
w<^^ w Ploclou lepiej jest w tym 
względnie poinformowany. Z togo co 
wium najprawdoipodobnlcj trudno było 
ustalić akitd cl ludzie poichedzą.

W sumie, towarzyuzc, pon."d <0 du- 
z)Xh zakładów pracy sU'J\lco'\’n2o — 
straikowały cale zai-?.;! Uż> fftroj.ko-
v/ala część zalofji. Jeżeli chc^i^l
stocznię im. Lcni.na w Cdaiisuoi

o 
to

inne zaJdądy. Słowem prawie z
T^-szytttach zakładów radomaklch byli 
Kulzle w tej demcngtracji idiemej. Nie 
muszę towacTyezom ntowić Jaide ha
sła tam podnoszono. W każdym razie 
było to zaprzeczanie doTMjkracji. było 
to zaprzeczenie czecckołwick co mo
że być tolerowane w nocmatnie sza
nującym się państwie.

Towanyaae, fuubł togę wwystUftge
}yl toki, że tneba byto wprowadź

tam czOtiC załogi pracowała, ale gdzieś 
cs;, tzech tytięcy czy może nawet 
w’jęcej nie pracowała, groziła, że jeśli 
się nie v/ycofacie wv’J12ier.iy na ulicę, 
potom — zaczekamy, a Jutro wyjdzie
my na Ulicę. Słowem terror.

W tej sytuacji lu aketok rocsiefz*- 
jęaego się soUroeu tych postojów ł 
BWBBtoniletwa poctonoTTltem, zgodnie 
sreutą c oapowiedełą, że Je«t to k:oi»- 
•Bltecja i TTyników konsultacji ns»- 
teżołmy podjęcie dec^yjl lub JeJ nie
podjęcie — podjąłem decyzję po pyze-

powiedzialns i
I 
I (

Ul<ur«*n PolLtyiJZiyzrr
(jrrłnier w>“slą|Hł 1

’ . ------------------- WH^tzą. Ui odkLa-

koriMilWwanMJ i
B

Okscsiy
P<bri.ić kru) Wstecz.

damy tę Bpruwę. rMulJny przeprwcD- 
raM Wy^awato n«n

* . A-___ rnywłftM-Sie że to najsłuszniejsze rozwiąza
nie dUtoco, ze bylot'y c.hytoa 
nlealoizrn z--.y Hć n- .U« x czynU conie
nlealiucią •'Z Ł’C n- »“7 *■ r'' 
nie wezywtki-hmyś!l elemeńitó-w eh*

cje
mam tuU) na myśli elemontew cn..-- 
gamd^kh, demtntow w2x>Such. a • 
n. myńll tyrn rUna łiijBii — ---f
ludzi w lycli lAlJocacn,
kawały, utóre dab/ t-'-'

które zaslruj-
ste^oryzx)(wa4.kowaiy. UM>re u.-, — •--*

Po prciUl (fcawlilwn <■<■
-' • - ■ ‘ ^^iprawdopoddbnją) wlę-kładów jent
^'chclalbym powiedzieć towarzyszom

U
jK.i<łiurjił — -- .. L.
wyMdto wkmy prace wazyalkirh 

^.. . ...„u au WAłnrrnze wyisoBo
wojowćklzln*', również tych, w btórych 
mi»ly mlo>ce le wydarzenia; a,^ 
szczedćlnle wyłoUo cenimy pracę tycn 
województw, ictóre miely P«żńe roici- 
nanle I miały dałć sil partj-jziych, •- 
żeby w Dorę wyjaSmć w.rthitko ca 
trzefca ażtrby k-imat tta

tak ważne] h-a

żeby w oorę

ale

TQun,-

co

przejval:utow»nia toj tek wazn« oj 
krału' propozycji. ChetełbJ-m zećjyście 
powiedzieli aictyw^owł partyjnemu. U* 
mu aktywowi, który angzżcwal się ca
łym serewn 1 coIyto swoim rozumem 
po stronie Komitetu Centradn^o^ jfo 
•trenie rządu. Howiedzcie

że cceniemy
towarzy- 

najwyżtząszom, że cceniamy z - - -
wdzięcznością ich zaang&iowatiie. bę
dziemy o tjTti pamiętać.

UKIKW5U5MY ULĘSUI 
W SAM?i FOEij

Ale towarzysze trzeba z to£0 w<^- 
rajazeso dnia wycłąr^ąć 
wntoaki. To nie była klętica. Wydaje 
mi się. że myżmy tlęszi uniŁmąu 'w 
samą perę. Ale nie ciógibym Ukze

vycłĄ;2^44

Ale nie ciógihyni
powiedzieć, że b;*łó to 
vt>. h^ufiimy dopiero

•w

nasze zwyciij&t-
przeiuić tanw. il-KJWW../ »-

wczorajszy dzień, tą przegraną bitwę, 
towarzysze, w nasze rifycięstTJO.

■waiAC, Łe trssba bĄddo od Jn-Bri-Ł -T ,-------------
t?a, w eUru 1 pc.a*«izUili«» oc-
L_.c _ _ «vn<»KzaZ'lllcls

Co s:ę tyczy iBkUdów 
kowuly uwBz.um. it ’*• lt«r, , , 

zoiSSł^Jui*;- 

innych
•kllnwu partym ago 1 bem..;tS'‘h-l»w 
trzeba u lodzą fvrtk

)“k my UL

przed Włiyadtirrłl lymi 
winny odbyć ilę
przedAUwici«l| Innych

trzeba załodze tych
zukładów pQwl«<hieć Jaą 
narwidAimy, Jacy to

*A.o^h^ 
siów bluźnlerstwa t>cd*c^*^-
Awoinr postQpowMii«n
wi. UwŁżam, że im

nawet Jeśli zażiidacle
kładu eiementow 
— tym lepie) dU । 
góUjch teJ drugie)

,■ nl,- 
«i

iCftnt. • •--- ^/••uetnł* , 
nl*«lpQnviedziM«
1____* '*• oo- - . —♦ sprawy m-wam mawit 

rzy«z Babiiich 1 tawarzy,, 
•prawy i wanU omówi, .j, •'— w 
że trzeba stworzyć 
ma dU tych zakładów, 
Bimoefera pokazywania' na m 2
na czarne owce, Jak na

Chci;
toi»a^
'•* t. 1

na

powinni alę wstydzić, £«
Polaikaml, 
chodzą.

w o<óte

1 ludą)
w 

na

L— I*

Oddzielnym zagadnieniem 
wa Radomia 1 sprawa Unu,^ 
ie 1 Płocka. AJe przede * 'no. 
t>xh dwi^^Tcrwarzyrze.
ie 1 PŁoCka. AJe przede

niezależnie od wiecu w

>Dra.

Uiie oa wiecu w umvł7b'' ’
SwlBTcac-waltOT ca"miu, w Swiorczewcacan ę^y 

Swiarezewakim, trzeba odbyć' 
w Radomiu i wojewódaęwj

.KrtW
*1* »W • wv«jaw<nz>trWa

będ4 muaŁaiy poaUć trochę 
ćUdocnrua 1 trzeba bidzie 
radomiaicófw I powiedzieć im jtk
ich oceniamy, Jak oni wychowab

rł7iAr<i ialr nni a^krny**,. r,_. *
fny»%-». w»a> ^/VłUXWałl ,

Je dzieci, Jak oni szkodzą Polsct^" 
prostu, towanyszc. radontlai^prosra. ww»<-i7»ie. raaonuBcy B.«ai * 
odczeć, że eola Polsk* tcłi *^l 
że cala PoUka ma do nich nret»?*^’ 
ze cała Polska będzie Im to diueo 
miętała. Myślę, że bez taJdego tw?®’ 
pienia, bez tego rrw>an«go pcgitrciL 
waizysze, nie oatągniemy celu o 
rj-m mówiłem, a mianowicie nienie Prze.

1

kujemy tąj porażki w nasze iww, ■' 
wo. Chodu o to żeby (TOrwaću J”- 
sę. Nie możżia rządzić krajem 
rzysze, pod dyletando Uą, - ‘

wojewódzkichbyS V7O włsryoćUtłS — 
masowe włeec, wiece na kilkadziesiąt
byS we t^Pas.

tysię:y ludzi, nawet tto czy ponad sto 
•- towarzjxze mają te-r/zięcy Ucn Cd^e

towa.«hmi*
ganów czy rewńjoiijetów l nie 
kńego człowieka chociażby miał -Łeby to byty wiecekis mcż:łv.’OŁcj, toby to byty wioce 

'.,:u:2a ćrbrftaytb, żeby tamBtoiciie 2
•.«i. żcey na timn 

matoriaiAł my 
wam podrascizi’;’, iz*;yicle moili to- 
warzyfize powiedzieć o sl-zisr-ości toj

k«we nerwy, żeby urtrzymał

byli Uć^żs bcr7::.-f.' 
wiocu, na kCóry tro.'

właśnie decyzji tzn. o slusznoćci pro-

Unpór i tego rodzaju metody.
powiadafir.; od was. towarzysze -i 
iy Jak potoczą się sprawy naszej * 
tti, Juk potoczą się sprawy 
torŁju.

»ta.
na.

rale.
Par.

nasz^
Miutmy itwanyć aoioalere al». 

♦ej dyikoiji I patęptaala di. 
Uch lajdaktw. którzy ml.ll 
zamiast dyakusji zatrtymywać akls. 
djr. zatrzymywać pociągi, podpalać to. 
cy, palić samochody l»d. ttd, TyifcJ 
moja zimni kraw. towanyize. nnc. 
lila zadhowić apdkój i uctronić od 

Towarzycza, mr.ie to jest r-otrzetme roalawiu tewi. Gdybym był bariud 
a, -L-ń.. ................  i.L n-nnine— mocjopilny, gdybym mnlaj pisowal

nad nerwami to PCiwdcpodotni. 
- - ------------------ o wczoraj pólałiby zię krew i nie wta-
tym najlepiej czym klerowalLimy się domo Uu kadzi by aslnąla Wydaj, ml 
pedejm-ż.’” “ d—"zję. Wiezie, ta alg, te tneba raz na zawce tanu

poiycji i żeb>’icie mogli Uieże powie-
dzieć. że wy się z tym solidary^ajjecle.
żobyicie mćsll pcnviedzleć iia tym 
wiecu. Ż8 nie popieracie metod chuJł- 
gańaln>.'a 1 metod narzucania ceromnej

na
wssysu

więkEZOŚcl klasy robcrtniczoj. narodu 
woli nieM’ielkiej grupy chuliganów.

Jak słońce, Ji;: weJa, jalc i.vxv.’ictrze.
JeńU toco nie to b^dę się mu.
sial nt.d tjm zarUzicnfić. Wiecie

podeJiTTAjąc tą decyzję. Wiecie,
przyświecała nom mjiJ związana z
Polską I zivlązana z naszym narodem*

to^ó krn. położyć fcacnę.

tOn

od

PP-

- _ _---------- ---------------------------- , To jya:, towarzyeie. tyle moich «-
debrym naroJem. I my nie możemy wag. Ozokun na waszą reakcję do 
pozwolić r.a to, żoby w tym krąju by. ponledziafAU wieczora. W saittatocl 
le jaki clJystcl: narzucał swoją woGę od tc^o Jaka to będde reakcja, J>gdę 
oTTomneJ ilożci luc^zl, członlcom partii podąjmowal decyzjo w ulatnoM od 
itd. Itd. My poza tj'm muslmy ubojo* tego jak weżmiacle w waoze ręce spra
wić naszą partię. Partia musi tutaj, wę. Ja ale mogę w talclaj lytUKjl 
na toj władnie fiiprav/Ie wzmocnić tolerować takie) aprąwy. To j«t 
swoje sity dlaioso. .żi jeśli tego nie wazyottoo. WybacRls od, możs mó-

wzmocnić tolerować takiej aprąwy.

zrobimy to, tow3rz>*Bz&. cały
nie wazysttoo. WyibeeRit od, może mó*

autori-tet jai:i zdobjl^śmy w świecie,
wielki wiłem bantoo naolęitoie, może bylso

w ruchu
na mrrnc, sif

międzj-Tarodo-A-ym. pójdzie
nawet waruszony w nldctórydi- spra
wach, ale towarzysze, to co Ja wczo-

nLs IckcowŁij- 
juko o naro-Lu 
wiasne-io o.rob;
poa>.i?cić

■ć. l-
z nas śmiać, będą raj przeżyłem to za swedt 83 lato nie
lą o nas 
chołów. h;

• tapo i'.-..ere.:

mówili
■':Ly cia

u pobrali

przeżyłem, a przeżyłem Już 
I boję się, że jeżeli nie we^emy się

dużo.

w porę za sprwwę, to każdy, łctckoi.

w k:a>śj, to bę-^lzie towa;
cjcz>kxy. A wiek przyjdzie tu do tego pnacbu

. . -- - -------- -----------wielka będzie miał jeeaze trudniejszą sjtua-
trajda dla rcclccji, to bodzie vzielka cję. Dzięfluzję wam towarzysze, 
frajda dla clralicanów, dla elc-mecilów
n iezdyscyęalńjowanych. TYPUJEMY PROWODYRÓW
DUtsaflJOifwdaiąc sl« w szczegóły, pro

szę was, żabyście się nad tym zasta
nowili i żebyście w ciągu jutrzejszego 
i poniedziatkewego dnia we wszyst
kich województwach odbyli ooteżne ----------- ------------------------------
wiece popierające całą wiell^ koncep- toW“raw«oi v lcwe»til pceuno- 
cję, popierające demokratycaie meło- przez tciwa...zsza I sakretam os. 
dy kierowania tym państwem | notę- o‘<it»9ące sugestie. We WEzyrtdch 
piające wszystkie chuligańskie, nieod-

J. SZYDLAK: Wysłuchaliśmy grze* 
mówienia I sekretarza Komitetu Cec* 
trahi^o naszej partii, towanycza 
Edwarda Gierka. ChcaJbyzn pnedKa-

nej przez towarzysza I aeUretana ca.
stopujące sugestie.

1



niasuch wojewódzkich, w których w
dniu wciorajBzytn nie byto ta<kiyoh
awsntumKzych ekscesów, przeprowa- 
duć w niedzielę w etosie najbardziej 
ćcgodnyro dla organizacji taćciej ma
nifestacji, duże polltycme manifesta-
oje na atodionach lub nitjwd^zych
plscach miasta, w sposób zorganizo. 
wzny. Trzonem tych mattifestacji po-

które pracowały normalnie i udzieliły 
popurcia koncepcji dla starcia się po 
prostu z owymi elementami, które u* 
czestniczyły w strajku i wyrażania du
żego społecznego robotniczego potępie
nia dla takiej postawy tego w^-dz.ału.

Wszystliich indywidualnych organl.
talarów, pc*onvakatorów

winna być przede wczysttcim necza niei&zych uczestników
l najaktyw- 
strajków i

I
byla się dyskusja w atmosferze powa- kfjcają naaa epokói Zebyśmy również 
gl. gdzie uzyskiwaliśmy poparcie dla ..................................
koncepcji, gdzie wyaiuchtwano odpo

w tych zakładach gdz^e mufy tmtitct
przestoje nnobil.zowalt zdrową częsc

. kierownictwa zatpsj — to nio były przestoje prze-
partll i rządu, a takich województw ciwko dpcyzjora. bo dwyzje Jetzcxe 
byłą zdecydowana większość i w ska- .............................................
Ii krajowej można powiedzieć, że dzlc-

wiedzialnie propozycji
ciwko decyzjofn. bo dwyzje
n»e znpacły, to byty odruchy zaUlócz.t’

-----  .'e mx:'iwokić swobodnej dysKusJl 
siąakl tysięcy zakładów pracy z wielka i''ch

W

organizacja partyjna, aktyw tpcrfeczny 
jirentu Jedności Narodu i organizacje 
brstodch stronnictw politycznych oraz 
aktyw organizacji społecznych.

UulfMtacje pewiaay mleć eborob- 
ur aadsr ektyway. Uoy do wytiąpled 
predteray teranymom dalekopisem 
do komitetów wojewódzkich, o tam 
Bdz'o icb nie me te rodekcjl nas;^;'ch 

psnyjnyoh. O Ile chodzi o 
eharol-Ur tych nuolfeoto^ól to winny 
cni A'ieć Jasno zaryaowane dwa tren
dy: picmzy msednlczy to powinno 
być manifMtoeJe dla poparcia partii,
ji trądu, Komitetu Contraanego 1 1 
i^tretiuss KC fiówands Gierka — -
krasi* I rui.tu PcAskiej Riecxypoa>oU- 
tsj Ludowej w osobie preresa Rody 
Miflls»ów towarzysze Jaroszewicza w 
ui(;«;e ‘sarówno intencji i słusinoścl 
tr^el przeditewlonych propoaycjl jak 
1 st)*lu rządzenia krjjem. dwoalmtycz- 
nych metod l sposobów ^srowowanla

przerw w pracy należy na tych wy. 
daałach domagać się usunięcia z te
renu zakładu.

Jeszcze Inne podejście należy zasto
sować do zakładów, które były prowo
dyrami ekscesów, które zaatrajkonA’ąły 
1 z których ludzie wyszii na ulice 1 
doli asumpt tych ekscesów, o których 
towarzysz Cieredc mówj. W tych za
kładach należy, po plerwcze. jak za. 
powiedział towarzysz Gierek, zorganl. 
zowąd wiece przed zakładami maso
wych przedstawicielstw załóg, które 
nie strajkował)’, dla ostrego wjToże- 
nla robotniczej ootnll o poetav,’le tego 
kolektywu. Również w tej częJel, któ
rą uległa neolokowl najbardziej ąwsn- 
tumlczych elementów. V/ewnątrz za
kładów należy w dniach póżr.lej&zycli, 
a więc wtorek l środa, przoprcywsdzić 
grupowe roomewy z poszcze^róln^ini
roboinykaml nia w*Uc3aj4c do

władzy Jakie klenownljczwo partii 1
państwa w osobach I sekreżerzą KĆ 
i prezMa Rody Ministrów od VI Zjaz
du w tym JotaJu stosuje.

Powinny być ta manifestacje pelne-

rozsnów uatalonych już pi^/odyrów, 
organizatorów 1 najbardziej ak.tj^wnych 
uczestników strajki 1 zoburzeń. Ka. 
leży jawnie 1 publicznie okreśPć oce.
n« teklej postawy Jako hańbiącą w

Cc no;**’; 
nhjzeJ c

óla projTcmu VII 2yaz^iił 
; ,.-u I clusanej polityki w tjTn 
.i? zawirt^j. Tal-Je treści win-—------ - -------------- - —

ny zawicfAĆ róv. nłfi rezolucje i uchwa
ły, które na tych manifestacjach powin-
oy być pncyjęte* trendeno tych
manlfeGUcJI pę^^-nno publiczne.
bnrdto ostre spoJeeme potępienie dla 
wszelkich pottą^v aspołecznych, nle- 
Myscyplinorwąnych. ąwantUTT.iczych i 
chuligańskich, które pr^^ną narrucić 
s'#oją wolę 2dccydow<u*.ej większości 
społeczeństwa. Winny one domagać 
uę w wj^stąpie.niach ludzi — ja o dy- 
UutanUch jeszcze powiem — oraz w 
rezolucjach na tych wiecach podejmo. 
warych, zdecydowanej postawy społs* 
aertstwą 1 organów władzy w stosun-
ku do tych elementów. 

Wystąpienia proponujemy w
sposób; obok Równego 
którym powinien być

ukl
wyctąpdenie. 

przedstawiciel
lotfmletu wojewódzkiego partii w za
leżności jak towarzysze ustalą perso-
nalnie u siebie. wystąpić powinno
dwóch-trzcch robotników z krótkimi 
bardzo wystąpieniami o treściach któ
rych mówiłem, przedstawicieli chło- 
pHjw, inteligeneji, kobiet i młodzieży. 
Winny to być wystąpienia krótkie, nie
pisane, żywiołowe, ostre w swoich
sformulawąniach, gorące w treściach. 
Na tych mamfestacjach proponujemy 
przyjmować rezolucje z tymi treńcia- 
ml o których mówiłem, kierować Je 
isrówno do Komitetu Centralnego pa<r. 
tu Jak 1 te rządu Polskiej Rzeczypo- 
ipoIlteJ lAKtowe).

W tyeh województwach, o których 
wipomlntł towarryei Olerek, w któ
rych były wczoraj trudnodcl I kłopoty 
» wiece 1 manKeitacJe polltycate lor- 
suilsowtd należy w poniedziałek pne. 
inicująe dileń dzUleJity I jutnejesy 
ni bardzo lolldne Ich przyfartowanle. 
Witędale tam jak to będile miało 
mśejace w Radomiu wspomagać bę
dziemy terwonyesy dużymi dole<wje-
ml ipołeaeństwa 1 ołeb^wu okollct"

I nych bratnich województw, które wei. 
‘ m* udiltl w tej monlfeatacjl praawt-
I tając Uoćciowo w stosunku do leh u- 
I CMStnIków. Ma to manlfesucjt 

miastach w Marych byty wemraj tnd-
w

I no^U zapraszać należy i orga.nlaowa* 
i aktyw partyjny, aktyw ipoleczn.v pew- 

ny jego postaw)* i Jego działania.
I Tam gdzie był spokój w miastach
I proponujemy aby rounxzeinie oć .po- 

flledosUu przystąpić oo zebrań n«I układach pracy, w d-ażycb zakładach 
pracy odbyć wydziałowe zebrania zc
względu po prckstu na brak takich lo
kali dużych, i również na zeoraniach 
w>'działawych przyjmować rezolucje i 
uchwały o ireściacn identycznych jak
na manifestacjach wojew*ód2kich o
których mówiłem.

Irray sposób podejścia i inna metoda 
Dowinną być zastosowana do zakła
dów. gdzie miały miejsce strajki, cho. 
etaż nie było tam nieodpowiedzialnych 
wyitąpiefł. Należy tam również orpt- 
niaować zebraraa Jednał: mne^o cha- 
rtkteru. Na wydziały, na których były’ 
strajki w zebraniach udział u*ziąć po
winno duże pRoOstawicielstwo innych 
wydziałów lut oKoltcznych zakładów,

rozwagą to dyskutowały, mcmy infor
macje 2 tycii komitetów wojewódzT 
kich, że aktrur partyjny był zaskoczo
ny wieczorną decyzją Biura Polatycz-

fn 1
•jłcfach zdrowa ul(Ul iJ- 
'.jJ; r-zi^ystium rQv/mr,«j <.e ro^.

prawić z prcwakatociarl. 
ml. wicitrzycielomi. A jesL

.imygania- 
v/ewr..',m

- ----- -----------— tjxh aakiadów n.c ma dostaiecanych
nego 1 oświadczeniem prezesa Rady sjł 10 trzeba wspierać partyjnym ąs. 
Ministrów. Mamy również sygnały, że tyręom. pomocą instancji partyjnych z 
część tępo aktywu przeżywa coś w n~
dząju frustracji nie rozumiejąc 
decysjl.

Otóż dzisiaj sprawy stają się

fudy 5,1 10

tej zewnątrz ażjbyiff'/ w/darzenia wcro»
raj.ue wj korzyciali
przede wTizystkJn

/ p’e<*AfS2.'j 
do logo a\y

tniejize 1 chodzi teraz o to M3yómv ws^ystltlc chero micjaca ’.vycxyitlć.
Wydarzenia pokazały r.am. żc niróć

dotorłi do całego aktywu ii>y cn zro- zcc.horwoJ piticną ptstowę, te cała na. 
zumiał głęSókI serw tej decyzji. MW- jza pirtla y sumie poza r1lel.7mp.3l 
my się towanysia rwrórill do narodu wyjątlrumi tych oręunizaejl 1 nitUcciy- 
Jako partio. Jako kierownictwo, jako ml członkami zachowała zdrowa pu.
władza l'jdawa o--------- ---  - - przedyskutowanie stawę. Obecnie trzeba tle rczJIczyi z 
nejżjfwotniajizych sprew dotyczących tymi członkami partii, ktorzy nl« sta-
rozwoju naszego kraju. I można po- nęll na wysokości zadani?- praeruś. 
wiedzieć, te zdecydowane większość clć axr.vu nteze sserflgi w chorych 
odpowioddala na to dyzkiwją. zrozti- nlejscech. dorrowodzić Je do porzrd- 
mlonlem I neu-ot je^Jl pfdały U'v.-igi Chodzi w.ęc na tym «u-We oboe-
dotyczące modyfJcwjl taj koncepcji, żebyómy wczorajsze wypa<ixł prze
to leżały one na linii tej ŁłębokieJ j^yu puparcie dla I j«ri»oa«ą, dU 
troski. A.e równocześnie w kiwcuncotu paftu Komitesu Ccntr»iln«go, dła

stosunku do Łntaresów klasy robotni
czej 1 przynoszącą szkodę sprawie kra
ju, jego outorytemi i naczej społecznej 
polityki u podstaw której leży prze
cież — jak ł Itżał przeć n:ą — 
interes klasy robotniczej i Jej dobro.
.NaJeży również w tych zakładach
iarzeipratwadsić bLTózo &2czetgólaw'e o-
ceny postaw pojedynczych ludzi
prząprowadzić jeszcze w przyszłym ti'- 
godnlu usunięcie ich z terenu zakładu 
Jawne, publiczne z J&sr.ym określeniem, 
iż zostają aw_oinieml za zia.manie cle. 
mentamych zasad godnotfi robotnika 
Polskiej Rzeczypospolitej laidowej.

Równocześnie w stosunku crg-A* 
nlaicji partyjnych w tych ząf.iadach, 
które zachowały postawę bierną, nie 
przeciwstawiały się tym feJUcm nale
ży przeprowadzić wniSchwą ocenę po* 
itąw poszczególnych członków organi
zacji partyjnych i do końca przyszłe, 
go tygodnia na egzekutywach Komltc-
tów Wbjowódzkich ustalić wnioski
personalne w stosunku do danych or*
ganizacJL poszczególnych członków
tych organizacji. Każdy Komitet Wo-
jewódżkl na terenh 
miejsce poważne pr

których

związane z tyra clzcay
-wy w pracy

miały

p<7Winien
pn^rewadzić w przyszłym tygodniu 
peŁne rozliczenie wrzystKlch uczestni*
kófw tych warcholrkich 
przy czym jeszcze raz

poczynań, 
podkreślam,

winno to być uczciwe, a więc jawne 
na oczach klasy robotniczej roellcze- 
nie z usuwoniom ich 2 terenów za. 
kładów pracy vzł4cailjB.

Takie przykłady mamy dziś ~ w 
Radomia aa^łody tytoniowe ueusęly 
w godriBoeh poraaayeb grupę eiier- 
dileolu rubotolków I twołnlly Icb i 
iolUadów I* doliM prćbo tzerzenie 
warebolilwo na terenie zakledu. Prag- 
nlmny by ce M*izystkl(?uUch minifu- 
ifiACjl pąipyrinych. tt v,i?j' i«Uh wie
ców 1 tobi*nń tuklcdowych z v')'jąt- 
kiem tych, na których miały R.icjacu 
okaceey 1 antypaństwowe wycbtpluna 
pnoeyUĆ rezolucje 1 uchwały do Ko. 
mlutu Controlnogę 1 Rody Ministrów 
PoUkloJ Reocżypeapolltoj LuJowd na 

adrta 1 loltretAiru KC i prezesa Body
Ministrów. SKzuaółnwe infonnacje
Instrukcje dyrc>kiy*vne oraz

I
odpo.

wledzi na pyunlą towarzyszy udzieli
my no blftżąco. Tezy — JJc mówię — 
do wysUżpfeń towarzyszom prześlęiny. 
Dziękuję za tiwugę.

Tov/srzysze. J'.'at prcśiba, by U tezy, 
które my wam przełleeny, traktować 
Jaito kościec wystąpień 1 uzupetnlać 
swoimi lokalnymi ocenami, bowiem 
my wam możemy dać tylko ogólno
krajowy przekrój sprawy. I prośba 
Uka byście nie zawsze byli w wyotą- 
pienlach w pekil w zgodzie z Ada* 
tnesn Mickiewiesera, używali słownlcU
wa konkretneeo. jasno okreileiącego
i dosadnego w stosunku do tych ele. 
montów.

FRUSTRACJA AKTIT^/U
B. BABIUCH: Dzień dobry towa*

rzysze seAtretarze. mówi Babiuch.
Chelalbym dorzucić do tego co powie*
dział totwarzysz Gierek, towarzysz
Szydlak parę uwag. Szereg komitetów 
wojewódzklcłu tych, gdzie wczoraj od*

— ■ ---- - . , , . . uaiHł, Ui«| r»vnittiM.M ww»ih ’<>i<>aav, Ui«
likiadach pracy, po^aaijrh n!eka). i jc^ prnna Rady Mtol.tlrów I 
tych zaitodach zamiast dyskusji od- towarzysza Jaroszewicza. Przyitapuj- 
powiedziano nam przestojem, odpowie- „ .^| to„,rzysz« do działania abr 
dziano nam strajk.em. Taka postawa nWctóry mosa liwaZad za neeza 
jest postawą nle^myledzlajną. szito- wczorajszą przegrana, przisuć w Ju.

i4I« Ippeąbi rlKrtlr iaian nie7a.ł»ynn * __, -K,; , . ... . wc«Fr.?jj.ią p(£ei|r.si«. w
dJi-wą dU kraju. Obok tego niezaJezr.ic ,rzejaze zy/yolcaiwo. Dalęk-aje. Crr K- 
upuwłanMM Hrt alfr»n *l«masntv vnn«'as s_,_,.s _________ ____wystapHy do akcji element' WTr<;e. warzysze mają Jakieś pyunla. proszę 
chuligańskie, spo^wrdowano v/ wypad- • - -
kach, które śą ju4 wara monę wyjś. 
eie na ulice. Radom wygląda dzisiaj rwnlsJlU

bardzo?

nie najlepiej, chociaż w dagu nocy ro- Tr!*VA3?VS7OMil GISfi^GWl błono wszystko teby doprowadzić do 'V jf; ’
porządku samo miasto. Cbcę tową. Z£ W RUVHA.*ły
rzyszy poinfonnawać. ie nie tylko
komojtet wojewódzki podpalono, część 
wojewódzkiej rady podpaJonO' równo-

A. 2AB1?9CZ1: Ja rrie nura pziiań 
Cbclałem tyłloo towarzyszu sakreta-

cześnie pocztę, zdemolowano
SCO sklepów, roskradzioro to co

blisico
w

sklepach było, zderrKtlawano i rozkra*
dziono zwiady mięsne. 

W takiej sytuacji, chociaż był
margines niewielki. Biuro Polityczne
nie mcolo kontynuować dyskAcJl
najżywotni^zych dla narodu

rzu zapewnić, że ŁTobitny wszywko
«by te dyrektjrwy byty wykcncr.ł

to Ję.,

w

l
żeby terwarrysze naprawdę byli tc*9 
łwiadomi, że mimo iż to glębc*-,® prz** 
iywa.*ny to jtateany z wami. Ddęku-

BAFirCZ: Andrzej, rrracim
się do ciebie l do wszystkich tyc.i

spra- kretarzy z woijewórtstw fidzae macie
wach. Dlatego zgodnie z decyzją bowa. dotrą atniaiferę — Jeśli maeecie już 
rzyszą Gierka, zgodnie z cpinią Biu- dzisiaj gdzież zorganizować wlec na >
rt postanowiliśmy przerwać tą dysłui- poparcie, to zorganizujcie nawet dsi- [ 
sję i odłożyć rcEpatrzenie tego preora- 5UI. Trzeba wykazać w naiMi-tnych •
mu na olo-es późniejszy, dalszy

najbai-tłzyeh ■
tok dniach, żc neród Ject za yarba. *e n»-

dyskusjł na atmosferę bardziej spo- rpd je.łt za Wefwwniet»'em, że naród I
kójną. Obecnie chodzi, towarzysze. o
to, żeby aktyw nasz zrozumiał, że za
równo w>'jici« z dyskusją było spra

Jest Łt tawarz;<j2«»n G-aikft.zu.
jeszcze letoA ma jakież uws^l* 

M. MtLC^i2X3: Taw-irr/SPi
I

wą słuszną j^ ł wstrzymanie tej dys- ,------------------—- -
kusjl było sprawą słuszną. W tcJijch tarzu Gkrek i tow^r/^ase. Trudno w 
najżywotniejszych dla kraju spraiwach tej chwili dyskuxw3ć, bo sytuacja i t 
dyiskuąja musi się toczyć w ątmoefe. czas na to nie p£.'rr“zlai-, Ai.tyw na- I

. pflrA*agi 1 rc2są<^. To my itoimy S2*CO wojr.Yócżztw.i czc*ta na netz z 
na gruncie demoteacjl. roBszereanis tej telokełifxrencji powr'.t i
demokracji, zasięgania opinii narodu i pf**konana, st cale noiza włjewudst- ( 
wyrążanis przez naród swej woi. Ne* która rię zreJarło w wyjątaaw.ij I 
twpJast naród musi skierować swoje i:’tuacil 1 ohrcn.ła się wlatelwą posta* ' 
oburzenie na tych, któray nśe pozwą- w^ zsdematecruje to a-ebee esłoss I 
lida mu w lookenel eonoefns dy- bfokt równloł ćaM, jutra l w dniach I

rze

ląją mu w apokopsj itfnoafne dy« rówmlot ćzM, Jutra I w dniach I 
alsurtowić. Opinia aktywu mu«l b.vć naatępryoh. I
tui«J sdocydowano. Ł CAaiUCn: .'tarcze kt;l z te*

Wydarzenia, które ml&ly nlejaee Whnyizy? Towarzyti rierbach. protte
m-jizą ds^roTYidalć do moblUucJi birdie.
nosiych sroregów pori/Jnych. te pó- 
tęplonla tych, którzy nlu dają -

I
T. nUflACSi Tnwan/eea ę(w-

--  -------- , - _ , Boy eotreiom- — Odateb — RUu* I 
wi apokojnle p.-tcoweć, dyokuwweć ł w » bm mUwortotebwiM :
wcielać w życie t&kle programy, któ. । BAjiipeso, b myślą i wolą groay óia 
re Irłą w nojSl^tetym Iniermłe aozze. । pamt, bsMroalfraaie wbmt- 
•0 kroju. Dlatego też cola .kampenlo, ||g g|e uczynimy.
którą obecnie chenny wcielić w życie.

narodo*

C, *A1UVC91 Del|kuJt wam ta*0 której mówił towanysi Olerek 1 o . - -------
loUrtJ mówU low.riju 8«y»il«k mml »«)«•• My rmiMiJeray U w««yKy. 
rtl«ow«« obunefti, tpol.Krtitwa n> I tdwwiyii aicrtk. I low.rr.łt... 
tye.h. którzy nl, * norrail- •• KOFEMZIi ...Jutro r*no tytl,-
nyc.l w^rmkoch ójnuclanowł': n»- e« kidil wyJiiJ* na ukea afcy
Hl-ra (łS'r.i(*r.-,tyc:nym I aocialUtycr- nUartować pfryiwlannl, do partii. Ta- 
n-r,t tend-nojom rocw'i3(wvm. Nalały, witflitiau Gicrak. wczoraj I dsai*, 
towarzyata, liczyć ai« a tym. ia w r. wlalu ludzi drwnnllo do npa. mńwJ>; 
żrvlon*J aananiprza w ówlaUt wczo- powiaÓKla Unrarzyizowl Otarkow*. ta 
rajazoło dnia moM by< zjpdnej atro. kochmiy lo. ta Kezyray na nlatu. ta

1 towanyei Olcrek, 1

dsstaj

ny l powinny być odntchy u przeclęu pomożemy mu.
nych obywaMU syraęatU, poparcia 1 to

BQZZ>nA X Koazallna i w lnie*trzeba wyriob)»w«ć. na to stawiać. Ale ------------------ --------------------- -
trzeba być łwlndomyra, że również l euu Sheeka również; Przulańmy 
eleraeiiy wrogie Tixi<ą w najbliższych ćaklarałrać a róbray.

Sheeka również;

dniach podnccić gło^ i podburzać. Dla.
czuau.

W. SINEC^I: Ja Uż krótko. To-tego potrzebna Jest pełna mobilizacja 
naszej partii i skierowanie nastroju o- worzysoi c.^^lalem ty.xo po-

. . «> ...Iw.—łnjl .1. Ba.-llW ZIft inAló . rIiżAIburzenia przeciwko elementom chuli* wiedzieć, żc h:^*o ÓJa soiiie ćnluaj
włt^khs a*aą,ca«laa. i» waa ai^iBaładigańskim, tym którzy niszczą nUenie. r” —

którzy nie pozwalają nawet dyekuto- UJ osre^Ae. I to ą*ty.*zowi pne- 
wać spraw, którymi żywotnie zainte- każę. Jeetom ogromnie 
resowiny jest cały naród. Mysray Ł-rurt-Aiani Infcr-

riówny wniescik jaki się 2 tego 
suwa to chodzi o to, ie&)łtsi/ STrnrii 
nacM szereol partyJac. zadali pArt:.'J- 
Dcanu aktywowi oiJchy, aklerowoll •- 
buncułe załóg adiowreó. ruboalcsych 
brzeciwke tyra etemcaMa, ktoro ze-

wzfuaoorr.

mccją. ze tekkonferencję pro-
wadrił towarzyas Nae
dlatego, że nie rrwny w rry ćo nlece

iiUny nresmte ehc;«b ustyazeC
wau filo.

.1
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Gabinet Moczulskiego?
Cienie alternatywne

(C). — Tu, pod oknena, pro
szę srobić miejsce dla nądu

tym Blowunl panienka
pneproalla dzleindkajTy przy-

Skład zespołu zależy także od 
decyzji indywiidualnych kan
dydatów. a nie desygnowania
IiTzez organizację. laryiteHiów

Zbigniew Makarewło, prze
wodniczący Związku Połsłdch 
Artystów Plastyków, bezpar
tyjny, informacja — Krzysz
tof Król, KPN.merytorycznej.byłych na konferencję praso- przydatności 

nie zaś barw partyjr^ch).wą do warszawskiej siedziby 
KPN.

Leszek MooKulskl, Kast K<m- 
federacji Polski Niepodległej,

Stanowinko aizeta resortu

przedstawiając 
konsekwentnie

„mtoistrów’”

Na czele „gabinetu cieni" stoi 
sam Leszek Moczulski], który 
ponadto objął resort obrony.

spraw zagranicznych posta
nowiono powierzyć „cxolows-
mu dziatacziowi

określenia
nie

„gabinet
używał 
cieni”.

..fid5^ lubi wojsko i zna
na Bundeewehrze”.

się nlepodle«łorfe(towej",
emigracji 

którego

Idea powołania zespołu pro-
gramujacoso zrodziła

natorem 
ministrem

działań
Koordy- 

zespołu i
nazwisko pozostanlje na razie
w tajemnicy. Bez obsady jest

według jego wyjaśnień.
wrześniu ub, r., a

się. 
we

naibrała
realnych kształtów obecnie, 
co ma ścisły związek — jak
■kilkakrotnie podkreślał szef
KPN — z czekającymi
przyspieszonym i 
parlamentarnymi.

nas
wyborami

— Nie chodzi nam o przy
gotowania do przejęcia wła
dzy już Jutro, a raczej stwo-
rżenie spójnej koalicyjnej
altematywy programowej ł
personalnej wobec obecnej
ekipy, którą będzie można
zaprezentować wyborcom 
stwierdził L. Moczulski. Po
tych słowach przystąpiono do
crezentacjii szefów resortów

spraiwiedliwoścd
jest Andrzej Ostoja-OwidaGy,
KPN. Problejnatyką
wewnętrznych

spraw
rozumianych

również do tej pory resort do 
spraw rodziny. Teka czeka na 
wykrystailizowałnle się sytu
acji kadrowej w Chrześcijań-

I

jednak szerzej — jako poli- 
cyjno-adminostracyjne — zaj
mował się będzie Tadenn Ko
walczyk z PSL „Solidarność”. 
Kaerowniklem resortu skarbu

sko-Demokraitycznym Stroa>
ntttwle Pracy.

Na zakończenie spotkania 
pierwszy po wojnie „gabinet 
cieni'* odpowiadając dzienni-

został Paweł Wohl, działacz karzom poddał miażdżącej
..Porozumienia ponad podzia
łami”. ekonomista. Przemysł 
i handel objął prof. Ireneusz

krytyce program Balcerowicza, 
nazwał politykę obecnego rzą
du wobec Niemiec — nie-

Durllk, bezpartyjny. Resort konsekwentną oraz za po*
transportu i gospodarki naor-
sklej — dr Antoni Lenkle-
wicz, znawca prawa transpor
towego. KPN. Łączność — 
Janusz Konopka, bezpartyj
ny. budowinictwo — Bogdan
Koźmiński, KPN, ochrana

(według słów Moczulskiego środowiska —* Adam Słomka,
skład zespołu programującego
uzależniony
spraw. Przede

jest od kilku
wsżysitkim

KPN. 
Jacek

połiityfea socjalna — 
Sciodłowskł, rolnictwo

opcji — w grę wchodzi' tyflko 
./centrum i dalej na prawo”.

— dr Tadeusz Chrobak, PSL,
oświata senator Andraej
Fenrycb (OKP), kultura —

Zbrodiib oa jilefeaiiii
Ciało księdza Tadeusza Sto

kowskiego i jego gospodyni 
Marianny Kubiak zostały zna
lezione w niedzielę rano na te
renie plebanii w Miehalćzewie 
koło Warki (woj. radomskie). 
Według wstępnej analizy leka
rzy zgon nastąpił w wyniku u- 
duszenia w sobotę około godz. 
22. Jak dotąd prowadząca śle
dztwo prokuratura w Radomiu 
nie ustaliła motywu oni spraw
ców zbrodni.

o tragedii poinformowała ko
misariat policji w Warce mie
szkanka Michalczewa, która w 
niedzielę rano znalazła nieżywą 
gospodynię leżącą w korytarzu 
plebanii. Policjanci bezskutecz
nie przez kilka godzin poszu
kiwali księdza. Jego ciało u- 
kryte pod słomą w pobliskim

budynku gospodarczym znalazł 
przypadkiem po południu soł
tys Michalczewa, który przy
szedł tam nakarmić owce i
króliki.

tam nakarmić

wiedzLał w razie objęcia wła
dzy w Polsce Jej rzeczywistą 
niepodległość. Na pytanie, czy 
gabinet będzie dążył do oba
lenia rządu Tadeusza Mazo
wieckiego, Leszek Moczulski 
stwierdził, iż krytyka obecnej 
ekipy nie Jest Jedynym celem 
zespołu programującego, ale 
siłą rzeczy Jest ona nieuaSt- 
niona.

Zbigniew Lantowia

Wprowadzone do akcji psy 
zgubiły trop przestępciJw na 
miejscowej stacji kolejowej.

Jak podaje poniedziałkowa 
„Rzeczpospolita” ksiądz Stokow
ski spodziewał się napaści. W 
sobotę po godz. 19.30 gospodyni 
powiadomiła na jego polecenie 
policję, że koło plebanii poja
wiły się podejrzane osoby — 
kobieta i mężczyzna w star
szym wieku. Wezwany patrol 
wkrótce jednak odjechał.

Nie wiadomo jeszcze, czy na-
pad miał charakter rabunkowy. 
Policja stara się ustalić, co 
mordercy mogli zabrać z ple
banii. Śledztwo wspomaga Ko
menda Główna Policji w War
szawie. (ęl)
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mazowieciN
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areszcie jakieś in- 
I ne twarze — stwier

dził rozglądając się 
po sali reżyser, któ
ry kręci film Polska 

iukuje bohaterów zda- 
rżeń. Inicjator spotkania ziemian, literat 
Załuski z Gdańska, majątek w Ciechano- 
wskiem, spodziewał się około 70 osób. 
Na apel: proponujemy powołać do życia
Towarzystwo Byłych Ziemian i ich Potom-w Domu Literatury, przy Placu Zamkowym, spotkali się 
ków wydrukowany w Ładzie, odpowie- . x -j • ■ • . . •po raz pierwszy od pięćdziesięciu lat ziemianie. — Wy-1działo 40 osób — zjawiły się 284 osoby.

Należymy do warstwy społecznej, któ-czuwało się atmosferę zrelaksowania — dyktowały ma-!
ra jako pierwsza padła ofiarą komunisty-jątki w Lubelskiem oświadczenie dla prasy. — Środowi- ’
cznych represji pisał literat Załuski gp.Q mogfo sję spotkać bez świadomości, Że bezpieczeń- ■
odbierano nam wolność osobistą, meble, . '
pościel, zastawę stołową. Kto mógł emi- Stwo stoi za drzwiami.
grował na Zachód, kto nie mógł usiłował...... .
włączyć się w nurt życia PRL, obejmując 
podrzędne, nisko płatne stanowiska.

Ziemiaństwo zajechało głównie auto- 
busami. Na sali były dwa kapelusze, vk *o z balkonu manifestację KPN pod has- 
szatni jedno futro. Sztuczne. Panie Nula, “^5 lat dość Jałty!”.
Żula, Kinga, Izabel zajmowały miejsca, ^ie da się uniknąć rozliczania z 
wymieniały ukłony; są Wielowieyscy, przeszłością. Majątek w Łańcuchowie
wszystkie Moesy, są Wyganowscy.

Nie zjawił się ordynat Zamoyski, cie- inicjatywna tego spotkania. Cztery lata
kawę.

No, Anno, witały majątki w Lubelskiem 
spadkobierczynię Wilanowa, jeżeli bę- do pewnych wniosków. Inaczej świat wy- 
dziesz chciała wszystkich nas podjąć, gl^dał z dołu, inaczej z karety. Majątek w
będziesz musiała zrobić garden party.

i

I 
i

Tyle osób, których się dawno nie wi- stawowe kierunki, ale go sala wyklaskała.
dziale!

w Wiśniczu.

— Rolą ziemiaństwa jest uzdrowienie krzykiwał jeszcze zagłuszające oklaski. A 
gospodarki polskiej. Wchodzimy w biz- kartki z przemówieniem, przygotowanym 
nes — stwierdził spadkobierca zamku oa bazie doświadczeń w pegeerach, es-

- Podeptany książę - szepnęła naj- wych wręczył delegatowi ziemiaństwa na
' większa hodowla karpi w dwudziestole- ernigracfi.
i ciu. — Ocłi, co ten młody Lubomirski się puniuicn mcu
! popisuje— komentowało pół sali. Bar- wielki cel, który tchnie w nas ducha. Poz-

1 A i dzo dobrze mówi, odpowiadał majątek W woli na odzyskanie godności i wiary w 
* i Radzyniu. Kobieta czy mężczyzna? — siebie, tak okrutnie podeptanych w okre

pytały majątki w Bialostockiem, kiedy naj- 
młodsze pokolenie Lubomirskich zmie
rzało do mównicy. Ten warkoczyk? Swe- ziemianinem się jest chociaż nic się nie 
ter dwa numery za duży? — Tu chodzi o Posiada! Związek Ziemian? — niefortun-
pewien styl, tłumaczyły majątki w Siedle- nie kojarzy się. Społeczeństwu tłumaczo-
ckiem. (Gdy przez 18 laty Małgorzata krwiopijcy. Raczej Zrzeszenie
Szejnert opisywała życie książąt i hrabiów Ziemian. Poddać pod głosowanie? A jeśli 
w PRL (Polityka 16/17/1973 r. “Mitra pod będzie tak, jak z tym orłem? Może Towa- 
kapeluszem”) w rodzinie Lubomirskich rzystwo Ziemiańskie?

Znaczna większość podniosła ręce zaświętowano właśnie narodziny kolejnego 
męskiego potomka, któremu na chrzcie 
dano na imię Herakliusz — przyp. red.).

Ziemiaństwo w aktorstwie reprezento-* 
wał ród Moesów i Baciarellich, sfery zbli
żone do władzy rodzina Wyganowskich 
(p.o. prezydenta Warszawy). Nasz czło-
wiek przy rządzie, westchnęły majątki w
Poznańskiem, na widok posła Małacho- Ribbentrop-Mołotow został uznany za
wskiego.

A młody Branicki tylko jedną nogą w w świetle prawa, nie mogły wydawać pra
sali! womocnych aktów legislacyjnych. Tak

Lwów proponował: powrócić do naszej zwana reforma rolna była przedsięwzię-

Nasza Warstwa

roli — elity władzy i kształcić elity dla ciem nielegalnym. Od samego początku
przyszłości.

W czasie przerwy ziemiaństwo ogląda- 

chciał dowiedzieć się, co zamierza grupa 

pracy w PGR-ach, w spółdzielczości, na
plantacji buraków cukrowych prowadzą podpalony, nie zostało nic. Posiłów — do

Łańcuchowie chciał wytyczyć dwa pod-

Mniej gadania, więcej działania! — prze

kaerach i przy plantacji buraków cukro-

Związek powinien mieć przed sobą

sie rządów komunistycznych.
Związek ale jaki? Byłych Ziemian? — 

tym pomysłem.
Bardzo pięknie ujął losy ziemiaństwa 

pan Załuski, majątek w Ciechanowskiem 
— oceniły majątki w Białostockiem. Cza
sy się zmieniają, komunizm z jego upior
nymi ideami znajduje się w rozsypce. 
Czwarty rozbiór Polski, następstwo paktu 

nieważny. Organy władzy były nielegalne 

I

I

zabór dworskiej ziemi, domów, inwenta
rza żywego, mebli był zwykłą kradzieżą 
przy użyciu broni. — Nie tylko, nie tylko 
— włączyły się majątki w Lubelskiem, 
schorowany Hubert Lubomirski został 
zastrzelony w łóżku, przez zwycięską ar
mię. W Nowodworach, w czterdziestym 
piątym było centrum dowodzenia. Dwór 
spalony. Radzyń — z czterech rogów 

ziemi zniszczony. Kluków — w czterdzie
stym pierwszym opróżnili i wszystko na 
stos, oblane benzyną ... Ludzie bali się 
ratować, nie widzieli, że min niel.

“Po prostu nie chce mi się wierzyć, / że 
wszystko się skończyło / że dziś do wspo
mnień już należy / To, czym się nie tak 
dawno żyło”. Wspominały Pawłowice.

Reforma przeprowadzona przez ko
munistów na rozkaz Stalina nie istnieje 
jako legalny akt prawny. W związku z 
czym, my możemy się uważać za właści
cieli. Za spadkobierców nie rozparcelo
wanych majątków. — Bardzo pięknie 
mówił literat Załuski, majątki w Ciechano- 
wskiem. Z niektórych oczu leciały łzy.

IAktor Trzeciak (— Jestem z kułaków. 
Trębowla, Tarnopol) ma do odebrania 
dwór żony. Odwiedził ziemię teścia, spra
wę oddał w ręce mecenasa, chce urucho
mić biznes. Uruchomić klub kultury chło
pskiej, poprawia. W Sejmie jak najszyb
ciej mają przeprowadzić tę ustawę, żeby 
można zabrać swoje. To jest prosta rzecz i 
koniec, dziękuję.

Przyjeżdżają Niemcy, wykupują mająt
ki. Tak poszły Lubniewice! Obcy kapitał 
wykupuje! Pani Piasecka-Johnson! Na 
pewno pan Rakowski sprzedał pani Pia
seckiej-Johnson cudzy dom, ludzie to 
wiedzą. A pani Piasecka powinna zapła
cić tej rodzinie, do której należał. A może 
ta rodzina też ma pieniądze? Może chcia- 
łaby wykupić swój dom?

Nie, nie, nikt nie namawia do krucjaty 13



celu odebrania swoiej własności. 
Chłopi powinni być spokojni.
W okolicy Nowego Miasta nad Pilicą są 

bardzo przychylni. Stoi dworek, w dwor
ku jest szkoła, chłopi nie wyobraźnią so
bie, żeby me wrócił spadkobierca. Bar
dzo przychylnie nastawieni są nad Pilicą. 
Majątek w Płockiem me przypomina so
bie życzliwości miejscowych. Nie od ra
zu, żeby bij zabij, ale rozglądali się, gdzie 
tu coś wziąć. Do dziś zachowała się sza
fa: z jednej strony szuflady, z drugiej lus
tro, nad lustrem zwieńczenie. Urwane, 
odrąbane. Po co?

Nie możemy być bierni. Związek powi
nien wystąpić do Parlamentu z memoria
łem domagającym się ustawy, obejmują-

sobie, zfby zaiiHOWUt. SH? zietnht Pyństv/o i> li prińslwosobie, zęby zajmowui- ........... . ui.j.jiir,-, państwo jr-si h-
A może szereg osób chc«i mwindyko- bjedne,oczywiście, państwo rria in7' 

wać dworki, zęby le oddać na fundusz wydatki Irzoba uważać, żeby się me o? 
premiera? W dwudziestoleciu weszły spe- frno;,/yC. '
cialne przepisy, zęby ordynat Zamoyski 
mógł przekazać w darze tereny leśne,
kiedy F’olska tayla biedna.

Mial przyiechać Edward Godlewski. W
czterdziestym piątym sowieci wozili 90 w

Koniecznie jednak należy dać wyraz 
nasza warstwa, to me byli krwiopijcyi

Zdjąć odium wrogów ludu. 45 la) 
klatce, zęby pokazać jak wygląda kułak, teczeństwo usposabiano. Docent, spec

jalista od jabłek, chciał kupić kawałek

spo-

To upodlenie!
Jeżeli Om mogli tak wszystko odebr-nć, ,,  ......... . p^-^iwoiono mu

Im też można odebrać! Ale jednak me podstawie przepisu: były właściciel
można za wcześnie z czymś wyskoczyć! może osiedlać się bliżej niż 30 
Powinniśmy tworzyć klimat. Pozyskiwać rnetrów od swojej byłej własności. Do 
posłów. Senatorów. Zainicjować kampa- trzeciego pokolenia. Ten przepis obowia- 
________ _ lxłAro -r izoHnoi cłmnv \A/ViaŚ- __

du w Bialostockiem. Nie pozwolono
sa

kilo-
I

nię prasową, która z jednej strony wyjaś-

ce wszystkie przypadki wywłaszczenia, 
dokonane przez Polskę Ludową.

Kto będzie brał te dworki? Młodsze po
kolenie z majątku w Płockiem poszło w 
zupełnie innym kierunku. Nie wyobraża

ni, że nie rościmy pretensji pod adresem 
chłopów, ale domagamy się sprawiedli
wości.

Portrety i fortepiany chyba będzie moż
na odzyskać!

zuje do dziś.

A jednak cieszymy się: koniec świata 
nas przywracają do czci i wiary.

Czy Pani jest wnuczką?
ANNA M4MŁ0iV5,y 

(“Polityka”nr.

W Arabii Saudyjskiej handlarzom nar-
kotyków, w całym majestacie prawa ścina 
się głowy. Ostatnio ofiarą sprawiedliwości 
padto dwóch Pakistańczyków, schwyta
nych na próbie przemytu heroiny. Tylko w 
bieżącym roku w kraju tym stracono 73 
osoby za podobne przestępstwa. Strach 
pomyśleć co robią skazanym za cudzo
łóstwo...

Clint Eastwood, aktor, reżyser, a ostat-
nio także producent - w życiu codziennym 
jest nieśmiały i dość małomówny. Dzien

nikarce z „L'Express'’ udało się skłonić 
aktora do zwierzeń i m.in. opowiedział o 
tym, jak będąc w wojsku otarł się o śmierć. 
„Wracałem z przepustki i byłem już spóź
niony. Poprosiłem więc pilota samolotu tor
pedowego, by mi oddał przysługę. Umie
ścił mnie w ładowni bomb. Wkrótce po star
cie tuż pod moimi stopami otworzyła się 
zapadnia. System alarmowy uległ awarii. 
A po cnwili usłyszałem jak silniki obracają 
się coraz wolniej, aż zamilkły zupełnie... W 
kinie nikt by w to nie uwierzył! To była 
awaria, samolot zaczął spadać do morza. 
Uspokoiłem się i powiedziałem sobie: są

ludzie, którzy już coś podobnego przeżyli 
dlaczego więc i ja nie miałbym się urato
wać? Kiedy już się znaleźliśmy w wodzie 
poczułem się w swoim żywiole. Byłem mi
strzem pływackim... Pilot też się 2 tego 
wykaraskał”.

Plotka tygodnia... Marylin Monroe, 
legendarna aktorka amerykańska zmarła 
advż oekło jej serce, rozdarte nnmioH-,,’,gdyż pękło jej serce, rozdarte pomiędzy 
braćmi Kennedy. Jak ujawniono w książce 
„The Casting Couch”, Marylin przed swą 
śmiercią miała przejść zabieg usunięcia
ciąży, w jednej z meksykańskich klinik.

I

I
I
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POLACY ZAOPATRUJĄ SIĘ 
W "AURZE” !

POLECAMY 
PO PRZYSTĘPNYCH 
CENACH:
kiełbasę szynkowa, 

krakowska, 
rzeszowska

(

parówki 
boczek, szynkę

oraz kapustę 
i ogórki kiszone

TOWARY SĄ 
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI

ARMODIJOU 8 
ATENY 

targ otwocowo- 
- warzywny
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GRECJA prasa grecka.
w poprzedni poniedziałek rozpc

czełtusię w sądzie ateńskim roz
prawa w sprawie skandalu kukury
dzianego. botytty to zakupu kukury-

. tijy z Jugosławii przez poprzedni 
rząd i sprzedawanie jej do krajów 
Bffi. Za pośrednictwo w tej transa
kcji odpowiadają także: były mini
ster marynarki handlowej, minis- 
ter ekonomii Grecji i minister

I finansów, w 1988r. Prezydium EWG 
! nałożyło karę na rząd Grecji za 

! sprowadzanie produktów rolnych
' spoza obszaru EWG.

Grecja także zajmuje się pioOuk- 
cją kukurydzy, która nie została 
sprzedana EWG.

Przez cały tydzień obrońcy oska-
rJonych starali się o unieważnię-
nie tego procesu z powodu przedaw
nienia. Powoływali się także na 
to, ^e poprzedni rząd nie wniósł

' oskarżenia, więc ten także nie ma
' do tego prawa.

Do dnie, pisania tej notatki 
Sąd Najwyżsty nie wypowiedział 

i się jeszcze czy sprawa ulegnie 
j odrzuceniu z powodu przedawnienia, 
I czy też będzie się toczyć w norma- 
j Inym trybie.

WOJHA DOMOWA PAPANEREU

W związku z zamieszaniem w 
sprawę Koskotasa Andre as Papan
dreu mieszkający w willi w dziel
nicy Ekali , wynajmowanej od swo
jego przyjaciela, posła partii 

■ PASOK , zwrócił się do sądu o eks
misję swojego syna wraz z synową 
1 niemowlęciem. z mieszkania zajmo
wanego na Paleo Psychlco - miesz
kania rodzinnego matki Andrea Pa
pandreu. Syn Jorgakls obiecał oj-

W niedzielę udał się do USA na l<le, sprawa Cypru,ekstradTCia ter- 
spotkanie z prezydentem premier rorv'stv AaahąHa r, 
Crecji, Mltsotakis. Opro'cz temar- 
tow ogólnych, omawiane na spotka
niu są: relacja ze spotkania Bush- 
Gorbaczow, problemy grecko-turec-

rorysty SashiŚń z’Gr;cj?7p^!pi:r: 

nie umowy na temat stacjonujących 
6ic5^^uznan?B®n^ie^^^ ąmerykańs- 
go,^ państwa izraelskie-

I
I

Po ogłoszeniu przez związki za 
wodowe nauczycieli strajku w otrę 
sie egzaminów maturalnych , Mini
sterstwo Szkolnictwa podało tę 
sprawę do sądu. W poniedziałek 
4.06. Sad wypowiedział się,że
strajk nauczycieli jest nielegal-

związki Grecji z NATO i jej rola 
w tym układzie po ostatnio zaist
niałych zmianach ■■■ -—• •w
wschodniej Europie,

środkowej 1

W niedalelę 3.06. rozpoczął 
się 37 rajd Akropolu. I etao - ki
lka specjalnych odcinków, ż któ
rych jeden został odwołany ze

ż któ -

ny. W odpowiedzi na to, nauczycie- względu na blokadę ulic przez gru
le 1 przedstawiciele związku zawo P? ekologów.Po trzech dniach pro- 
dowego oświadczyli że fflino wszyst* wadzi drużyna hiszpańska na samo-

A V A >4 J I....... .f . J _. J . . z»V>/>z4 rr 4 a TT a Ś o(

le 1 przedstawiciele związku zawo

ko będą strajkować. Rząd ma do wy- chodzie Toyota, II miejsce zajmu- 
boru ; militaryzację nauczycieli drużyna Finlandii na Lancii,
lub zwolnienie strajkujących.JakI CU że wyprowadzi się do 15 czerw- S^rSzie ^^rzelr^ir^yai:!!, 

ca , lecz ęjciec domaga się złoże- 
nia tego ołwiadozenia na piśmie.

ua yBWiócgd uc3.uu<>j
że ich pensja zostanie zmniejszo-

III miejsce Włosi na Lancii.

Do sądu w imieniu Papandreu udaZ 
się jego adwokat, który oświad-
czył w imieniu swojego klienta 
że Papandreu przedmiotowe mlesz-

na o połowę. _________________________

Od wtorku 5.06. są w Atenach 
zamknięte stacje benzynowe. Straj-
kujący sprzedawcy benzyny żądają 
podwyżki procentu od sprzedanejkanie albo sorzeda, albo zburzy i podwyżki procentu od sprzedanej 

wybuduje na io miejsce nową willę, benzyny. Strajk ma się zakończyć
Rodziaa Andrea Papandreu zło-* nocy z 8 na 9.06.— jeżeli, oczy 

żyło, prośbę do Ministerstwa Kultu-^^®®^® iLędą spełnione żądania 
; Ty o uznanie tego mieszkania za strajkujących;Jeżeli nie - strajk

mieszkanie historyczne i o zorga- Lędzie kontynuowany do odwołania.

nlzowanle w mieszkaniu muzeum. Przy okazji redakcja przeprasza 
 Czytelników za niedokończenie w

Rozpoczęła ale tradycyjna, co- 
roczna seria podpalania lasów.

• K poniedziałek został podpalony
w dzielnicy Rej sari ani, las 

pod górą Llkawitos 1 las na jed-
las

nej z wysp.

i

r

■<1 ik-
r
>

poprzednim numerze "Kuriera" in
formacji o tymże strajku. Choch
lik drukarski grasuje po gazecie, 
niestety.Obiecujemy poprawę!

KWARANTANNA DLA GRECKIEJ 
PIŁKI NOŻNEJ.

W związku z niewywiązywaniem 
się szefostwa greckiej piłki noż
nej ze zobowiązań, grecka piłka 
nożna została zawieszona w swych 
prawach w FIFA. Mi Bezpośrednim 
powodem nałożonej na grecka piłkę 
kwarantanny jest to, że nie zmie
niono statutu, który obowiązuje 
od 1925 roku.W ciągu ostatnich 
lat Światowy Związek Dł-dci Nożnej 
wielokrotnie upominał greckich 
działaczy piłkarskich w tej spra
wie. Działacze wyrzucali
te pisma do kosza; 

Lekarz drużyny argentyńskiej

Z ostatniej chwili: dystrybutorzy 
benzyny zapowiadają przedłużenie 
strajku do 12.06.b.r.

Na dni: 12 i 13 czerwca zwią 
zek zawodowy energetyków, odłam 
PASOK zapowiada strajk. Możliwe 
jest pozbawianie energii elektry
cznej dużych powierzchni Aten.

poprosił prezesa FIFf o zezwo
lenie na wykonanie zastrzyku znle- j 
czulająoego piłkarzowi Diego Mara- I 
donie, który cierpi z powodu wroś | 
nięcia paznokcia, co powoduje ko-
nieczność przeprowadzenia zabiegu
ohlrurgloznego. Zgodę otrzymał. 
Maradona zagra w pierwszym meczu 
z Urugwajem po zastrzyku.

PIPA przewiduje wysokie kary

S' 
w

Prasa grecka podaje , że
dla każdego zawodnkika Mundialu

trajk generalny, który się odbył 
' dniu 6.06. cieszył się mniejszą

popularnością niż poprzedni, z

za faule,Piłkarz, który otrzyma 
drugą żółtą kartkę zostanie ukaura 
ny mandatem o wartości 5 tysięcy
franków szwajcarskieheZa ukaranieX ------------- * . . , X i a.4A2W « o i/

22.05. Potw^rdzają to procentowe kartką czerwoną będzie musiał za- 
zestawienia^ufczestnikow obu straj- 10 tysięcy franków. Te wy- 
ków. .........................................................sokości kar będą obowiązywały w

ćwierćfinale, potem kary będą bar.
dziej surowe: za czerwoną kartkę 
20 tysięcy, w finale natomiast - 
40 tysięcy. 153



Prawdziwe

Galeria szubrawców

nazwisko Rasputina
brzmiało Grigorij Jełimowicz Nowyk, We 
wczesnej młodości przystąpił do sekty 
Chłystów i wkrótce został ich przywódcą 
Sekta ta praktykowała niecodzienną re- 
iigię. W ramach duchowego samooczy
szczania się Chłyści napierw biczowali się 
do krwi wzorem średniowiecznych pokut
ników, a następnie odprawiali ekstatyczne 
wielogodzinne pląsy. Potem wyczerpani 
osuwali się na ziemię, zdzierając z siebie 
ubranie. Gorączkowo kojarzące się pary 
przystępowały następnie do seksualnej 
orgii. Rytuał dobiegał końca, gdy ostatnia 
wyczerpana para zastygała w bezruchu na 
klepisku.

Z reguły Rasputin nadawał ton tym 
egzorcyzmom. Brał w posiadanie jedną ko
bietę po drugiej. Jak głoszą żywe do dziś 
przekazy, był w stanie uprawiać seks z 
trzydziestoma partnerkami każdej nocy...

Rosyjski Kościół Ortodoksyjny potępił 
w końcu Chłystów. Członkowie sekty prze
razili się. Skończyły się orgie. Jednak nie 
dla Rasputina. Jego nienasycony apetyt 
seksualny sprawiał, że żadna kobieta w 
okolicy nie była bezpieczna. Co więcej, 
niesamowita witalność erotyczna napa
wała Rasputina przekonaniem, że jest on 
bogiem i jeżeli tylko zechce, może 
dokonywać cudów.

Kościół w końcu ogłosił odszczepień- 
ca heretykiem i postawił przed sądem. Ras
putin nie został jednak ukarany. Brakowało 
ostatecznych dowodów, a przede wszy
stkim świadków. Członkowie sekty pa
nicznie bali się swego przywódcy, który - 
jak się okazało - miał zdolności hipnotyczne 
i korzystał z nich. Po chwilowym zatrzy
maniu Rasputina zwolniono. Od tego czasu 
nastąpiła powierzchowna przemiana czo
łowego Chłysta. Niespodziewanie przybrał 
on pozę świątobliwego mnicha-starca i - 
co było praktyką wówczas szeroko roz
powszechnioną - ruszył w religijną piel
grzymkę do Petersburga. W rzeczywistości 
Rasputinowi bardziej chyba chodziło o 
ucieczkę przed wymiarem sprawiedliwości.

„Świątobliwy starzec” przewędrował 
ponad tysiąc mil, docierając w końcu do 
carskiej stolicy. Był rok 1903. Petersburg, 
określany mianem „świętego”, był w owym 
czasie istną mekką rozbawionej i zepsutej 
arystokracji rosyjskiej. Rasputin szybko 
nawiązał kontakt najpierw z klerem, a 
następnie - korzystając z tych znajomości 
- z towarzyską śmietanką. Wkrótce też 
mnich powrócił do swych starych praktyk. 
Tym razem był jednak ostrożniejszy - 
uwodzenie żon możnych i wpływowych 
arystokratów mogło być niebezpieczne.

Najpierw więc Rasputin wykorzystałI »ł VTipV I laopuiiii »» j otai

I swe umiejętności hipnotyczne i okulty-

do końca, kim był i skąd się wziął. Pewne jestNie wiadomo c-- — . .
natomiast że imienia Rasputin nie nadano mu przy chrzcie. Raspu- 
hn z^czv rozpustnik. Na to bulwersujące miano osobnik ów z pew- 

zasłużył Urodził się w chłopskiej chacie, w pobliżu sioław chłopskiej chacie, w pobliżu sioła
Pokrowskoie. w zachodnich rejonach Syberii, około roku 1872. Stał 
Sie naibardziej wpływowym człowiekiem w Rosji, obłąkanym sek- 

mnichem który 29 grudnia 1916 roku stał się ofiarą czterechsuainie---- -------- . -
kolejnych zamachów na swoje życie.

DIABfIfKI nniCH

Ciemny 
mnich czy 

sprytny 
szarlatan?

styczne. A że zainteresowania mistycyz
mem było w owym czasie w modzie, nie 
narzekał na brak klienteli. Jak łatwo się 
domyśleć, Rasputin koncentrował swe 
zabiegi na kobietach. Stopniowo wyrabiał 
w zabobonnych niewiastach przekonanie, 
że każda, która zetknie swe ciało z jego 
ciałem zostanie oczyszczona i uleczona.

Oczywiście najbardziej pomocnym zabie
giem tej kuracji był kontakt seksualny. 
Przekazy historyczne potwierdzają, że w 
fen sposób Rasputin uwiódł wszystkie 
znaczniejsze arystokratki Petersburga.

Panie miały jednak pewne zastrzeże
nie. Nie chodziło bynajmniej o zachowanie

dyskrecji. Problem w tym, że Rasputin ... 
wydzielał bardzo nieprzyjemny zapach. 
Powód był prosty. Mnich panicznie unikał 
mycia. Miesiącami nie płukał nawet rąk i 
twarzy. Twierdził, że zabieg ten osłabia 
jego magiczną moc. Arystokratki udające 
się po duchowe wsparcie do mnicha oble
wały się flakonami perfum, by przy całkiem 
już fizycznym zbliżeniu zabić odór partne
ra.

Sława Rasputina rosła, docierając w 
końcu do carskiego pałacu. Nieprawdo
podobnie brzmiały opowieści o świętym 
starcu, obdarzonym przenikiiwym spojrze- 
niem. Caryca szczegóinym

w

I
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Ach jakaż to była dziewczyna. 

Zmysłowa blondynka - ostrzyżona a la 
garson, usta łakome pocałunków, cera 
złocista, lekko opalona, nogi piękne, fi
gura wspaniała, oczy zielone - prze
pastne, temperament,., taki co to spro- 

i stać mu trudno nawet w wieku dwudzie- 
I stu lat, a tyle wówczas miałem.

Ona była mężatką, a ja,,, studen
tem,,, Kochaliśmy się szaleńczo, cho-
ciąż dorywczo... z powodu jak to się

1 zwyWo mówić - trudnych warunków 
I mieszkaniowych. Poznałem ją przypad-
I kowo na jakimś przyjęciu... Ja byłem 

sam, ona z mężem. Skrzyżowaliśmy z
i daleka spojrzenia i już wiedzieliśmy, żet I to silniejsze od nas... A więc wkrótce do-

szło do skrzyżowania naszych odde
chów.

Była kochanką wspaniałą - było nam 
ze sobą cudownie. Spotykaliśmy się 
zwykle w moim studenckim pokoiku, co 
było wielce krępujące dla nas i dla moich 
gospodarzy. Nasze zmysłowe pojęki
wania i westchnienia demoralizowały 
bowiem dziatwę, podsłuchującą chut- 
liwie pod moimi drzwiami i podglądającą 
nas łapczywie przez dziurkę od klucza. 
Tak więc z prawdziwą radością przyją- 

] lem zaproszenie do jej domu, pod nie
obecność zacnego małżonka.

Był on człowiekiem zrównoważo- 
1 nym, „na stanowisku”, znacznie star- 
! szym od mojej wybranki. Był zapalonym 
I myśliwym i jak to u myśliwych bywa, 

zaniedbywał nieco swoją połowicę, pre
ferując zwierzynę i łowy. Jak już wspom-

i A
niałem, starałem się wyręczać go w mia
rę moich skromnych możliwości, w imię 
miłości szalonej i wzajemnej zresztą. 
Tego wieczoru, nasz myśliwy wybrał się 

I na kilkudniowe łowy. Mieliśmy więc dla 

siebie obszerne mieszkanie, a przed 
sobą kilka upojnych nocy.

O oznaczonej godzinie (wieczornej 
oczywiście) udałem się pod wskazany 
adres. Z bijącym sercem zadzwoniłem 
do drzwi w sposób wcześniej umówiony 
(dwa razy krótko, raz długo)... Otworzyła 
mi ona - jeszcze piękniejsza niż zwykle, 
w czarującym negliżu, rozdygotana i 
podniecona czekającą nas przygodą. 
Ledwo rzuciłem okiem na suto zasta
wiony stół i urocze wnętrze, złaknieni 
siebie zaczęliśmy zdzierać wzajemnie 
odzież. Tarzaliśmy się po jakichś fo
telach, kanapach, dywanach... Było nam 
nas ciągle mało i mało, aż tu nagle roz
koszne zapasy przerwał ostry dźwięk 
dzwonka przy drzwiach... Zamarliśmy w 
bezruchu - wtuleni w siebie, zapamiętani 
w pocałunkach... Dzwonek powtórzył 
się raz, drugi, trzeci... Sytuacja stawała 
się denerwująca... Dźwięk dzwonka 
stawał się coraz natarczywszy, a nasze 
uściski z wolna wiotczały... Ogarnęła nas 
panika... Bez słowa zaczęliśmy się 
gwałtownie i chaotycznie ubierać... Głos 
dzwonka nie ustawał... Mocno zdener
wowani, spojrzeliśmy na siebie z prze
rażeniem, przygładzając włosy... Wre
szcie moja wybranka powiedziała - zo
baczę kto to... Otworzyła drzwi.

W drzwiach stała uśmiechnięta, fili
granowa brunetka o ognistym, wesołym 
spojrzeniu... Chyba nie przeszkadzam - 
rzuciła rezolutnie. Przechodziłam tędy i 
postanowiłam was odwiedzić - powie
działa siadając do stołu. Ucałowała swo
ją przyjaciółkę, a mnie od niechcenia 
podała rękę do ucałowania. W tym mo
mencie, w drzwiach zazgrzytał klucz i do 
mieszkania wszedł męzczyzna objuczo
ny sprzętem myśliwskim, ze sztucerem ' 

przerzuconym przez ramię. Zamarłem z 
przerażenia. To był nasz gospodarz. 
Ucałował drogą małżonkę (z dubeltówki 
oczywiście - jak na myśliwego przystało), 

I

przywitał się serdecznie z brunetką, 1 
która tak brutalnie przed chwilą zakłóciła 
nasze szczęście i spojrzał pytająco na 
mnie, Mój narzeczony - rzuciła od nie- j 
chcenia brunetka - poznajcie się, Prze
szliśmy natychmiast na „ty" (z brunetką 
oczywiście) i zasiedliśmy do kolacji.

Mimo wspaniałych potraw, jadłem 

!

I 
iniewiele, Moja wyobraźnia pracowała 

zbyt intensywnie. Ciągle wyobrażałem | 
sobie, co by było, gdyby kolejność I 
wchodzących była odwrotna. Musiałem | 
zrobić na gospodarzu wrażenie komplet
nie niedorozwiniętego gamonia, odpo- j
Władającego bełkotliwie na jego pytania. |
Po godzinie dosyć marnej konwersacji i I 
doskonałej kolacji, wyszliśmy z „moją 
narzeczoną” - żegnani serdecznie przez 
wtulonych w siebie gospodarzy. Kiedy 
znaleźliśmy się przed bramą, z ulgą za
czerpnąłem świeżego powietrza i wy

i

I
bełkotałem przez zaciśnięte wargi - | 
Bardzo pani dziękuję. Nie ma za co - j 
odpowiedziała rezolutnie brunetka - miał 
pan trochę szczęścia. Wzięła mnie pod 
rękę, zawisła na moim ramieniu i za
pytała filuternie - co teraz zrobimy z tak 
mile rozooczętym wieczorem? Zanim 
zdążyłer.i odpowiedzieć, rzuciła od 
niechcenia - może wpadniemy do mnie 
na chwilę?... Wpadliśmy.

Wyprowadziłem się od niej po 
dwóch latach... Ach, jakaż to była 
dziewczyna.

Od tego czasu jak ognia unikam po
lowań i myśliwych zwłaszcza.

I

I
ZBIGNIEW KORPOLEWSKI |

“Szpilki"

i
I

I
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NA EMIGRACJI
KANADYJSKIE PRAWO

IMIGRACYJNE

Paragraf 6 Act ustala trzy podstawkowe klasy 
Imigrantów : famlly class, conwentlon refu- 
gees 1 independent Immlgrants, obejmujące 
wszystkich imigrantów starających się o przy
jazd do Kanady z własnej Inicjatywy,

I. Family class,
■ II. Refugees,
j 1) conwentlon refugeee,
i 2) members od designated classes,
' 3) specjał humanitarian measures,
( III, Independent immlgrants,
I 1) classlsted Relatlwes, 
! 2) enterpreneus,
I 3) inwestors,

h) self-employed,
5) retlree

r. Family Class, 

Obywzatele kanadyjscy i stali mieezkaricy po
rał eszkający V' Kana-wyżej 18 roku życia , mieszkający w Kana- 

dzi^BSją prawo do sponsorowania ubiegają
cych się o przyjazd do Kanady bliskich krew
nych , którzy chcą emigrować do Kanady, 
Ci sponsorowani krewni mogą włączyć do swo
ich aplikacji swoich podopiecznych będących 
na ich utrzymaniu , a także swzoich małżon-
kó'< i niezamężne dzieci. 
WFzystkie Wyżej Wraienione osoby muszą speł'
nieć wymagania Immigration Act i Regulation.

! V! Fytuacji,gdy ubiegający sią otrzyma 
decyzję odmowną i w sądzie toczy się 6prava 
odwoławcza, ubiegający się i wszy
stkie 'Wpisane do jego aplikacji osoby mają

I prawo do uzyskania informacji o przyczynach 
odmoY/y,

KTÓRZY MOGĄ BYÓ SPONSOROWANI
RAMACH FAMILY CLASS

* małżonkosie,
* narzeczone,
* dzieci poniżej 15 lat , które sponsor za-

mierzą adoptoTafc,
* niez''iązane małżeństwem dzieci V każdym

Yleku (włączając dzieci adoptowane przed 
ukończeniem 13 roku życia),

* rodziców w każdym wieku. Stali rezydenci 
którzy są w Kanadzie mnie3”5Iź23”ISra
mogą eponóroWa2~lYlRo~ro3źIćSw y-wieEu od
60 lat , a także rodziców owdovia-
łych lub niezdolnych do pracy, oraz:

* dziadków 60-letnich i starszych, owdowia
łych lub niezdolnych do pracy,

siostry, braclf, siostrzeńcy 
wnukowie niezamężni poniżej

18 roku życia.

• orieroronp
brat anko’’ le,

• vF7,yFry

F

Inni kreml, Jeżeli:

nonsor nie ma Innych krewnych, któ 
być zaliczeni do Famlly Class,mogą

I
'■"zy I

_ Fponsor nie ma bliskich krewnych w Kg, 
nsdzle.

V' odróżnieniu do członkór Independent ciaes 
a ____ _ ^4^ «• ł?,r ramachImlgrancl ptarający się i ramach Family 

oceniani według punktowegoC1«FS nie pą
, lecz muszą spełniać podstarorepyst emu , _ - - 

magenia etandardu dobrego zdrowrta.
Przrd -wydaniem d-TyzJl "■ Epra'vie 'rizy ekł a

aplikację musza, przedsta-wlć oćyieą, 
(zobowtązanle)sponsora, że będzie

I

dający - 
c7 eni e 
pomagał pponsorow anemu, a . Ł.z.uz,egQiności j 
będzie mu dostarczał órodkó* na mieszkanie j 
utrzymanie! ubezpieczenie w* Ham lo •>.. ' 1

Fponporowen Fou, a V- e:

TlU doptarczał
zczególnoćci

t

uixeB4xanię 
ciągu 10 lat.' )

lokalneII. Conwen+lon Refugees - lokalne grupy cg. 
najmnie.j 8 obywateli Kanady lub stałych re^ 
dentów 18-letnich (i po'.łyżej) lub lokaln, 
legalnie zrzeszone organizacje, mają prarg 
do FponForowania uchodźców, członków wyz^g, 
czonej klasy i ich rodzin. Podjęcie się cp*. 
sorstwa oznacza zgodzenie się na zapewnle-

II.
fezy.

spon-

nie pomocy w- przesiedleniu przez okres 1 
ku.

ro-

Obyd'woje - sponsor i uchodźca , muszą speł
niać wymagania aktu iraigracyjnego i jego 
przepisów.
Klasa uchodźców, usytuowana jako czwarta w

akcie, j eęt oparta na definicji v Kon-t jnn , ,
wencji Narodó’* Zjednoczonych i,Protokole 
Związanym Ze Statuem Uchodżcó'’^. Patrz:
częóć "Prara Kanadyjskim Systemie Okreś-
lania Uchodż'-fcy" i
z Zagranicy"

Za tydzień - 
grants”.

"Przesiedlanie Uchodźców
dla uzupełnienia definicji.

klasa II

4U>ni. A ■ Sc»oi{iÓ
Independent Immi- «

Kontynuujemy publikowanie wykazu organiza
cji eoonsorskich.

SPONSORSKIE
ORGANIZACJE

ŻRÓDtO:
1*1 Emptoymeni and lmm<gr9i«on Canada

IMMIGRATION MANUAŁ

2V

2J.

2t.

U ■

The Roman Catholic Diocese 
of Calgary

The Roman Catholic Diocese 
of St. Paul

The Roman Cathollc Diocese 
of Alexandrla-Corn«all

The Ukrainian Canadian
Committee________

Aug. 24, 1979

Aug. 29, 1979

Sept. 6, 1979

Sept. 20, 19798



2J. The Bapelse Union of 
Weseern Canada

Aug. 10, 1979
37.

23. The Roman Caehollc Dlocese 
of Tlmmlns

Aug. 20, 1979

The Seveneh-Day Aduenelse
Church In Canada

Oce. 26, 1979

38.

50- The Roman CachoŁic Archdlocese 
of Grouard-McLennan

Aug. 22, 1979

The Angllcan Dlocese of 
Qu’Appelle

Oce. 26, 1979

39.
31. The Ontario Conference of 

ehe Seveneh-Day
Sept. 26, 1979

The Chrlselan and Mlsslonary 
Alllance Weseem Canadlan 
Dis erlce

Oce. 31, 1979

32.
I

i

The Ottawa Jewlsh Refugee 
Coniralccee “ Incorpocated

Aug. 3, 1979 60. The Roman Caehollc Dlocese 
of YarraouCh .

Nov. 7, 1979

I

The Unleed Bapelse Conuenclon 
Councll of ehe Aelanelc 
Proulncea

34. The Roman Caehollc Dloceae 
o£ Anelgonlsh

35. The Roman Caehollc Dlocese 
of Se. John (N.B.)

; 36. The Roman Caehollc Dloceae 
of Ylceocla

Sept. 25, 1979

Oce. 10, 1979

Oce. 10, 1979

Oct. 17, 1979

61.

62.

63.

66.

65.

The Angllcan Dlocese of KooCney Nov. 27, 1979

Canadlan B'Nal Brleh - 
Dlserlce 22

The Angllcan Dloceae of 
General Nfld.

Spare

CzechosXovak National 
Associaclon of Canada

Dec. 18, 1979

Jan. 25, 1980

July 10, 1980

* I
i 
i
I

OpublikoTsne po^iyżej msEteriaZy udostępnił 
razpcie przewodniczący PPEP- Andrzej Sera
fin.

j Oto lista posiadanych przez nas parafii 
I sponsorujących, wraz z informacja.mi o 

ad-psach i osobach , do których należy 
pie zwrócić z prośbą o sponsorsty-o.. 
fzytsinikom radzimy kierować listy do 
jak najitópkszsj liczby organizacji.
Cochbdzą do nas bowiem alarmujące yieści

Jednoczejinie przypominamy klle^ntora Pana
Boraksa że należy jak najszybciej uzupeZ-
nić składane u niego dokumenty, w innym bo- 
*iem yypadku nie jest on w stanie złozyc 
aplikacji ’’ ambasadzie kanadyjskiej. Nie 
należy zylCkać z ryp^łnieniem tych fornal-

o przswidywanym zamknięciu programu spon- 
I Forowania dla osób z Europy Wschodniej..

Pisaliśmy o tym W poprzednim numerze "Ku-

noóci, gdyż w 
tygodnie.

aktualnej sytuacji liczą

Piealiśmy o tym uf poprzednim numerze
I riera Ateńskiego".
i

I 
i
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Parafia MS Królowej Pokoju 
566 Roocdale Avenue
Sarnia, Ont. H7V’ IZ4 
ka. V. Cutowoki

Poniżej drukujemy reklamę , która 
ukazała się w tygodniku ALFA , nr 
13 z 25 marca b.r.

i
Parafia św. Andrzeja Doboli 
2CS Prentice Avenuo
Soult Sto. Marie, Ont, P6C 4P9 
ko. J. Durczyk

POŁLEX INTERNATIONAL 
4765 N. KARŁEM 

HARWOOD HTS, IŁ 60656

EMIGRACJA
Parafia św. Kazimierza 
210 Paria Street 
Sudbury, Ont. PJE 3E2 
ka. E. Wawrzyk

DO KANADY
792-9200

Parafia NMP Królowej Korony Polakiej 
05 .North Algoma Street
Thunder Dny, Ont. P7A 2A9 
ka. T. Plawny

Parafin św. Kazimierza 
615 Mackenzie Street 
Thunder Bay, Ont. P7C 5L3

Parafio MD Częotochowokicj 
1996 Dovenport Road
Toronto. Ont. M6N IC4 
ka, K. Krystkowiok ic. d.r>.

Wielka szansa dla osób, które pragną
zalegalizować swój staty pobyt w Kanadzie. 

Złożenie dokumentów, interwiew
i odlot do Kanady od 3 do 6 m-cy

Dotyczy osób przebywojcjcych 

no terenie USA I Europy.

Margaret Borkowski 
H (312) 45«-1060

George Tomaszewicz 
g (312) 295-7711
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zainteresowiiniem wy.slucłnw.ila nowinek o 
tym, że Rasputin dysponował olbrzymią 
mocą użdiawiania i piaklycznie nie ma 
takiej choroby, której nie byłby w stanie 
wyleczyć. Carska rodzina potrzebowała 
bowiem pomocy Syn Aleksandry • Alek
sie), dziedzic na)polężniejszogo tronu w 
Europie cierpiał na niską krzepliwość krwi 
Aleksandra, wraz ze swym mężem Miko
łajem II odwiedziła najlepszych lekarzy w 
wielu krajach Wszędzie usłyszała opinię, 
będącą wyrokiem śmierci: choroba chłopca 
jest nieuleczalna. Nie pomagały modlitwy 
i zaklęcia Nie mając innej nadziei caryca 
posiała po Rasputina Był rok 1905

W dniu, kiedy mnich przyszedł do 
carskiego pałacu, carewiczowi przydarzył 
się akurat atak krwawienia Rasputina za
prowadzono do komnaty chłopca. Mnich w 
ręku trzymał świecę Wyglądał niesamo
wicie w gęstych ciemnościach. Wpatrując 
się w chybocący płomyk zahipnotyzował 
carewicza. Caryca zdumiona dostrzega, 
jak krwawienie syna momentalnie ustę
puje. Był to przełom. Od tego dnia Rasputin 
urósł do rangi półboga. Mógł swobodnie 
chodzić po całym pałacu. Cieszył się nie
ograniczonym zaufaniem Aleksandry. Pod 
jednym tylko warunkiem - mnich miał się 
znajdować pod ręką, na wypadek kolej
nego ataku choroby. Od tego czasu - z 
niedługą przerwą w 1912 roku - Rasputin 
osiągnął potężne wpływy na dworze 
carskim. To on przedstawiał carycy nazwi
ska odpowiednich - boskim i jego zdaniem 
- kandydatów do obsadzenia kluczowych 
w kraju stanowisk.

Kiedy po wybuchu I wojny światowej 
car Mikołaj, usiłujący na co dzień nieco
powstrzymać imperatorskie zapędy
mnicha ruszy) na front, Rasputin stał się
praktycznie samodzierżawcą Rosji.
Według swego uznania stosowa) roszady 
na dworze carskim, zwalnia) i mianowa) 
ministrów. Gazety, krytykujące zabobon

nego mnicha, zarzucając mu obtąkanie i
amoralność, Rasputin bezwzględnie
niszczył. Arystokraci, sprzeciwiający się 
„ciemnemu sybirakowi" byli odsuwani na 
margines życia dworskiego i towarzyskie
go. Mnich odrzucał jakąkolwiek krytykę pod 
swoim adresem. Wiedział, że jest najpo
tężniejszą personą w państwie i z tego 
skwapliwie korzystał. Wyprawiał, co tylko 
mu się żywnie podobało. Przez carycę kon
trolował rząd i cały kraj.

Był jednak kłoś, kto postanowił to 
zmienić. Mowa o księciu Filipie Jusupowie. 
On właśnie, wspólnie z kilkoma arystok
ratami zawiązał spisek, w celu usunięcia 
Rasputina. Była to - zdaniem spiskowców 
- jedyna metoda ochrony państwa przed 
konsekwencjami nieodpowiedzialności i 
zdeprawowania mnicha. Względy te prze
konały także kuzyna cara, wielkiego księ
cia Dimitrija Pawłowicza.

W nocy 29 grudnia 1906 roku Jusupow 
zaprosił mnicha na przyjęcie. Podstępem 
zwabił Rasputina do swego zamku. Na 
przynętę powiedział, że obecna będzie 
żona księcia, piękna Irena, na którą Raspu
tin od dawna ostrzył sobie zęby. Było więc 
pewne, że przyjdzie.

Gdy diabelski mnich z opóźnieniem 
przybył na zamek, był już - swoim zwycza-

jem • mocno wstawiony Jak zawsze czuć 
było od niego brudem I potem .Gd/ie /esi 
ńi kohieiti?" zachrypiał na powilanio Gos
podarz bez słowa wskazał mu czeluść 
obszernego salonu Na długich stołach 
piętrzyły się brudne półmiski po skończonej 
biesiadzie „Za późno przyszedłeś ■ po 
wiedział po chwili - ale moja żona przy]mie 
cip Zaraz ze/dzie Usiądź I poczpsltij sip 
ciastkami Są doskonale!". KsiąZę pod
sunął gościowi talerz brązowych domo
wych wypieków. W każdym ciastku znaido- 
wała się dawka cyjanku, wystarczająca do 
uśmiercenia dziesięciu zdrowych silnych 
mężczyzn Dozowania trucizny nadzoro
wał osobiście lekarz domowy pary książę
cej - Dr Lazovert. Rasputin zjadł jedno 
ciastko. Potem dwa następne.

Jusupow nie wierzył własnym oczom. 
Diabelski mnich zjadł wszystkie ciastka! 
„Dobre... - pochwalił. Nie masz wipcej?!" - 
zażądał. ,^araz ciprzyniosp..."- wykrztusił 
książę. Roztrzęsiony wyszedł do sąsied
niego salonu, gdzie czekali zdenerwowani 
pozostali uczestnicy spisku. „Zjadł wszy
stkie ciastka" • rzucił nerwowo gospodarz. 
„Wino! Niech wypije wino! ■ podsunął La- 
zover1. Przygotowany na wszelki wypadek 
dzban madery zawierał aż kilkanaście 
gramów cyjanku. Jeden łyk wina błyska
wicznie położyłby trupem przeciętnego 
mężczyznę. Z tym, że Rasputin nie był 
przecięnty...

Książę podsunął gościowi wino. Za
chęcał do picia. Rasputin nie dat się długo 
prosić. Wychylił sześć pucharów pod rząd. 
I znowu nic! Żadnych oznak jakiegokolwiek 
nawet osłabienia! „Gdzie jest twoja żona, 
Jusupow?- zapytał mnich. Powiedziałeś, 
że bpdzie tutaj".

„Przygotowuje się ..".
Rasputin wstał i zaczął przechadzać 

się przed kominkiem w bawialni. „Nie lubip 
czekać. Obiecałeś..."- mruczał.

Książę wpadł w panikę. Trucizna nie 
działała! Oczywiście zamachowcy nie 
mogli wiedzieć, że żołądek Rasputina - co 
jest niezwykle rzadkim przypadkiem - nie 
wytwarza kwasu hydrochlorowego, nie
zbędnego do wywołania reakcji chemicznej 
cyjanku. Zdesperowany Jusupow wyciąg
nął więc duży sztylet 1 rzucił się na mnicha. 
Od tyłu zadał mu kilka mocnych ciosów w 
plecy. Rasputin upadł. Książę związał 
leżącego i pobiegł po pomoc do oczekują
cych obok towarzyszy.

Po chwii wszyscy razem wrócili do 
bawialni. Pochylili się nad nieruchomą syl
wetką. Nagie leżący, potężnymi chłopskimi 
łapami chwycił księcia za gardło i zaciskał 
śmiertelny uchwyt. Z gardła Rasputina do
bywało się ryk, oczy błyskały wściekłością. 
Wstał, trzymając Jusupowa za gardło. Du
szony książę zaczął rzęzić... Jeden z 
zamachowców przytomnie sięgnął po pi
stolet. Sześć kul ugrzęzło w ciele mnicha. 
Rasputin ponownie runął na posadzkę...

Zamachowcy skrępowali nieruchome 
ciało łańcuchami i sznurem, zanosząc je 
nad zamarzniętą Newę. Tam w szóstkę wy
bili nogami przerębel i wepchnęli ciało pod 
lód. Jusupow z ulgą, jako ostatni kopnął 
Rasputina.

Lecz nie był to jeszcze koniec Raspu
tina. Ku swemu przerażeniu, zamachowcy

dowiedzieli się następnego dnia, że mnich 
omal me ocalał! Jego ciało znaleziono na 
przeciwległym brzegu rzeki Rasputin zdo
łał Jednak pod wodą uwolnić się z więzów 
I głowę przebić lód. Było Już jednak za 
późno Straciwszy siły nie zdołał wyczoł
gać się na brzeg. Okazało się, że przyczy
ną śmierci Rasputina nie była trucizna, 
kule, czy sztylet Mnich utonął...

Nawet po śmierci widmo Rasputina 
długo Jeszcze straszyło w Petersburgu. 
Caryca kazała wystawić mnichowi pa
miątkową kaplicę w swych posiadłościach 
w Carskim Siole. Tam spoczęły zmaltre
towane zwłoki rozpustnika. Na zamachow
ców padł strach. Jusupow z żoną szybko 
wyjechał z Rosji w obawie o swoje życie 
Książęca para sporo podróżowała, by w 
końcu osiąść w Nowym Jorku, gdzie 
Jusupow zmarł w 1967 roku, w wieku 81 lat

Zwłoki Rasputina nie zaznały spokoju. 
Po Rewolucji Październikowej tłum pro
letariuszy wtargnął do kaplicy i drągami 
rozbił trumnę mnicha. Jego sprofanowane 
szczątki spalono na ogromnym stosie, na
sączonym naftą. Ponury tłum w milczeniu 
przyglądał się nocnemu dziełu zniszczenia, 
jakby chcąc się upewnić, że tym razem 
diabelski mnich odszedł już na zawsze.

Opr. greg

LEKARZ
CffIRTOG STOMATOLOG
Maria papamikita

PPZYJKUJE OD POHIEDZIAJHCO
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W
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GODZINACH:

T A ir I o '

ADRES ••PIREDS

8,30 - 20.30
16,30 - 20,30

APOSTOLI Si

Dojazd : o4 stacji metra autobueea 

niebieskim 909, Pierwszy przysta
nek za Pl.PIKADA
Tel. LI-86-630
(rozmowa w Języku greckim 
lub angielAkim)

NAPRAWA
naprawiam MAGNfTOFONT

TELEWIZORY RADIA 

Tel. 81-71-373

ITR

od 9-teJ do IL-teJ, od poniedział

ku do soboty.
PROSI 5 JARKA

Kupię "Malucha" na części

albo sprarną skrzynię biegów. 

Wiadomość u kolporterów 

"Kuriera Ateńskiego".

ę

j

20



H

A merykanie mają do mafii sycylijskiej 
stosunek przedziwny. To, co w ok
resie prohibicji stanowiło zagroże-

nie społeczne numer jeden (zwłaszcza w 
wielkich aglomeracjach, a przede wszy
stkim w Chicago), z biegiem lat nabrało 
szczególnego kolorytu i dziś jest trakto
wane bardziej jako element falkloru, ani
żeli realne niebezpieczeństwo, którym 
ktokolwiek przejmowałby się na serio. In
nymi słowy: Ameryka przyzwyczaiła się 
jużdoobecności mafii, mało — zaakcep
towała tę obecność w swoim życiu i przy
jęła wobec niej dość nonszalancką po
stawę, bo “cóż działalność mafijna może 
obchodzić przeciętnego obywatela?

Ostatnio w nastawieniu do mafii zau
waża się jednak pewien niespotykany do
tychczas element. Otóż mafia staje się 
jakby łubiana i panuje w stosunku do niej 
sentyment, zwłaszcza kiedy zestawia się 
ją z innymi organizacjami przestępczy
mi, jakie coraz częściej dają w USA znać o 
swojej obecności. Dzieje się tak ponie
waż mafia utraciła kontrolę nad dystrybu
cją narkotyków na amerykańskim rynku.

Nie będziemy w tym miejscu wyjaśniać, 
jak bardzo jest ten proceder intratny. W 
świecie przestępczym wytworzyła się pe
wnego rodzaju specjalizacja: handel ko
kainą i marihuaną prowadzą organizacje 
rodem z Kolumbii, lub Kuby, podczas gdy 
stara, poczciwa mafia sycylijska sprzeda- 
je już tylko heroinę. A dlaczego nastąpił 
taki podział? Otóż dlatego, że dwa pierw
sze, wymienione powyżej narkotyki są 
sprowadzane z Ameryki Łacińskiej, pod
czas gdy heroinę importuje się z Blis
kiego Wschodu, czyli z okolic, w których 
Sycylijczycy nadal królują niepodzielnie.

Cosa Nostra

1

Ofiara mafii "Dutch" Sctiultz, zastrzelony podczas obiadu.
Jego zabójca "Lucky” Luciano został ujęty, lecz po dziesięciu latach 

spędzonych w amerykariskim więzieniu deportowano go na Sycylię.

z mafią jest zupełnie inaczej. Wobec mai całkowicie, zajmuje sie mafia, a która
mafii, jakiś czas temu, Ameryka przyjęła blednie wobec tak kolosalnych proble- 
calkiem dobrą zasadę: "Jeśli nie potrafisz mów, jak handel narkotykami. A jeśli już o
pokonać przeciwnika, postaraj się z nim kontaktach mafii z władzami mowa, w
zaprzyjaźnić”. Dziś doskonale wiadomo, Ameryce przebąkuje się, że mafia wydat
żę w Nowym Jorku rządzi pięć "rodzin" nie pomogła w ulokowaniu w Białym Do
mafijnych, a w takim Chicago cały czas rnu jednego z ostatnich prezydentów. Któ- 

W samych Stanach Zjednoczonych działa dokładnie ta sama "rodzina", która rego — nie wiadomo. Słusznie zatem
terroryzowała miasto za czasów Al Gapo- powiedział jeden z byłych mafiozów, o-mafia jakby odstąpiła kokainowy i mań- _______ ____ ______ ___ —,—

huanowy rynek konkurencji, być może ne. I co z tego, że wiadomo? Otóż zupel- becny informator Federalnego Biura Śled-

dlatego, że nie potrafiła (albo nie chciała) 
uzyskać kontroli nad producentami w A-

nie nic. Bossom "rodzin" mafijnych nadal czego: "Dopóki widzę, jak przestawicielel
szalenie trudno cokolwiek udowodnić, mafii swobodnie wchodzą do Kapitolu

meryce Południowej. Właśnie z krajów ponadto mafia nabrała t. biegiem lat są tam gościnnie podejmowani, niech nikt
latynoamerykańskich przybyły więc no
we, narkotykowe gangi i te wyprawiają 
rzeczy, o którym przyzwyczajonym do 
posłuszeństwa i hierarchiczności Sycylij-

sprytu i aktualnie ogromną część jej dzia- mi nie wmawia, ze walkę z mafią traktuje
łalności stanowi działalność legalna. Ka- się w Ameryce poważnie’. 
syna gry w Nevadzie oraz w Atlantic City,
filmy porno w kinach X-Rated, wyścigi —

czykom nawet się nie śniło. Gangsterskie wszystko to jest domeną mafii, na ogół
porachunki, strzelaniny, wielkie wojny o 
wpływy i bitwy, w których krew płynie 
wartkim strumieniem, są dziełem Latyno
sów. Mafia się do tego nie miesza. W 
porównaniu z Latynosami mafia sporząd- 
niała. I opinię tę potwierdzają (choć nie
oficjalnie) tutejsze organy ścigania, które

odbywa się zgodnie z przepisami, niko
mu więc nie przeszkadza. Nawet z legal
nych operacji mafia ma wpływy ogromne, 
a ponieważ gdy trzeba bywa bardzo hoj
na, doskonale dogaduje się z politykami. 
Kto wie, czy w zaciszach rezydencji bur
mistrzów, senatorów i gubernatorów nie

Uwaga jest niewątpliwie słuszna. Sto-i 
sunek do mafii nabrał nowych wartości i 
Ameryka wydaje się zapominać, ze Gosa

i Latynosami za żadne skarby nie mogą zapadają w cztery oczy decyzje, co mafii

sobie poradzić i które w związku z tym 
utrzymują, że Kolumbijczycy i Kubańczy- 
oy to nowy "Dziki Zachód".

wolno, a czego nie wolno i na jakie dzie
dziny jej nielegalnej działalności władze 
będą przymykać oczy. Na pewno przy
mykają na prostytucję, którą nadal, nie-

Nostra w dalszym ciągu jest organizacja 
przestępczą i że wewnętrzne oraz zew- 
nętrzne porachunki nadal ma zwyczaj roz
strzygać — nazwijmyto — bezpardono
wo. Bo łapy mafia ma równie długie, jak w 
czasach prohibicji i kto raz podpadł "ro
dzinie', ten powinien zacząć spisywać 
testament.

KURIER
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RYBY (19. II - 20. III)
To, co brzmi Jak ultimatum, w 
rzeczywistości jest zaprosze
niem. Nie zastanawiaj się więc

dlugo, ale bezzwłocz
nie wyraź zgodę, po
nieważ najgorsze kon-

takty mogą już wkrótce okazać 
się najlepszymi. Pierwsze syg
nały, zapowiadające korzystne 
zmiany pojawią się już w poło
wie przyszłego tygodnia. Po
staraj się zaskoczyć najbliższe 
otoczenie gotowym zestawem 
nowych planów. A w jaki spo
sób chcesz to osiągnąć powin
no pozostać na razie twoją ta
jemnicą.

BARAN (21. III - 19. IV)
Wytęż nieco sił, bo szkoda by
łoby tracić szansę, rysującą się 
w pracy zawodowej. Myślami 

jesteś jednak obecnie 
daleko poza pracą, a 
nawet poza miejscem

zamieszkania. Osoba, za którą 
tęsknisz, również chcialaby 
mieć cię przy sobie, toteż było
by najlepiej, gdybyście wspól
nie podjęli jakąś konkretną de
cyzję. Dla wielu młodych, uro
dzonych przed rokiem 1967, 
zaświeci wkrótce słońce. Ser
deczność bliskiego człowieka, 
to będzie to, co was w pełni 
usatysfakcjonuje. A może i wię
cej, niż serdeczność ...?

BYK (20. IV - 20. V)______
Wiele spraw jest tylHo w poło
wie tak trudnych, jak ci się wy- 
daje. Współpracownicy są jak 

najbardziej życzliwi I
nie wymagają od cle-
bie niczego nadzwy-

czajnego. W określonym kręgu 
osób będzie ci o wiele łatwiej 
osiągnąć wytyczony cel, aniżeli 
gdybyś działał w pojedynkę. 
Zostaw jednak ludziom nieco 
czasu na przemyślenie. W 
związku z planami wielkanoc
nymi, które już robisz, zas- 

22 tanów się, czy w pewnych krę

gach będziesz na pewno mile 
widziany.

BLIŹNIĘTA (21, v -_2i, vij 
w związku z twoimi aktualnymi 
planami, nie przyjmuj warun
ków, jakie stawiają cl inni. Sam

przeanalizuj jeden, 
najbardziej niebezpie
czny odcinek projektu

i zamiast się złościć pomyśl, 
gdzie leży pies pogrzebany. 
Wiadomość, którą wkrótce o- 
trzymasz, nie tylko cię ucieszy, 
ale również pobudzi do natych
miastowego działania. Możesz 
naprawdę odnieść liczący się 
sukces. W kontaktach z kimś 
bardzo bliskim chwilowe ochło
dzenie.

RAK (22. VI - 22. VII)______  
Ktoś zabiega o twoje poparcie, 
powinien napotkać z twej stro
ny na zdecydowany opór, po-

nieważ w przeciwnym 
razie zostaniesz złapa
ny w pułapkę, z której

nie będziesz się mógł o włas
nych siłach uwolnić. Podziękuj 
tym, którzy cię odwiedli od lek
komyślnego działania w spra
wach osobistych. Spotkasz 
wkrótce uroczą osobę i kiedy 
to nastąpi kuj żelazo póki gorą
ce, ponieważ w tej znajomości 
spełnić się mogą twoje najskry
tsze marzenia.

LEW (23. VII - 22. VIII)_____ 
W pracy zarysowywują się pe
wne zmiany. Niektóre rozmowy 
prowadzone są poza twoimi 

plecami i w ten spo-
sób zapadną decyzje.
dotyczące i ciebie. Nie

przechodź obok tego obojęt
nie, bowiem to, co zostanie ci 
zaproponowane, absolutnie nie 
będzie korzystne. Zostaniesz 
zmuszony do walki, przed któ
rą nie możesz się cofnąć. W 
kręgu najbliższych możesz li
czyć na miły odpoczynek, który 
pozwoli zapomnieć o zawodo
wych problemach.

PANNA [23. yiii - 22. IX) 
w tych dniach powinny do
trzeć do ciebie oczekiwane sy
gnały, które spowodują, że

wreszcle będziesz 
wiedział, co dalej z so
bą zrobić. Wierz w re-

alla I nie żyj nadziejami. W 
sprawach zawodowych nie 
zwalaj winy na innych, kiedy 
ktoś zwróci się do ciebie z pre
tensjami. Trudno, musisz przeł
knąć tę gorzką pigułkę. Czeka 
cię dodatkowy wydatek, niem
niej w końcowym rozrachunku 
inwestycja okaże się nawet 
przyjemna, ponieważ otrzy
masz jednocześnie finansowy 
zastrzyk, na który nie liczyłeś.

WAGA (23. IX - 23. X)
Wkrótce będziesz miał do czy
nienia z ludźmi, o których się 
mówi, że z niejednego pieca

Chleb jedli, i bardzo 
dobrze, gdyż właśnie 
na takie kontakty li-

czyłeś. Nie musisz stosować 
wobec nich uników i robić z 
pewnych problemów tajemnic, 
ponieważ nie tylko zrozumieją, 
ale w razie potrzeby pomogą. 
Nie wierzyłeś, że może być le
piej, a tymczasem gwiazdy 
sprawiają, że spotka cię miła 
niespodzianka. Zapowiada się 
wspaniały okres, tylko romanse 
pozostaw na pewien czas z 
boku, gdyż na to nie pora.

SKORPION (24. X - 21. XI)
Obserwuj bacznie najbliższe 
otoczenie, bo to, co wydarzy 
się w połowie przyszłego tygo

dnia nie pozostanie 
bez następstw. Jeżeli 
utrzymasz kontrolę 

nad tym, co się dzieje, niemal 
wszystkie plany zostaną zreali
zowane zgodnie z twoim ży
czeniem. W sprawach osobis
tych coś trzeba będzie wyjaś
nić. Byłeś ostatnio za bardzo 
wrażliwy, co utrudniało kon
takty, jeżeli więc chcesz, aby 
działo się lepiej, przynajmniej 
część winy weź sprawiedliwie 
na siebie.

STRZELEC (22. XI - 21. XII)
Głową muru nie przebijesz i za
pamiętaj to sobie raz na zaw
sze. Przede wszystkim za-

kończ, wojowniczy
Strzelcze, wojnę z
przełożonymi, gdyż to 

nie ułatwia cl życia. Sam siebie 
zapędzasz w kłopotliwe sytua
cje I w efekcie wszyscy mają 
potem do ciebie pretensje. Po- 
czujesz w sobie wiosnę, a wraz 
z nią przypływ energii, który 
powinien obrócić się w coś 
bardzo pożytecznego. Ale pa
miętaj, wszystko zależy od cie
bie, ani na moment nie trać za
tem kontroli nad swoim działa
niem. 1
KOZIOROŻEC (22. XII-19.1) 
Ktoś nie chce cię dopuścić do 
głosu, a masz bardzo wiele do 
powiedzenia. Nie miej o to 

wielkich pretensji, po
nieważ inni postępują 
tak po to, aby nie bu

rzyć “świętego spokoju". W 
przyszłym tygodniu dojdą jed
nak do wniosku, że dłużej nie 
ma to sensu i wreszcie wysłu
chają twoich argumentów. Po
mimo różnicy zdań wszystko 
skończy się lepiej niż myślisz. 
W kontaktach osobistych nie 
daj odczuć Jak bardzo zależy ci 
na bliskiej osobie. Jeśli tę par
tię rozegrasz prawidłowo wkró- g 
tce będziesz świętować ostate- " 

czne zwycięstwo.

WODNIK (20.1 - 18. II)
Dojdziesz wreszcie do tego, w 
Jaki sposób przy małym nakła
dzie sił osiągnąć możesz świe-

tne rezultaty. Udowod
nisz sobie i innym, że 
to, co wydawało się

niemożliwe, będzie zakończo
ne sukcesem. Nigdy nie byłeś 
bezradny i teraz nadarza się 
znakomita okazja, aby pokazać 
to innym. Ktoś bliski oczekuje 
twojej pomocy i byłoby dobrze, 
abyś jej udzielił, tylko nie po
stępuj w tej sprawie lekkomyśl
nie. Właściwe posunięcia przy
niosą dobre rezultaty i ten ktoś 
długo będzie o tym pamiętać. 
Pamiętaj o tym, ponieważ w- 
krótce przyjdzie czas na re
wanż.
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Zmęczeni, wpędzeni w kierat życia 
I emigracji", zapomnieliśmy już źe istnieją
I "na

na śmiecie ludzie, których ambicją nie jest 
I zarobienie jak największej ilości dolarów, 
j czy też zamieszkanie w obcym kraju.
j A są tacy wśród nas.
j Grupa MARUDA : Darek Cackowski, Marek Król, 
I Adam Rydelski oraz "Lester". Ci czterej od 
I dziesięciu lat marzą o zdobyciu ogromnego
I bogactwa: satysfakcji, przeżyć, doznań, ob- 
! serwacji 1 przygód.
i -"W ciągu sześciu lat zdobędziemy sześć
! szczytów na sześciu kontynentach" - mówią 
I skromnie.

I Kie są. zwariowanymi nastolatkami - rówieś-
; nlcy, mają po 25 lat. Od kilku lat przygo- 
i towują trasę swej wyprawy dookoła świata 
I na rowerach. Szczegółowo općsana trasa 
, to grubtj tom. I tak nie będą się jej kur- 
' czowo trzymali, gdyż ofi-cjalnie uznawane 
' programy takich wypraw nie zezwalają na 
. łączenie pracy z turystyką, oni natomiast 
' będą do tego zmuszeni.

Sa na razie rozdzieleni : Darek i 
mieszkają juz tu, w Grecji, pozostali dwaj

I kończą studia. Za rok będą gotowi . Wów
czas zacznie się ich najmiększa życiowa

I przygoda . ITs to liczą, do tego czynią po-
I ważne przygotowania, zdobywają informacje 
; na temat leków, szczepionek , w jakie się 
i muszą zaopatrzyć , kompletują sprzęt.

PierTPzymi zakupami , jakich dokonali w Gre
cji za świeżo zarobione tu pieniądze , były 
rom ery : Darek kupi"! za 5 0 tysięcy, LEbTtT^ 
za 70.
Poza tym trenują- tamci dwaj w PolSce, oni 
tu w Grecji. Przedtem Jeździli po Polsce
we czv6rkę ; rajd dookoła Polski to
den z irh "polskich"

je-
sukcesóvz. Teraz LPsTCH

z Darkiem przygotowują się do dwóch wypraw;
. dookoła Grecji i na Olimp (na rowerach,

jflyiście).
oczy

-"Dlaczego to robicie? Nie myśllcle o przy- 
Bzłośrl? Co na to vasze rodziny, dziewczyny’ 
-"Dziewczyny zaczekają"- mówią pewni siebie^ 

TA rodziny rzeczywiście nie bardzo nas rozu
mieją ; ciotki I _ 1, „1.. _
ustatkowani, nie zakładamy swoich rodzin.

narzekają ie nio jeateóoy

nie dbamy o mieszkania. My natomiast mamy 
STÓJ własny system wartości; najłażniejeze 
w życiu Jest to co zobaczymy , poznamy, 
zdobędziemy. To będzie nasze bogactwo, o 
resztę na razie nie dbamy. Zdajemy aoble
sprawę z tegosprawę z tego, żę- jesteśmy inni od wiekszoś, 
ci naszych rovleśnik6w : oni chc^ najpierw 
urządzić się w życiu : zdobyć mieszkania, 
pieniądze, założyć rodziny. Potem prawdopo-
dobnie, na starość, będą podróżować po kwie
cie ; ''-ygodnie, samolotem lub statRlem. 
A ns teka forma turystyki nie zadowala : my 
chcemy wykorzystać nasze siły i energię, ab' 
dotrzeć wsZędzle, zobaczyć wszystko od kaź 
dej strony - nie tylko od tej "na pokaz".

czaBopieaaeh tu-Rie Jesteśmy wyjątkowi - 
rystycznych roi sie od ogłoszeń o organiza
cji różnych podobnego typu wypraw. Od nich 
rbżnimy się z kolei brakiem jakichkolwiek
za

żnimy się z kolei orakiem jaKicnKo±wxeK 
pasów finansowych. Będziemy jeździć, zdoby-

waó szczyty i - w przerwach - pracować na

I

dalszą trasę. Grecja to "rozgrzewka". Kie 
mamy tu żadnych trudności z zarobieniem ple- j 
nlędzy na nasze potrzeby - ludzie u których 
nocujemy w czasie wypraw rowerowych sami I
oferują nam pracę. Wszyscy mają bardzo do
brą opinię o Polakach".

W

na

Polsce Darek i LESTfU -paOCOUOtl

na dużych wysokościach. ZarabialZ , jak 
tamte warunki, bardzo dużo ponad milion

miesięcznie. "Tutaj żyje się łatwiej"-mówiię
Łatwiej zarobić na utrzymanie i wydatki 

związane z wyjazdami , więc stąd wyruszą za 
rok.
Bardzo chętnie mowi^ o przygodach przeżytych 
w Grecji.
Sylwestra chcieli spędzie oryginalnie, na 
Olimpie. Wyruszyli jednak za późno i okaza
ło się 'że nie zdążą dotrzeć na szczyt 
przed północą. Ponieważ było bardzo zimno 
(na górze leżał śnieg), a nie ma tutaj zwy
czaju oozoetawiania otwartych schronisk dla ' 
zabłąkanych turystów poza sezonem), 'Tócili
na dói ' "za pięć dłrunasta". Po wypiciu kie.
liszka szmpana spali jak niemowlęta do rana. 
Tak przywitali nowi^ rok na obczyźnie.
W czasie jednej z rowerowych wypraw spotka 
li dziewczyny studiujące na ^SP. Malują tu 
średniowieczne ikony, które są sprzedawane 
w Atenach Jako zabytkowe dzieła sztuki. Ta 
przyjemna praca zapewnia im niezłe dochody.
a turystom milą świadomość źe kupują "auten-
tyk".
Szczególnego rodzaju przygodę przeżyli w 
jednej z małych greckich wdosek . Poprosili 
■przypadków® spotkanego chłopca o kupno Chle
ba. _3)ali mu na ttn cel 1 dolara USA,nie po- 
dejrzeTając nawet jaką to zrobi furorę wsrórf 
wieśniaków’. Ludzie, którzy po raz pierwszy 
zobaczyli obcy pinniądz dosłownie wyrywali 
go sobie z ręki, a na chłopaków patrzyli 
jak w obraz. Szczególnego rodzaju przeżycie 
w kraju słynącym z turystyki*.

i



... SZEŚĆ KONTYNENTÓW
Mieszkają wieloosobowym mieszkaniu w Ate
nach. Gdy nie są "w trasie" -pracują, gotu- 

ópią • Współmieszkańcom narzucili j- ' . . _ • W /^AWIll 4 A Wl A ...4 _4 ... ~

Są inni. Pozumieją tych, którzy przyjechali 
tutaj "■ celu zdobycia dóbr materialnych, sa-

lą , -- -
'^en jedyny rygor : w domu nie mówi się o

uieniądzach, problemach materfaxlnych 
Zauważyli, że coraz częściej na twarzachpracy,

v.s
współlokatorów goóci uńmiech, w miarę jak 
odsuwają od siebie problemy wchodząc do do-

' mu.

®i też oczekując zrozumienia dla swej 
Zofii.

filo -

Darek cytuje wyjątek z dawno przczytanej 
książki podróżniczej:
It Ja uniosę stąd
i’-iple Y spomnleń ,
nierealnych pamiątek ,
które hądę mógł utracić

I
I

i
'"raz z Tfyciem lub pamięcią n

z vyrazu tvarzy, gdy to mó^ó., wynika że od

.W

wielu lat stanowią 
działań.

"Li l

I

te słowa motto jego

Nie poprzestaną jedn_k na spiskach pamięcio
wych. Z sześcioletniej wyprawy powstanie 
kilkutomowa ksit,żka pełna opisów przygód, 
wysitkoY/ podejmowanych w celu pokonywania 
własnych słabości,innych krajów, innych 
ludzi i ich zwyczajów.

II
o

a

Są inni, lecz ich istnienie przywraca nam 
poczucie rzpczyvistości, tak sądzę. 
Życzymy im realizacji marzeń.

i
I
i

li <

w w

THURSDAY I

ET 1 14 30 “TMIRST' G'.ek s»n«s
15 00 "SANTA BARBARA" Arncoue

! Halina Sawicka

11.00 CHILOREN S PROCRAMME
II 10 SACMA
<135 THE ENGAGEMENTS
12 30 n"SAGOOOMORNING
14 00 THE BOLO ANO THE BEAITTIFUL' 

Airwtiun ł.n.i
14 30 NEWS
15 30 "A SUCCESSORA" BoTiLan O'»ina senes
16 00 CHILOREN’8 PROCRAMME
<6 30 "CONTACTS-GrMtCulluraiseneS
1700 MICKY AND DONALD
”30 OOCUMENTARY.
18 30 NEWS.
1900 "WHEEL OF RRE" Br»2ili»n serie;
19 35 OOCUMENTARY SERIES ON THE PON. 

TIANS1N THE GEORGIAN ARTISTS
20 00 WORLD SOCCER.
24 00 NEWS
24.05 WORLD SOCCER.
00 20 MfTCMCOK PRESENT5

16 00 "APERITlF” Magazine 
16 30 '"mUNOERCATS" •
17 00 "OUKES OF HASARO" Ameticocomeor

18 00 "RIGHT TO LOVE" Biudian d'«m. urm
16 00 NEWS.
16 30 "KATE ANO AŁIE" Anwoun cSmMy

1902 "ROSEANNE" ArwncF" eomwjy »«e«s
19 30 GREEK COMEOY SERIES.
20 00 GAMĘ SHOW
21 00 NEWS.
21 30 "THE TMREE GRACES" GfM> OKOłOy
22 00 FALCON CREST Amoicn Mm Mf«s
23 00 GREEK FILM Dnma
24 00 NEWS.
0100 "AOOERLY" C*n*0ian $.'«s

ET-3

'830

^2
.1: ’'**®***D*’E"G'.Wicom.Ovi«<.es ”00 NEWS
'ł15 CYPRUS PROCRAMME
”50 WORLDSOCCen
’« 55 "THE RICH AUSOCRY" Am.r«:,rvfc-,«c.n
20 30 NEWS

16 00 CARTOONS.
16 30 CM1L0REN'S PROCRAMME
1900 MUSIC.
20 00 NEWS — MAGA2INE.
21 00 OOCUMENTARY: Gumass Reco>as

'LOKANDRA" Oiama mi-m
22 30 CULTURAU PROCRAMME.
23 00 GREEK SERIES
23 46 NEWS.

2' 00 greek POLICE SERIES 
2’50 GREEK SONGS
“40 -'CLAUDlUS"BnMhhi5 23 40 NEWS uuoncai Mrws

*ORLO soccen.
ANTENNA

15 15 GUIO1NG LIGHT.
1600 NEWS.
1601 SEARCH FOR TOMORROW.
1630 BATMAN
17 00 YOUNG ANOTME RESTLESS.

"BORDER TOWW WMiwn *«n»»

Iuwaqa
? Sazety jwiększeniem objętoś 

wzrostem 
zmuszeni250 DBS. "Kuriera" do kwoty

ul
Podip+ ^^y’telników za tę de

12 strony ujenme
^tosclą podawanych.

'^^'lakcja "
Kuriera Ateńskiego

16 30 CREEKALU.
20 00 rv-QAUE
20 30 HEWS.

•THE LAOł UPSTAIRS" &»••» 
-AUEH NATtOH" SołncA l•euoe

22 35 FILM : Graa* ComwJy
00 45 APOEM

ZAZDROŚĆ
Pamiętam smutek twych oczu 

I tę dorosłość na młodej twarzy.

I bunt co tobą w parze kroczył

Odbity w zwierciadle marzeń.

Tajemnice, których nie poznałam, 

Szaleństwa które mna targały, 

Wizję dawno straconej młodości.

z której ml wspomnienia jedynie pozostały.

Zazdrość ciężarem przygniata serce, 

W ni doścignionym zegarze życia.

Zostały blizny - raniące godziny, 

I dźwięk melodii kochanych z ukrycia.

25
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Przewrócony jeep le/uł zanurzony w błocie, przypominajiłc bczrad- 

runne zwierzę Haber wylęzył wszystkie siły i postawił pojazd na 

i

i 
i 
I

1
1

czterech kolach O dziwo, samochód nic ucierpiał zbytnio podczas 
walki Płócienny dach przestał właściwie istnieć i strzępy materiału 
powiewały na wietrze. Jeden z błotników był całkowicie zgnieciony, 
a reflektor po tej samej stronie zbity Strzał Davida wybił szybę w lewym 
oknie, ale przednia szybu cudem ocalała.

Faber wszedł do środku, przesunął dźwignię biegów nu luz 
i spróbował uruchomić silnik. Motor na chwilę 7.awarczał i umilkł. 
Faber spróbował jeszcze raz i silnik zapalił. Odetchnął z ulgą: przy 
obecnym zmęczeniu perspektywa długiego spaceru wcale mu się nie 
uśmiechała.

Siedział przez chwilę w samochodzie, oglądając obrażenia na ciele. 
Prawu kostka spuchła niebezpiecznie, podejrzewał, ze kość jest złamana. 
Dziękował Bogu, że jeep został przystosowany do prowadzenia przez 
człowieka bez nóg. nie potrafiłby bowiem przyciskać bolącą nogą 
pedału hamulca. Wydawało mu się. że guz z tyłu głowy przybrał 
rozmiary piłki do golfu, a kiedy dotknął dłonią bolącego miejsca, 
zobaczył na palcach zakrzepłą krew. Obejrzał twarz w lusterku nad 
kierownicą. Wyglądał jak zwyciężony bokser po ostatniej rundzie.

Zostawił pelerynę na farmie Toma. Jego kurtka i spodnie przesiąk
nięte były deszczem i zabłocone. Czuł, że powinien jak najszybciej 
zrzucić z siebie zimne ubranie.

Chwycił kierownicę i przejmujący ból przeszył mu ciuło. Zapomniał 
o wyrwanym paznokciu. Było to jedno z najbardziej dotkliwych 
obrażeń. Postanowił prowadzić jedną ręką.

Zaczął jechać powoli, próbując wyczuć pod kołami drogę. Nic 
obawiał się, że się zgubi na lej wyspie; żeby wrócić do farmy Lucy, 
wystarczyło jechać wzdłuż skal nad plażą.

Wiedział, żc musi wymyślić jakieś kłamstwo, które wytłumaczyłoby 
Lucy nieobecność Davida. Mógł oczywiście powiedzieć jej całą prawdę, 
bo co w końcu może mu zrobić samotna kobieta. Ale nigdy nic 
wiadomo, w jaki sposób zareagowałaby na taką wiadomość, a wołałby 
jej nic zabijać. Nic mógł sobie wyobrazić śmierci Lucy. Posuwając się 
powoli wzdłuż wierzchołka skał wśród zawodzącego wiatru i walącego 
w szybę deszczu. Faber nie mógł .się nadziwić, żc potrafi czuć jednak 
jakieś skrupuły tak zawsze obce jego naturze. Po raz pierwszy w życiu 
poczuł wstręt do zabijania. Zawsze uważał, że zabójstwa, do których 
zmusiła go wojna, nie były większym grzechem niż śmierć zadawana 
nieprzyjacielowi na polu walki.

Dlaczego jednak nie chciał zabić Lucy?
Było to uczucie podobne do lego, które kazało mu wysłać do 

Luflwaffc mylne dane określające położenie katedry Św. Pawła w Lon
dynie. Jego patura zmuszała go do chronienia przed zagładą rzeczy 
pięknych. Lucy była niezwykłą kobietą, pełną subtelnego wdzięku, 
niczym najpiękniejsze dzieło sztuki. Faber mógł być zabójcą, ale nigdy 
ikonoklastą. Był to trochę dziwny sposób rozumowania, no, ale 
szpiedzy nie byli przecież zwykłymi ludźmi.

Przypomniał sobie kilku agentów, którzy zaczęli pracę w Abwehrze 
w tym samym, co on. czasie; nordycki olbrzym Otto, który robił 
delikatne rzeźby w stylu japońskim i nienawidził kobiet; Friedrich — 
sprytny, genialny matematyk, który jedną przegraną rozgrywkę szacho
wą przeżywał bardzo głęboko przez następne pięć dni; Helmut, który 
przepadał za książkami poruszającymi problem niewolnictwa w Amery
ce i który bardzo szybko wstąpił do SS... Każdy z nich był inny i trochę 
dziwny.

Jeep jechał coraz wolniej; w gęstniejącej mgle Faber z trudem 
odnajdował drogę do farmy Lucy. Nie widział już krawędzi skał po lewej 
stronie i bał się, że za chwilę zleci z urwiska prosto w morze.

Było mu bardzo gorąco, chociaż ciałem nieustannie wstrząsały 
dreszcze. W pewnej chwili uświadomił sobie, że mówi głośno o Ottonie, 
Friedrichu i Helmucie, zrozumiał, że powoli traci przytomność. 
Spróbował odpędzić wspomnienia z przeszłości i skoncentrować się 
tylko na prowadzeniu samochodu. Czuł się jakby zahipnotyzowany 

iniifidtonnyin wyi icin wiatru Pm hwili im kn.jl sif'w|Cfpir >10144 ^in nad 
pi/c|>a»iią wpałrułąt itę w dalekie nnn/e

Wyduhi iiiu kię. ze minęła <ula w>4«/o()ś( /anitn zobar/yl dont 
i ut y SkiriitWMil w go »h<ui( *uovM.ho(J inyk.lł)< 
/eby natikoąL* liainuli-i zamm wjtulę w niui Przed drzwiami tlała 
kobiriM I |Mli/ylu ntł iikko pizrz la lunę diitz<zu Nic wolru* mti kirutd 
przytoinnoiHi. ztinim nic wymyśli jakicgok kłaoulwa Musi punnęiiU. 
muki puiniętMĆ

/a pud i JUZ zmrok, k ledy )ecp pojawił >tę na drodze ( ałc popołudnie 
Lucy niepokoiła «ię. nic mog.p zrozumieć. c<) kię tiulo z Dayidrrn 
I licnryin, czulą trż do nich zni. ze me wrocih na lunch, który 
przygotowała Gdy kię M-icmniło. coraz 1 zęScicj wyglądała przez okno

Kiedy jeep pojawd kię w końcu na zboczu lagrałncgo wzg/irza przed 
domem, l ucy zrozumiała, ze coś musiuło ttę ktać Sum<Khód jechał 
bardzo powoli, niepewnie pokonując przestrzeń, a w irr>dku kiedział 
tylko jeden człowiek. Jeep zbliżył się 1 zobaczyła zgnieciony błotnik 
I zbity rcHeklor

I

(

jęknęła. (J H../C
Samochód zitlrzymul kię przed domem, i mężczyzną, który siedział 

za kierownicą, okazał tię Henry Nic wykonał żadnego ruchu, żeby 
wytiąść. Lucy podbiegła do tumochodu i otworzyła drzwi od strony 
kierowcy

Henry siedział z głową przechyloną do tyłu i przymkniętymi 
powiekami. Kękę trzymał na hamulcu. Na jego twarzy widać było liczne 
zadrapania i sińce

— Co się stało?! -- krzyknęła przerażona Lucy.
Ręku Henry'ego ześlizgnęła się z hamulca i jeep zaczął toczyć się do 

przodu. Lucy pochyliła się nad Faberem i wyłączyła bieg.
— Zostawiłem Duvidu w domu Toma .. — zaczął mamrotać Hen

ry — miałem wypadek po drodze... — mówił z wielkim wysiłkiem
Zdenerwowanie Lucy minęło, gdy dowiedziała się o przyczynie 

spóźnienia.
— Chodź do domu — powiedziała spokojnie i zdecydowanie. 

Henry usiłował wysiąść z samochodu, ale me był w stanie utrzymać 
równowagi i upudł na ziemię. Lucy zauważyła, że jedna kostka spuchła 
mu jak balon. Objęła go i spróbowała podnieść.

— Staruj się iść na zdrowej stopie i oprzyj się na mnie — powiedzia-

Jo patrzył szeroko otwartymi ze zdziwienia oczami na matkę, 
pomagającą Henry'emu położyć się na kanapie w bawialni.

— Jo, idź zaraz na górę i włóż piżamę — rozkazała Lucy.
— Ale nic opowiedziałaś mi jeszcze bajki — poskarżył się chło

piec. — Czy on umarł?
— Nie umarł, tylko miał wypadek samochodowy i dzisiaj nie 

opowiem ci żadnej bajki. Idź do łóżka.
Jo zaczął marudzić i Lucy spojrzała na niego surowo. Widząc jej 

karcący wzrok, posłusznie wyszedł z pokoju.
Lucy wyjęła duże nożyczki z koszyka z szyciem i rozcięła mokre 

ubranie Henry'ego; najpierw kurtkę, potem spodnie i na końcu koszulę. 
Zdziwiła się bardzo na widok noża przywiązanego rzemieniem do 
lewego ramienia. Domyśliła się, że Henry musiał używać tego narzędzia 
do oprawiania ryb. Kiedy spróbowała wyciągnąć sztylet. Henry ode
pchnął jej rękę. Wzruszyła ramionami i zabrała się do zdejmowania 
butów. Nie było kłopotu ze zdjęciem lewego buta, ule kiedy dotknęła 
bolącej nogi. Henry zawył z bólu.

— Muszę go zdjąć — powiedziała. — Jeszcze trochę cierpliwości.
Spróbował się uśmiechnąć i skinął głową na znak zgody. Przecięła 

sznurowadła i uwolniła skręconą kostkę z twardego buta i skarpetki. Jo 
pojawił się na schodach i zawołał bardzo rozbawiony;

— Mamo, on jest w samych majtkach!
— Bo jego ubranie jest mokre. — Pocałowała chłopca na dobra

noc. — Idź już spać, kochanie. Przyjdę do ciebie później.
— Pocałuj więc misia.
— Dobranoc, misiu — powiedziała Lucy i Jo wyszedł.
Spojrzała na Hcnry'ego i zobaczyła, że jego oczy śmieją się 

do niej.
— Pocałuj też Henry'ego — ‘fiowicdział.

Pochyliła się nad nim i pocałowała jego pokiereszowaną twarz.
Ciepło dochodzące z kominka powinno szybko rozgrzać jego nagie 

ciało. Poszła do kuchni po ciepłą wodę, bandaże i środki dezynfekcyjne. 
Potem wróciła do bawialni, żeby przemyć rany.

— Już drugi raz wchodzisz do lego domu w takim stanie — zauwa
żyła zabierając się do roboty.

— Ten sam sygnał — powiedział Henry.
— Co mówisz? — Spojrzała na niego ze zdziwieniem.
— Czekacie w Calais na armię duchów.

— Henry, o czym ty mówisz?
— W każdy piątek i poniedziałek.
Zrozumiała, że bredzi w malignie.
— Nic nie mów — poprosiła. Uniosła delikatnie jego głowę, żeby 

zmyć krew zakrzepłą wokół dużego guza.
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I. POZIOMO: 1. duże dochody, wiiellde zyski, 6. uczony fran
cuski, który odkrył chromosferę Słońca, 7. zatwardziały w po
glądach, 8. stolica wyspy Guam, terytorium zamorskiego USA, 
9. dziewięcioosobowy zespół instrumentalny, 10. zdecydowane 
polecenie. PIONOWO: 1. dorosły dzik, 2. rolniczo-leśny stan 
w USA, 3. jednosieczna bogato zdobiona szabla japońska, 4. 
tworzą go stacze, 5. w dawnych czasach każdy instrumentalny 
utwór muzyczny.

II. POZIOMO: 1. drzewo o wzorzystej korze, 7. z Dębicy 
dla zmotoryzowanych, 8. jednostka masy kamieni szlachetnych, 
9. widownia zdarzeń, 10. dawny baran obłężniczy, 11. górno
lotny sposób mówienia. PIONOWO: 2. kapitał wniesiony do 
zyskownego przedsięwzięcia, 3. urządzenie techniczne, 4. za
paśnik na corridzie uśmiercający byka, 5. łobuz w przenośni, 
6. prorok króla Dawida.

III. PIONOWO: 1. wielkość wyrażona liczbą, 6. ziarno mo
zgi ulubione przez kanarków, 7. żona króla Latinusa, postać 
z „Eneidy” WergiliUsza, 8. dawny nauczyciel wymowy, 9. słu
ży do przykrywania wsianego ziarna, 10. słynni lutnicy z Cre
mony. PIONOWO: 1. strzegł go Boruta w Łęczycy, 2. fotoapa
rat potocznie, 3, specjalista od ciała, 4. matka Apollina, 5. 
wielki dwuszczytowy wulkan w Turcji.

IV. POZIOMO: 1. rasa polskich gołębi garłaczy, 7. bogini, 
której świętym drzewem była oliwka — symbol pokoju. 8. 
rzadkie, chronione zwierzę morskie zaliczane do syren, 9. jed
nokomórkowiec z nibynóżkami, 10. „oczy” obrony przeciwlot
niczej, 11. siatka na kiju do czerpania ryb z pojemnika. PIO
NOWO: 2. stawna królowa Gruzji, która doprowadziła do naj
większego rozkwitu kraju, 3. mąż Nefele i Ino, 4. tytułowa 
bohaterka tragedii J. Słowackiego, 5. rzeka w ZSRR wpływa
jąca do Morza Laptiewów, 6. bywa jesienny i sdenny.
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POZIOMO;
3, 5, G) ryby występujące w wodach 
alodklch.

PIONOWO:'
1) oplkta la mieszkanie, 2) fu«
runkul, 3) arlekin, 4} przedział w 
■todoU z zżętym zbożem.

tanozi^ce", 3) ochotniczy oddział woj. 
ska. 5) bezwład, słabość. 7) rzut roi. 
ny w piłce nożnej, 9) Imię rysownika t 
pierwszej strony „Polityki”, 11) pra. 
cuje przy obrabiarce skrawającej, 13) 
do nadepnięcia komuś, ló) ^mieszczę* 
nie z grzędami. 17) jeśli zrobił swoje 
to może odejść w przyiłowiu.
LEWOSKHĘT^IE:

2) ptak podobny do Jaskółki t l-mie' 
niem w nazwie. 4) dawna nauka rte- 
młosła u majstra. 6) .poszukiwany był 
przez Anatola w tytule naszego filmu. 
8) jest wydzielany przez gruczoły do. 
Irrewne, 10) autor .,Pltavalu warszaw
skiego", 12) klapka wyważająca w sa
molocie. 14) laboratoryjna próba sto
sowana w diagnostyce lekarskiej. 16) 
był nim Michał Strogow w tytule zna-
nego fll/nu,
Antonio Stradivarluj.

18) Antonio Amatł lub

2
/

1

01
6

<6^

I

PALINDROM
Nieudany debiut

P/sa/ sagi i eposy, 
lecz chcial zacząć coś od nowa, 
bo eposów miał już dosyć, 
więc operę skomponował. 
Ale laurów on nie zbierze, 
miast oklasków — głucha cisza 
i nazajutrz po premierze 
zdjęto dzieło to z afisza... 
„Dziś nie*wzrusza. myśli Kamil, 
krytyków— /-----------/------------

znowu tudzfom czas zabierać.

FILMOWANIE VIDE0
ZAWODOWY KAMERZYSTA FILMUJE

Z GWARANCJĄ WYSOKIEJ JAKOŚCI

SPRZĘTEM PANASONIC Msi-sn
PER DISCMAN
MONTAŻ SCEN Z UROCZYSTOŚCI +

MUZYKA + MIGAWKI

CENA PRZYSTĘPNA

Z ATEN.

AUTOMAT TELEFONICZNY: 9567076

" NIKOS 1 TSNIA"
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Jeszcze 
o środkach 
dopingujących

luMioWiił if h ł in, a jugo kraj wymyślił jirzB 
cież lun iiid/.ij "wuponuiganiu" Za uiJo- 
wodniony dupliiij kiwią ukur.iny byt do-
lychc/db tylko judon sporlowiw: Kerry
Lyncti z USA Był on wicemistrzem świata 
w kombinacji norweskiej Nalirzy jednak 
wspomnieć, że on sam się do tego (irzy- 
znal

W tej chwili sportowcom grozi jeszcze 
jedna metoda dopingu, dotychczas nie- 
wykrywalna — hipnoza Najgroźniejsza, 
bo pozbawiająca sportowca jego osobo-

SPORTOWI SZPIEDZY
Pewna amorykahska firma, zajmująca 

sip „szpifigostwrim” sportowym, zbiera in 
formacje o wszystkich reprezenlacjarji 
sportowych, które odsjrrzedaje później 
chętnym - oczywiście, za odjrowiednią 
opłatą Ostatnio usiłowała je odstąpić 
rjoszczącomu właśnie w Chicago selek
cjonerowi reprezentacji Barzylii Sebastiarj 
Lazaroniomu i trenerowi Włoch - Azeglio 
Yiciniemu Obaj panowie me skorzystali z 
oferty

D opinij, to choroba naibardzioi zagra- wości Sprawći jest znana już od 1962 POLICYJNE SEMINARIUM
żajaca sercu olinipiiskiego ruchu

Często słyszymy, ze fachowcy wymyśla
ją coraz to nowe specyfiki prawie niemoż
liwe do wykrycia metodami, jakimi dzisiaj 
rozporządza medycyna. Te wszystkie jed
nakże wieści o niewykrywalnych sposo
bach dopingowania się, są najzwyczaj
niejszymi bajkami, w które nie warto wie
rzyć.

roku Wtedy postanowiono przeciwdzia
łać jakoś temu zjawisku, ale członkowie 
komitetu olimpijskiego nie zaakceptowa
li żadnych prób w tym kierunku, bojąc się, 
ze zostaną wyśmiani przez prasę i opi
nię publiczną.

Jak oświadczył przedstawiciel włos
kiej policji, Yinzenci Parisi, policja

Jeden z lekarzy w Austrii, zajmujący się 
tą sprawą poddał obserwacji wielu bok-

Środki pobudzające oparte na amphe- serów, którzy z dziką zaciekłością rzucali 
tarninie można już spokojnie wyrzucić na się na przeciwników. Mieli obłędwoczach, 
śmietnik. Wszystkie są wykrywalne. Ana- ale badania farmakologiczne nie dały po- 
boliki ujawniają się, gdy użyto ich przed zytywnych wyników. Lekarz ustalił

wszystkich krajów uczestniczących w tur
nieju „Italia 90" dokona wymiany informacji 
mających na celu identyfikację potencjal
nych sprawców awantur Włoscy policjanci 
przechodzą obecnie kursy nauki języków 
'obcych. 750 stróżów porządku będzie 
miało za zadanie m.in „podsłuchiwanie" 
rozmów między kibicami, nawet gdy - jak 
pIszą agencje - będą prowadzone slan
giem.

upływem ośmiu tygodni od badania. Ale i 
tak po upływie dwóch miesięcy nie od- 
działywują one już na organizm sportow-

że hipnotyzerzy motywują swoich podo
piecznych, wmawiając im w stanie hipno
zy, że rywal to wróg, który wymordował

TYSON NA POLOWANIU

ca. Dopingowi stratedzy odkryli jednak, pięściarzowi rodzinę, lub napadt na oj-
że działanie anabolików można przedłu
żyć, bez obawy o ich wykrycie, gdy zasto-

czyznę.
Specjaliści jednakże wyrażają pełne o-

suje się męski hormon płciowy — testo- ptymizmu opinie, że już niedługo i te me-
steron.

Już przed laty, gdy włoscy biegacze na 
nartach zaczęli odnosić nieoczekiwane 
sukcesy, zaczęto ich podejrzewać o do
ping krwią. Przesłanki były oczywiste.

tody da się wykryć. A więc totalna wojna z 
dopingiem! Kto wie, czy przy okazji nie 
zniszczy ona także całego sportu wyczy-
nowego? U. Z.)

Były mistrz świata zawodowców w 
wadze ciężkiej. Mikę Tyson powoli 
zapomina o porażce na ringu w Tokio. Os
tatnio znacznie więcej czasu, niż trenin
gowi, poświęca 19-letniej piękności Naomi 
Campbell. Problem jest tylko w tym, że rów
nież znany aktor, Robert de Niro, który 
występował już kilkakrotnie jako filmowy 
bokser, zapałał miłością do atrakcyjnej 
panny. Gdy o wszystkim dowiedział się 
Mikę, natychmiast zapowiedział, że de Niro 
ma się trzymać z daleka od Naomi, bo mu 
wygarbuje skórę. Robertowi - choć odnosił 
bokserskie sukcesy na filmowym planie -

MIESZANKA SPORTOWA STREJLAU KLIENTEM LOT-u? nie pozostało nic innego. jak

SOWIECCY BOKSERZY 
ZAWODOWI W WBA

Trener Andrzej Strejiau, powiedział 
kiedyś, że już niedługo, z grona tych

zaangażować kilku „goryli" pilnujących 
aktora przez 24 godziny na dobę.

zawodników, którzy występowi U w
Niedawno rozpoczęła działalność liga 

zawodowa bokserów w Związku Sowiec
kim, która już została uznana przez jedną 
z najbardziej liczących się federacji boksu 
zawodowego - World Boxing Association 
(WBA) Kierownictwo tej federacji zapoz
nało się ostatnio z programem ligi radziec
kiej, gdzie stwierdzono, że ma ona wszelkie 
dane ku temu, by stać się pełnoprawnym 
członkiem WBA. Wszystko wskazuje, że

eliminacyjnym meczu z Anglią, w polskiej 
lidze grać będzie tylko...jeden. Z tego też 
powodu, nasz selekcjoner będzie musiał 
latać po Europie, oglądać w akcji naszych 
piłkarskich bohaterów. A że pieniążków w 
kasie brakuje, katowicki „Sport” zwrócił 
oczy w kierunku LOT-u, proponując przyz
nanie Strejlau’owi bezpłatnego rocznego 
biletu. Co z odzewem?

Mecz otwarcia
Polski sarbite- Michał List- 

Iciewles będzie jednym z trzech 
sędziów inauguracyjnego meczą 
Mondialu Italia '90 Argentyna — 
Kamerun (8 czerwca w Medio
lanie). .JBardae się > tego cie
szę, ta ogroDuiy zaszczyt. C»U-
łono już ebndc ccdztowłU

już niebawem, sowieccy pięściarze
POMYSŁ LENCZYKA

zawodowi będą mogli toczyć walkę o mis
trzostwo świata. Sowiecki przykład należy 
śledzić z pełną uwagą, bowiem jest także 
realna szansa zawodostwa w polskim bok
sie. Trener kadry, Jerzy Rybicki, już nieraz 
optował za tym rozwiązaniem, które ma
obecnie szanse realizacji. bowiem
zawodowymi walkami z udziałem polskich 
bokserów jest zainteresowana brytyjska 
federacja IBF, która prowadzi na ten temat 
rozmowy z Polskim Związkiem Bok-

* [Jserskim.

Nowy trener GKS Katowice, Orest 
Lenczyk jest zdecydowanym przeciwni
kiem rozgrywania meczy piłkarskich o róż
nej godzinie i w różnych dniach, co 
skomentował w taki oto sposób: „Znając 
wyniki wcześniejszych spotkań, piłkarze 
zamiast spać spokojnie w hotelowych łóż
kach, dodają i odejmują punkty i bramki. 
Następnego dnia wychodzą na boisko 
mając w głowach te wszystkie obliczenia i 
zapominają, że grają przede wszystkim dla 
kibiców".

dwiRuata niMidtelowreli >p«t- 
kań. W mecsa inaBgnracrJaym 
będę aędzią Uniowyai wrai s 
AtnerTkaalneni Ylncentem M»- 
nr«. Jako główny ajpotkaale po- 
prawadzl 44-letitl Franctn Mi- 
eheł Vaatrot. Później tei aa 
Unii sędsławal będę mecz BFN 
— Jagostawia (13 czerwca w 
Mediolanie)” — powiedział Mi
chał Listkiewicz w teiefoaicz- 
ncj rozmowie z redakcja spor
tową PAP.
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Giro (l'ltalia
Na 18. etapie kolarskiego wy

ścigu zawodowców Giro dTta- 
Ila wycofał się Joachim Halup- 
czok, zajmujący dotychczas wy
soką 5 pozycję w klasyfikacji 
generalnej. Dalszą jazdę unie
możliwiła kontuzja kolana, ja
kiej Polak nabawił się na III 
etapie. ■

18. etap (171 km) wygrał 
Charly Motet (Francja) przed 
liderem Giannlm Bugno (Wło
chy).

Zwycięzcą 17. etapu (223 km) 
został Leonardo Sierra (Wene-
zuela). Lideremzuela). Liderem nadal 

j Glannl Bugno (Włochy).
; Tak grała II liga 
' Hutnik Kraków —

jest

Stilon Go-
' rzów 2:0 (0:0), Igloopol Dębica 

— Resovia Rzeszów 4:1 (1:0), 
Zagłębie Wałbrzych — Stal Sta
lowa Wola 2:1 (1:0), Gwardia 

i Warszawa — Siarka Tarnobrzeg
' 0:0, Lechia Gdańsk Szom-

bierki Bytom 1:0 (1:0), Stal
Rzeszów JZS Jelcz Oława
4:1 (2:0), Odra Wodzisław — 
Pogoń Szczecin 3:1 (3:0), Po
lonia Bytom — Bałtyk Gdynia 
1:1 (0:0), Miedź Legnica — Gór
nik Wałbrzych 0:2 (0:1), Stal
Stocznia Szczecin
strzębie 0:3 (walkower).

GKS Ja

1. Hutnik
2. Igloopol
3. Stal 8t. W.
4. Polonia
5. Zagłębie
6. Gwardia
7. Stal Rz.
8. Górnik
9. Stilon

10. Odra
11. Łechta
12. Siarka
13. Szombierki
14. Miedź
15. Pogoń
18. Resovia
17. Jastrzębie
18. JZS Jelcz
19. Bałtyk
20. Stal St. Sz.

57
55 
51
48 
46
44
44
43
42
39 
37 
33
34 
34
34
33 
31 
27
22 

4

50—18 
60—33 
43—20 
37—20 
38—24 
44—34 
37—31 
35—30 
38-33 
45—41 
36—38 
35-41 
42—42 
34—38
36—40 
30—32 
29—42 
22-39 
30—55
7—81

Hutnik 1 Igloopol uzyskały 
awans do I ligi.
Roland Carros

ciekawsze wynifci 1/8 finału 
sim^ kobiet: M. Malejewa 
N. Ziwieriewa 8:4, 6:2, S. Graf

N. Tauziat 8:1. 8:4, M. J.
Femandez — A. Groaamann 8:3,
6:2. 1/8 tlnalu singla męż-
czyzm': A. AgassI — J. Courier 
6:7, 6:1, 8:4, 6:0. M. Cha^g —
T. Sanchez 6:4, 6:4, 6:2.

Maurizio FERRARI („La Repubbiica") 
specjalnie dla „Gazety Wyborczej"

UHOOLISANS"
na Sardymi •<SP'

Brytyjscy „hooligans" otwarcie zapowiadają Wio
chom: „Przyjeżdżamy zabawić się. Wiecie co to 
znaczy?". I pomyśleć, że kiedyś za angielską cechę 
narodową uchodziła flegma.

wejdzie w konflikt z prawem
Angielska jedenastka będzie 

grała, w stolicy Sardynii, Ca- 
gliari. Kibicowanie kosztuje dro
go; za bilety na mecze, prze
jazd i dwutygodniowy pobyt na 
Sardynii biytyjakie biura po- 

[ dróży życzą sobie około dwóch 
; tysięcy funtów. Mimo to między

narodowa agencja Sport' World

podczas mistrzostw, zostanie u- 
karany co najmniej dwu
letnim zakazem wstępu na sta-
diony piłkarskie” 
przedstawiciel

— ostrzegł 
brytyjskiego

1
zebrała już na Wyspach 12 000 
zamówień.

Nie złożyli Ich oczywiście chu-
i ligani. Brytyjskie ministerstwo 
I spraw wewnętrznych powiado- 
I miło w czwartek włoską policję, 

że co najmniej sześciuset futbo
lowych fanatyków zmierza do 
Cagliarl bez biletów na mecze.

i Włoskie MSW sprowadza na 
Sardynię doborowe oddziały — 
tny i pół tysiąca policjantów, 
karabinierów i żołnierzy jest już 
na wyspie. Mimo żywiołowych 
protestów sklepikarzy, w Ca-
gliari na czas trwania mi-
strzostW ustanowiono iprohlbicję.

„Każdy brytyjski kibic, który

MSW, David Waddington.
„Hooligans” nie dali się do 

tej pory okiełznać nikomu. Ta 
specyficzna kontrkultura, pro
dukt gospodarczej depresji póź
nego thalcheryzmu, przekształci
ła się już w zwartą grupę spo
łeczną. Ukazało ęię nawet va- 
demecum chuligana, w którym 
znajdujemy fachowe wskazówki 
jak znieważyć, sprowokować do 
bójki i pobić kibiców wrogiej 
drużyny.

Niebezpieczeństwo może jed
nak przyjść z zupełnie innej 
strony. Pech chciał, że w Ca- 
gliari oprócz Anglików zagrają 
też Holendrzy. ..Pomarańczowi” 
mają kibiców nie lepszych niż 
Anglicy. Chuligani z obu brze
gów kanału La Manche starli 
się gwałtownie już dwa lata te-

Dotychczasowe fmały
1930 Montevldeo: Urugwaj —

Argentyna 4:2 (1:2).
1934 Rzym: Wiochy — 

chosIowBCja 2:1 (1:1, 0:0).
Cze-

1 
i
i 
i

1938 Paryż; Włochy — Węgry 
4:2 (3:1).

1950 Rio de Janeiro: Urug
waj — Brazylia 2:1 (0:0).

1954 Berno; RFN
3:2 (2:2), 

1958 Sztokholm; Brazylia
Szwecja 5:2 (2:1). 

il962 Santiago:

Węgry

Brazylia
Czechosłowacja 3:1 (1:1).

1968 Londyn: Anglia — RFN 
4:2 (2:2, 1:1). ,

1970 Meksyk: Brazylia — Wło
chy 4:1 (1:1), ;

1974 Monachium: RFN — Ho- . 
landia 2:1 (2:1). O trzecie miej- i 
sce Polska — Brazylia 1:0 (0:0). j

4978 Buenos Aires: Argentyna ( 
— Holandia 3:1 (1:1, 1:0). !

1982 Madryt: Wiochy — RFN
3:1 (0:0). O trzecie miejsce Pol
ska — Francja 3:2 (2:1).

1988 Meksyk: Argentyna — 
RFN 3:2 (1:1),

I

• Światowa liga siatkarzy:
USA — Brazylia 1:3, ZSRR — 
Japonia 3:0, Francja — Włochy 
0:3, Holandia — CłiRL 3:0.

mu podczas finałów mistrzostw
Europy. Włoska prasa coraz
częściej ostrzega, że to właśnie 
Holendrzy mogą sprowokować 
bójkę z wyspiarzami. Więcej 
nawet niż bójkę — wojnę na 
miarę mistrzostw świata, z ła
dunkami wybuchowymi i gaza
mi łzawiącymi włącznie.

Służby porządkowe nastawiły 
się na pilnowanie Brytyjczyków. 
Nie oni jedni zagrażają jednak 
Mondialowl. Na trybuny w Ca- 
gliari wtargnie prawdziwa chu
ligańska międzynarodówka.

Tłum. Michał CICHT I
PS. W miniony weekend po

licja włoska zatrzymała na S^- 
dynil trzech angielskich kibi
ców, którzy wywołali awantu
ry, Prawdopodobnie nie obej
rzą już mistrzostw świata, zo
staną bowiem deportowani do 
domu.

Boniek okradziony
w nocy z niedzieli ca po-

niedzlalek nieznani
włamali

sprawcy
się do rzymskiego

mieszkania Zbigniewa Bonka. 
Ich łupem padły złote przed
mioty o wartości 50 min li
rów (ok. 40 tys. doi.). O fak
cie tym poinformowała żona 
nowego trenera pierwszoligo
wej drużyny Lecce.

I
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MICHEL PLATINI TYPUJE ZWYCIĘZCĘ ITALIA’9O

Najwybitniejsi trenerzy Europy wybrali go najlepszym piłkarzem lal osiemdziesiątych, jak na razie jednak, nie 
udaje mu się powtórzyć swych triumfów w roli trenera reprezentacji Francji. W jednym z ostatnich numerów fachowego 
tygodnika zachodnioniemieckiego „Kicker ", Michel Platini, bo o nim właśnie mowa, typuje faworytów ltalla'9O, zwie
rzając się przy okazji ze swych kłopotów w roli trenera narodowej reprezentacji Francji.

■ Francja była 28 lutego (wywiad 
przeprowadzono dzień wcześniej - 
przyp. pg) pierwszym sparringpartne- 
rem przygotowującej się do llalia'90 
piłkarskiej reprezentacji PFN. Jest pan 
szefem zespołu francuskiego ■ na co 
pan liczy w tym spotkaniu?

Beckenbauer powinien nam dać 
wygrać i na pewno tak zrobi jeśli jest 
przesądny. Tak się bowiem składało, 
że w roku 1982 jak i 1986, Francja 
w meczach kontrolnych pokonywała 
przyszłego mistrza świata (Franz jest 
chyba przesądny - zespół RFN uległ 
w tym meczu Francji 1:2 - przyp. pg). 
A tak na serio, to będziecie się musieli 
zdrowo napracować.

- 'N porządku, jakie w takim razie 
daje pan naszej drużynie szanse w 
rozpoczynających sip za trzy miesiące 
mistrzostwach świata?

Będziecie mistrzami nie mam 
wątpliwości. Po pierwsze, z takimi 
zawodnikami jak Moeller, Haessler 
i z całą plejadą waszych graczy w lidze 
włoskiej, macie tak aoorą drużynę jak 
w 1974 roku. Po drugie, RFN jest je
dyną na ś wiecie drużyną ściśle tur
niejową, potrafiącą grać z meczu na 
mecz lepiej.

- Kto ma szansę nam zagrozić?
Droga do statuetki Złotej Nike 

wiedzie poprzez Holandię, także bar
dzo dobry zespćl turniejowy. Nie 
obawiałbym się natomiast piłkarzy 
Związku Sowieckiego, którzy potrafią 
zagrać piękne dwa-trzy spotkania, a 
później się „spalają"psychicznie.

- Zatrzymajmy się na chwilę przy 
francuskim futbolu. Po pięciu czy sześ
ciu latach wielkich sukcesów, niewiele, 
zostało z drużyny, którą zachwycali 
się kibice. Gdzie tkwi tego przyczyna?

Prawda jest taka, że nasz naród 
nie należy do tych, którzy lubią się 
przemęczać. O.K., przed paru laty było 
parę wyjątków, zdolnych piłkarzy, 
którym chciało się pracować. Bezpoś
rednim tego rezultatem był chociażby 
tytuł mistrzów Europy. A tak prawdę

STA
WIAM

HA
RFH!

mówiąc, czy Francja osiąga znaczące 
sukcesy w jakimkolwiek z popularnych 
sportów? Jeśli się dobrze przyjrzymy, 
okaże się, że jesteśmy potentatami w 
rugby, jeździectwie i może jeszcze w 
narciarstwie alpejskim...

- Czy znaczy to, że Michaei Platini 
rezygnuje ze stworzenia silnej repre
zentacji „trójkolorowych"?

Niekoniecznie widzę swoje 
zadanie jedynie w kontekście sukce
sów naszej narodowej jedenastki. 
Pierwszą rzeczą, jaką chciaibym zmie
nić, jest podejście do pracy francuskich 
piłkarzy. Za szybko zarabiają wielkie 
pieniądze, nie zależy im na podwyż
szaniu swych umiejętności. Trzeba 
także skończyć z futbolowymi mece
natami. Wiadomo przecież, że gdy na 
przykład pan Tąpie, opiekujący się 
Marsylią, przestanie się interesować 
klubem, następnego dnia zespół już

praktycznie nie istnieje. To przecież 
zupełne pomylenie pojęć!

Inna sprawa - wszystkie zespoły 
pierwszoligowe podpisały kontrakt z 
siecią francuskich hoteli, zobowiązu
jąc się do mieszkania podczas meczy 
ligowych tylko w konkretnym hotelu. 
Powoduje to u piłkarzy wielką mono
tonię - każdego tygodnia taki sam 
pokój, taka sama jadalnia, kompletna 
nuda. W końcu dochodzi do tego, że 
zawodnik już sam wie, czy będzie 
grał o mistrzostwo ligi, czy może jest 
to spotkanie towarzyskie. No, ale piłka
rzom najbardziej zależy na pienią
dzach, a hotele płacą sporo. Jak długo 
to się nie zmieni a piłkarze będą pro
fesjonalistami tylko w ilości zarabia
nych pieniędzy, nie mamy co marzyć 
silnym zespole narodowym.
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REMA TOURS FRYZJER

1

n.

TRAVEL AOENCY OFFICE
ATH. GIANNOULOPOULOS S SIA PAnTNEASHIP COMPANY

2, VILARA str. ATHENS Z PIETfiO 
TEL. 5240050 - 5249656
A.F.M. 92535510

POLECA SWOJE USŁUGI

STALE LINIE AUTOKAROWE 
GRECJA POLSKA
I POLSKA GRECJA

CO TYDZIES

NA TERENIE POLSKI 
BIURA TURYSTYCZNE.

mamy S'.'.'OJE

ORGANIZUJEMY BARDZO TANIE
WYCIECZKI DO GRECJI
TYLKO WŁĄCZNIE Z 
VIIZ

NIE
ZALAT'.VIANIIN

ORGANIZUJEMY TANIE WYCIECZKI
DLA POLAKOW NA TEREMIE GRECJI

ADREST NASZYCH

I. GRECJA - JfV

BIUR;

CZYNNE : (9.00 - U.00

16.00 - 19.00

II. POLSKA :

••CUBA , TOURS"

AGENCJA TaRy.*;TYCZNA LUCYNA 
MILLER - PREZES
28-100 BUSKO ZDRÓJ

OŚ; SIKORSKIEGO

PAWILON 10

TEL. 28 - 11

KANTOR
ANNA
CHCESZ KUPIĆ NIEDROGO

DOBRE I MODNIE USZYTE

(KOLO HOTELD JASOK)

fRrZJERSTWO DMSKO-mzKIE 

BfNAKI 120, koło STPEFI 
BJtZn,, ELA.

PL. AGion KOJfSTANTIMOO

SPRZEDAJEMT BILETY LOTHICZE
AUTOKARO'A'E NA

WSZYSTKIE FORMALNOŚCI ZAŁATWISZ
NASZYCH

I W POLSCE
BIURACH VI GRECJI

KOSZT IMPREZY
W GRECJI NA

l/,-DNIOV/EJ
CAliriNCU ^jytlOSl

30 TYSięCY DRACEM

BILET AUTOuAPCWY JEST V/AZNY 
TRZI MIESIĄCE

DZISCI 
20*.

EO LAT 10 MAJA Z:ilZKE

KOSZTY IMPREZY JEDNODNIOWEJ
PO GRECJI WYNOSI 00 i,,5 TYSIĄCA
DO 6 TYSIĘCY DRACHM

AUTOKARY Z GRECJI DO POLSKI 
I Z POLSKI DO GRECJI CO TYDZIEŃ

38 - LOO KROSNO

UL. LWOWSK* 21 

Tn-.220-ll

POLECAMY
I ZAPRASZAMY

UWAGA; MÓWIMY PO POLSKU

Technik dentystyczny przyjmuje
Te rtorkl i piątki
V/ Rodz. od 18-teJ do 21-eJ.

WYKOHUJE :

-PROTEZY CAŁKOWITE I CZĘŚCIOWE

-KORONY AKRYLANOWE MOSTY AKRY- 
LANOWE

-EKSPRESOWE UAPRAHf PROTEZ

FUTRO-
WSTĄP DO NAS.

PRACOWNIA FUTER W SIATISTA

Z HLIĄ VI ATERACS 

POLECA

WSZYSTKIM

ELEGANTKOM

SWOJE WYROBY.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE

OD GODZ 9'i"’ DO 20°“

Z SOBOTĄ WŁĄCZNIE

SKLEP FILIA ANNA

UL. KOUMODOUROU IJ , III P, 

{BOCZNA OD ZINOKOS)

WSTĄP , ZOBACZ-

ADRES
BEOFALIRO DL.IRINIS 59

TEL GRZECZITOSCIOWT k626k8k 
(PROSIĆ ADAMA)

DOJAZD Z OMONII METRJM DO ST.FA-

LIRO

DOM JEDNORODZINNI PRZY KWIACIAR

NI •©■ITl''

sprzeda!
Sprzedam dwie butle 
turystyczne, o poj.

2,5 1. oraz kuchen
kę turystyczna dwni-

KIE STRACISZ

palnikowa . 

Informacje u koloor

erów "Kuriera".

Środa, 

Sobota

KOPNO

czrartek, pla/ek - od 17-21 
od 9-15-teJ.

NAPRAWA
SPRZEDAŻ

lodÓY-ek, pralek , rieców 

elektrycznych.

lYr telefonu :

od godz» 19-teJ do ?l-<] otrek

LEKARZ
Polski specjalista

CHIRURG 

przyjmuje ponownie przy ul. 
miLOU 121

Dojazd autobutaml 22u 1 221 
do przystanku oznaczonego 
6h Illslon

Godziny przyjęd ; ponie
działki, środy, piątki 
w godzinach od 18-teJ 

do 2u-teJ.

Lekarz udziela porad rów
nież z dziedziny medycyny 
ogólnej 1 chorób skóry.

**««**««««««
TOAST CENTER
8.AHARNON 
okolice
*

* poleca:
Pl..VAT/S

* piwo kuflowe, eandwiose,
* kawa, WÓDKA wyborowa

* oraz 

*

OBSŁUGA W UęZYKU

POISKIM !

* W lokalu znajduje się też 
tablica og^oszeh » Infor- 

* maojami na temat mleszkaji 
1 pracy.

= ARIS - FURS=
FOX ★ MINK ★ ASTRAKHAN ★ RACOON 

RtAMY FUTRA KARAKUŁY * NORKI

CENY HURTOWE
ATHEN8 OMONIA VILARA STR. 4

TSALDARI <PIREOS> ST. 8 (II) P.

ABISTIDIS KONSTANTINIDIS TEL 52 31130
31



AMBASADY* )

Poluku - Puletn Dayobloo, 
Chr twan tbemoii

lei. b71-b‘J’*^

kurs
anoielskiego

first «tep» In enalis^
Kunadyjeka - 4 Oannadlou 

tel. 7J3-9'!11 

Południowcafrykańeka - 
1.'’4 KlfluBlaa 

tel. 692-212'5
' «

[bottiph^ 122! Uir^łfi OQ

w cWylBj spi/eddży

M Aolłoty ■/“•I rj 81
w •->^.1 17 2|

Ko&cieie Pobkuri

WOLNORYNKOWY 
KURS dolara: 

173 DRS

Intunsywny hura
* *^ainn *

itt

auyiulakiugu

* i*’ *

tut
for todoy ond tomorrp'^

TADEUSZ (

REDAKTOR NACZELNY

CIEŚLAK

MAGDALENA SZMYGIN

TŁUMACZY KRZYSZTOF APOSTOLAKIS

FUTRA
ANNA-ARIS
SPRZEDAt WYSYŁKOWA

PORAWAS ARISTISTIDIS
ul.TSALDARI (Pireos) 10 ,p.iv

104-31 ATHENS OMONIA
tel.sklep.52 37681 .tel-dom 5147128

PRZEDSTAWICIELSTWO

INFORMUJE , Ż.E liASTĄPlLt

PLL .LOT W ATm/.CB

LOKALIZACJI BIURA PLL .lot"

ZMIAHa •*

NOWE BIURO

ELEFTHERIOU

MIOU )

MIFŚCI SIĘ PRZY ULIcY

UENIZELOU 15 ( PANBPISTI-

BIURO CZYNNE JEST V NASTĘPUJĄCYCH 

GODZINACH:

- OD PONI EDZIAŁKU DO PIĄTKU

OD 9-TEJ DO 17-TEJ,

-W SOBOTĘ OD 9-TEJ DO 14- TEJ.

NUMERY TELEFONU : 32 21 121

32 38 638

32 31 205

ewentualnie przez CENTRALĘ GSA 

„GOLDAIR"; 32 55 061 - 5

52 Ł1 116

ADRES. REDAKCJI;
ATHIMS SATOVRIANDOU Hl27
GSDECE 104-31 '

"KURIER ATiŚSKI" HOZSA KUPIĆ 

W KIOSKACH JUŻ OD PIĄTKU

I

V
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